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„Most érzem igazán, hogy a saját rendelőmben vagyok”

Elkülönített bejáratok, csendes és tágas terek, lift, korszerű berendezé-
sek. „Az elmúlt időszakban sokat kellett dobozolnunk, de megérte!” – 
mondta dr. Kenyeres Zsuzsanna felnőtt háziorvos, aki kollégáival együtt 
most már a teljesen felújított, Szilágyi Erzsébet fasor 18. szám alatt talál-
ható rendelőegység emeletén fogadhatja a hegyvidéki betegeket.

„Ha már egyszer beteg az ember 
vagy a gyermeke, legalább a kör
nyezet legyen derűs és megnyug
tató” – fogalmazta meg Pokorni 
Zoltán a hegyvidéki ren de lő fel újí
tá si program egyik legfontosabb 
célját. A polgármester emlékezte

tett, hogy az elmúlt hat évben 
tizenkét helyszínen tizenhat fel
nőtt és gyermekháziorvosi ren
delő újulhatott meg. A projekt 
fókuszában – a korszerűsítés mel
lett – az egységes megjelenés, a 
betegbarát hangulat és az aka

dálymentes környezet megterem
tése állt.

A 2016 őszén kezdődő beruhá
zás utolsó állomása a Szilágyi Er
zsébet fasor 18. szám alatti épület 
volt. Az itt üzemelő gyermekorvo
si rendelővel kapcsolatos munká
latok két évvel ezelőtt értek véget, 
a felújítás összköltsége bruttó 
134 577 654 forint volt, amit az 
önkormányzat az Egészséges Bu
dapest Program támogatási forrá
sából valósított meg.

A korszerűsítés során a nyílás
zárókat, a vizesblokkokat, a bur

kolatokat, a felületképzéseket, az 
elektromos és a fűtési hálózatot, 
valamint a gépészeti rendszereket 
is kicserélték a kivitelezők. A 212 
négyzetméteres terület racionali
zálásával a rendelők tere átjárha
tóbb és kihasználhatóbb lett. A 
váróteremben új padok és asztalok 
szolgálják a betegek kényelmét.

„Az alsó szinten négy gyermek
orvos és kilenc védőnő praktizál, 
akik mintegy nyolcezer hegyvidé
ki családot látnak el. Nagy öröm 
számunkra, hogy a kicsik is vidám 
környezetbe érkezhetnek. Az át

alakításnak köszönhetően most 
már a fertőző betegek, az egészsé
ges páciensek és a tanácsadásra 
érkezők is külön bejáraton jöhet
nek az elkülönített vizsgálatokra” 
– szólt a részletekről Fonti Krisz
tina alpolgármester.

A komplex felújítási projekt 
utolsó fázisaként az emeleten, a 
bőr és nemibeteggondozó he
lyén – amely a Kútvölgyi Klinikai 
Tömbbe költözött –, 226 négy
zetméteren rendelők, fektetővárók 
és kiszolgálóhelyiségek jöttek lét
re négy háziorvosi praxis számára. 

Most már itt működik a Hegyvi
déki Betegirányítás diszpécser
központja is, ami jelentősen hoz
zájárul az ellátás gördülékenysé
géhez.

A 10. számú felnőtt háziorvosi 
egység új rendelője bruttó 
379 723 319 forintból készült el, 
amit az önkormányzat saját for
rásból, valamint az Egészséges 
Budapest Program során elnyert 
300 millió forintból finanszíro
zott. A kivitelezés a Pannonterv 
Kft. tervei alapján valósult meg. 

(Folytatás a 3. oldalon)

Vidám környezetbe érkezhetnek a gyerekekAz elmúlt hat évben tizenhat hegyvidéki háziorvosi rendelő újult megAz új rendelő is skandináv stílusú arculatot kapott

Megújult a Virányos út egy szakasza
Több jelentős útfelújítás történt 
2022ben, vagy készül el a közel
jövőben. A beruházások egy részét 
saját forrásaiból finanszírozza a 
Hegyvidéki Önkormányzat. 
Nagy segítséget jelent az államtól 
kapott egymilliárd forint, a vissza 
nem térítendő támogatás tette le
hetővé a többi között a Zsolna 
utca Istenhegyi lejtő és Zsibói utca 
közötti újraaszfaltozását, valamint 
a Virányos út alsó szakaszának 
rekonstrukcióját. Ez utóbbi hiva
talos átadásán a körzet önkor
mányzati képviselői mellett Po
korni Zoltán is részt vett.

A polgármester elmondta, hogy 
a Virányos út Mese utca és Zugli
geti út közötti szakaszának felújí
tásával a Hegyvidéki Útfejlesztési 
Testület is egyetértett. „Nem ez a 
kerület legjobban leterhelt útja, 
viszont az elhelyezkedéséhez ké
pest nagy forgalmat bonyolít. En
nek egyrészt az itt található Virá
nyos Általános Iskola, valamint a 
Budapesti Japán Iskola az oka, elég 
reggel és délután megnézni, há
nyan érkeznek autóval. Másrészt a 
Virányos utat sokan menekülőút
nak használják a János kórház és a 

Kútvölgyi úti rendelő gyorsabb 
eléréséhez” – hívta fel a figyelmet 
Pokorni Zoltán, hozzátéve, hogy 
tizenöt éve nem volt itt komolyabb 
felújítás, amit már többször kértek 
az iskolák és a lakók.

Az állami támogatásnak kö
szönhetően most egy 250 méteres 
szakasz készült el, ennek mintegy 
harminc százalékán nemcsak a 
kopóréteget, hanem a teljes pálya
szerkezetet is kicserélték a munká

sok. A felújítás mintegy 1600 
négyzetmétert érintett, a munká
latok során új szegélyköveket he
lyeztek el, és átépítették a térkő 
sebességcsökkentő küszöböket. Az 
egyik oldalon 305 négyzetméte
ren megújult a járda, valamint 
megszépültek a Márffy és a Vissz

hang utca közötti aszfaltburkolatú 
parkolók.

Hamarosan befejeződik a Ló
ránt út felújítása. Az Istenhegyi út 
és a Lóránt köz által határolt, 370 
méter hosszú és 1255 négyzetmé

ter felületű szakasz szintén az egy
milliárdos állami segítség révén 
kaphatott új aszfaltburkolatot. 
Lezajlott a pályaszerkezet teljes 
újjáépítése és az elhasználódó sze
gélykövek cseréje. A járdákon 230 

négyzetméteren térkövet rakott le 
a kivitelező, emellett az Istenhegyi 
út előtt lévő sebességcsökkentő 
küszöböt is megújította.

Jelenleg is zajlik az Eötvös út
nak a Normafa út és a Jánoshegyi 
úti sorompó közötti rekonstruk
ciója, ami még az idén elkészül. A 
tervek szerint jövőre az Ada utca 
egyegy szakasza következik, to
vábbá a Gyógyfű utcai zsákutca 
építése a Kék Golyó utca felőli 
oldalon.

Nemsokára megkezdődik a 
Stromfeld Aurél úti járdafelújítás. 
A 41–43. szám közötti szakaszon 
az útépítők kicserélik a hibás asz
faltburkolatot, így megszűnik a 
botlásveszély. Hamarosan elindul 
a Mártonhegyi út 54. és 58/b kö
zötti út és járda felújítása is, vala
mint már folyamatban van a Kút
völgyi út 49–65. közötti járdasza
kasz átépítése. Itt a jelenleg nem 
elég biztonságosan járható aszfalt
burkolat helyett térkő lesz. Mun
kák folynak még a Városmajor 
utcában, a Szamos utca kereszte
ződésénél, ahol lakossági kérések
re új gyalogátkelőhely épül.

M.

Önkormányzati forrásból és állami támogatással valósult meg a beruházás

Az iskolák miatt sok autó jár és parkol a Virányos útnak ezen a részén

Köszönet és elismerés a hivatásos 
segítőknek

A szociális munka napja alkalmá
ból a hegyvidéki szociális intéz
mények munkatársait köszöntötte 
az önkormányzat a MOM Kultu
rális Központban több mint két
száz ember részvételével megtar
tott ünnepségen. „Köszönjük 
azoknak a munkáját, akik nap 
mint nap a rászorulók, bajbajutot
tak, hátrányos helyzetűek megse

gítésén fáradoznak – fogalmazott 
Fonti Krisztina alpolgármester. – 
Legyen szó gyermekekről, felnőt
tekről, időskorúakról, fogyatéko
sokról, szenvedélybetegekről, 
pszichiátriai betegekről, az embe
ri méltóságot tiszteletben tartva 
mindenkinek megadják a megad
ható legtöbb segítséget.”

A koronavírus elleni védekezés 
éveiben a szociális területen dolgo
zók „emberfeletti és a közösségünk 
szempontjából is nagyon fontos, 
nélkülözhetetlen munkát” végez
tek – mondta az alpolgármester. 
Hozzátette, hogy a vírus támadása 
mostanra valamelyest enyhült, de 
sajnos a gondok nem múltak el.

„Ma már mindannyian a bő
rünkön érezzük a háború okozta 
energiaválság súlyos hatásait és 
ennek következtében az élelmi

szer és energiaárak drasztikus 
emelkedését. Mindez pedig ter
mészetesen a szociális ágazatot is 
érinti, amire a lehető leggyorsab
ban reagálnunk kellett” – beszélt 
az elmúlt hónapok fejleményeiről 
Fonti Krisztina. Kitért rá, hogy a 
Hegyvidéki Önkormányzat októ
ber 1jétől bevezette a téli rezsitá
mogatást, ami a korábbi fűtési 

támogatással szemben jóval több 
XII. kerületi idős ember számára 
jelenthet segítséget a megnöveke
dő rezsiszámlák kifizetéséhez.

A jelenlegi energiaveszélyhely
zetben lényeges szempont az in
tézmények költséghatékony mű
ködtetése, ugyanakkor a kerületi 
idősek nappali ellátása is különö
sen fontos feladat. Az alpolgár
mester elmondta, hogy a Német
völgy Gondozási Központ a teljes 
téli időszakban nyitva tart, és ja
nuár 1jétől ott látják el a Norma
fa Gondozási Központba járó 
időseket, köztük a demenciával 
érintett klubtagokat is. A saját ott
honukban gondozott idősek ellá
tásában, a házi segítségnyújtásban 
semmilyen változás nem történik, 
a Hegyvidéki Szociális Központ 
munkatársai – a járványidőszak

hoz hasonlóan – áldozatos mun
kájukkal továbbra is folyamatosan 
segítik a rászorulókat.

A hangulatos műsort követően 
– amelyben Kárász Eszter előadó
művész és zenekara lépett fel – 
Fonti Krisztina elismeréseket 
adott át a kiemelkedő munkát 
végző dolgozóknak. Szociális El
látásért Díjban részesült Juhász 

Andrea szociális gondozó, a 
Hegyvidéki Gondozási Központ 
munkatársa, míg a Gyermekjóléti 
Alapellátásért Díjat Schmidt Ri
chárd, a Családsegítő és Gyermek
jóléti Központ keretei között mű
ködő Ifjúsági Közösségi Tér cso
portvezetője kapta meg.

Polgármesteri Elismerő Okle
velet vehetett át Nyitrai Mónika, 
a Hegyvidéki Szociális Központ 
gondozója, valamint Kovács 
Györgyné, a Zugligeti Bölcsőde 
technikai munkatársa. Nyugdíjba 
vonulása alkalmából Daróczi Ká
rolyné Ildikót, a Hegyvidéki Szo
ciális Központ gondozóját, továb
bá Babos Ferencnét és Tüll Ildi
kót, a Zugligeti Bölcsőde két 
gyermekgondozóját köszöntötte 
az alpolgármester.

-zd-

A szociális munka napja alkalmából díjazottak Fonti Krisztina alpolgármesterrel
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Renovated medical offices. The medical 
office renovation program, launched in the fall 
of 2016 by the Hegyvidék Municipality, has 
come to an end, as part of which sixteen adult 
and pediatric GP offices were renovated at 
twelve locations. The last remaining, as the big
gest task, is the restoration of the monument 
building at 18 Erzsébet Szilágyi Alley. Two 
years ago, the inhouse pediatrician’s office was 
renovated on the lower floor, and now the up
per part has been renewed. Four family doctors 
dealing with adults were able to move in here. 
The new dispatch center for hegyvidék patient 
management was located on the first floor of 
the newly finished and now beautiful office 
building.

Virányos Road has been renewed. The 
Hegyvidék Municipality won a onebillion
forint state grant for the renovation of the XII. 
district roads, so more largescale investments 
can be made this year and in 2023. The asphalt
ing of Zsolna Street between Istenhegyi Slope 
and Zsibói Street was recently completed, and 
the lower section of Virányos Road between 
Zugligeti Road and Mese Street was renewed.

Autumn tree planting. The autumn re
placement of the forest and park trees begins 
in Budapest. FŐKERT will plant trees at three 
locations in the XII. district: 31 and 13 silver 
lindens on Böszörményi Road and Kútvölgyi 
Road, while 58 goldenrain trees will be re
placed in the Diós Ditch.

Volunteers wanted. On November 19, 
Saturday, from 9 a.m. to 1 p.m., habitat main
tenance work will take place at the Denevér 
Road greenfield organized by the Nature Pro
tection Civil Guard, under the professional 
guidance of the Hungarian Ornithological 
Association and FŐKERT, which manages the 
nature conservation of the area. The organizers 
are looking for the help of volunteers to sup
press alien and invasive plants, as well as to pick 
up garbage.

Cartoon festival in the salon. On the 
weekend of November 1920, one of the venues 
of the IX. National Cartoon Festival will be 
held at the Hegyvidék Cultural Salon (2 Törpe 
St.), where animated works for children will be 
shown in the morning and afternoon, and for 
adults in the early evening. On Saturday from 
10:00 a.m. to 1:00 p.m., in connection with 
the program series, the salon organizes a Fam
ily Morning, in the framework of which chil
dren and their parents can enjoy craftsmanship, 
a dance hall and a slide show.

Music school concert. On November 20, 
starting at 5 p.m., the students and art teachers 
of the Solti György Music School will give a 
concert in the dome hall of the MOMkult (18 
Csörsz St.) entitled ‘Erdőzsongás’ (Forest hum). 
At the concert, the songs of the birds, the sound 
of the streams, or the murmur of the lifegiving 
rain come to life through the sounds of music.

Charity evening. The IYF (International 
Youth Fellowship) Good News Corps program, 
a performing group of South Korean and 
Ukrainian volunteers acting in Europe will also 
perform in Budapest as part of its internation
al tour. The Christmas Musical, a charity per
formance in English, can be seen on November 
19 from 6 p.m. in the MOMkult theater (18 
Csörsz St).

Movies in English. In CinemaMOM (53 
Alkotás St.) you can watch the Marvel super
hero film Black Panther: Wakanda Forever in 
English with Hungarian subtitles, as well as 
the digitally restored parts of director Peter 
Jackson’s tenyear Hobbit trilogy, in 4K qual
ity. As part of the series entitled Temples of Art, 
on November 19 and 20, one of the most in
fluential architects, painters and sculptors of 
Baroque Rome, Gian Lorenzo Bernini, and on 
November 26 and 27, we can see an exciting 
documentary film of the painter Frida Kahlo 
who was one of the emblematic figures of 20th 
century Mexico.

News from Hegyvidék

A Hegyvidéki Önkormányzat 
honlapjának címe:

www.hegyvidek.hu

Videós online ügyintézés otthonról, 
akár hivatali időn kívül is

már külföldről is kezdeményeztek videós online ügyintézést a Hegyvidé-
ki Önkormányzat adóigazgatási irodájánál. Az önkormányzati szférában 
egyedülállónak mondható, októberben bevezetett hegyvidéki videós 
ügyintézés kényelmes, gyors, személyre szabható, ráadásul pénztárca-
kímélő szolgáltatást kínál mindazoknak, akik nem tudnak, vagy nem 
szeretnének személyesen befáradni a polgármesteri hivatalba. Az újítás 
további előnye, hogy a hivatali időn túl is igénybe vehető. Az ügyintézők 
hétfőtől csütörtökig este hat óráig állnak a polgárok rendelkezésére a 
Zoom videós felületen keresztül. Jelenleg az adóigazgatási, valamint a 
városrendezési és főépítészi iroda szolgáltatásai érhetők el ezen a plat-
formon.

Az adóügyek intézésekor személy
hez köthető pénzügyi adatok is 
elhangozhatnak, ezek védelme 
pedig különösen fontos. Ezért a 
Hegyvidéki Önkormányzat új, 
egyedülálló szolgáltatásához, a 
videós online ügyintézéshez elő
ször regisztrálni kell. Az ehhez 
szükséges kötelező azonosítás az 
Ügyfélkapun végezhető el. Egyes 
esetekben a városrendezési és fő
építészi iroda is kérheti az előzetes 
azonosítást, erről érdemes az idő
pontfoglaláskor tájékozódni.

Ha megtörtént a regisztráció, a 
szolgáltatás azonnal rendelkezésre 
áll a megadott ügytípusokban. Az 
ügymenet elindításához ki kell 
tölteni az önkormányzat honlap
ján elérhető időpontkérő űrlapot, 
az illetékes ügyintéző ez alapján 
keresi meg az ügyfelet a megjelölt 
telefonszámon vagy az eügyinté
zési rendszeren keresztül.

„Az időpontot mindig az ügy
fél választhatja meg. Ettől csak 
akkor térünk el, ha korábban 
valaki már lefoglalta a kért idősá

vot” – mondta el lapunknak dr. 
Orosz György, az adóigazgatási 
iroda vezetője. A videós online 
ügyintézés különösen az épít
ményadó, a telekadó és a kommu
nális adó bevallásakor hasznos: a 
Zoom alkalmazás által biztosított 
képernyőmegosztás segítségével 
az ügyfél és az ügyintéző is látja 
a dokumentumot, így az ügyfél 
kérésére az iroda munkatársai 
segíthetnek a kitöltésben, folya
matosan ellenőrizhetik a beírt 
adatok helyességét.

„Egy Zoomlinket küldünk, 
amelyet az ügyfél okostelefonon, 
tableten vagy számítógépen egy
aránt megnyithat, ehhez nem 
szükséges letölteni az alkalmazást 
– folytatta az irodavezető. – A 
teljes ügyintézés ezen keresztül 
zajlik, méghozzá úgy, hogy mun
katársaink végig láthatók marad
nak, míg az ügyfélnek csak a 
képernyőjét kell megosztania ve
lük. Azonnal kiderül, ha valamit 
helytelenül tölt ki, amit helyben 
korrigálunk, így a beadvány biz
tosan hibátlan lesz. Később tehát 

nem kell hiánypótlást vagy javí
tást kérni.”

Az online rendszeren keresztül 
akár az adóegyenleg is lekérhető. 
„Mindent el tudunk intézni a vi
deós ügyfélfogadás keretében, 
amihez amúgy eddig elvárt volt a 
személyes megjelenés. Ezzel is ren
geteg időt lehet megspórolni – em
lített meg egy másik fontos szem
pontot Orosz György. – Gondol
junk arra, hogy nem kell bejönni 
a hivatalba, ami a kerület távolab
bi pontjairól, bizony, nem annyira 
egyszerű, ha pedig valaki vidéken 
vagy másik országban tartózko
dik, akkor meglehetősen költsé
ges! Volt már, hogy távolabbi tele
pülésekről, például Miskolcról, 
vagy éppen külföldről jelentkeztek 
be ügyfelek.”

Az online ügyintézéssel tehát 
mindenki jól jár. Érdemes élni a 
lehetőséggel, és a videós ügyfélfo
gadás segítségével otthonról, ké
nyelmesen, az általunk megválasz
tott időpontban intézni az ügye
inket.

MM.

Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat
az alábbi ingatlanokat kínálja nyilvános versenyeztetés keretében egyfordulós értékesítésre (licit):

Cím Helyrajzi szám Terület Megnevezése Megtekinthető Kikiáltási ár 
(nettó)

1. 1121 Budapest,
Költő utca 11/a

Budapest XII. 
kerület belterület, 
9579/4 hrsz. alatti 
ingatlan, mely a

9579/4 (A/1,
9579/4) A/2,
9579/4 (A/3,
9579/4 (A/4,
9579/4) A/5,
9579/4/B/1,
9579/4/B/2,
9579/4/B/3

hrsz.-ú társasházi 
albetétekből áll

1846 m2
Kivett 

lakóház,
udvar, üzlet

Előzetes egyeztetés alap
ján az információs cso
magban meghatározott 

időpontokban
350 000 000 Ft

2.
1111 Budapest, 
Bertalan Lajos 
utca 26. II. em. 1.

Budapest XI. 
kerület belterület, 

5000/0/A/15
160 m2 Lakás 

(felújítandó)

Előzetes egyeztetés alap
ján az információs cso
magban meghatározott 

időpontokban
109 400 000 Ft

3.
1122 Budapest,
Csaba utca 7/a
III. emelet 2/A

Budapest XII. 
kerület belterület, 

6867/1/A/24
142 m2 Lakás 

(felújított)

Előzetes egyeztetés alap
ján az információs cso
magban meghatározott 

időpontokban
142 000 000 Ft

4.
1121 Budapest,
Rege út 8. 
alagsor 1.

Budapest XII. 
kerület belterület, 

9269/3/A/1
85 m2 Üzlethelyiség 

(felújítandó)

Előzetes egyeztetés alap
ján az információs cso
magban meghatározott 

időpontokban
32 100 000 Ft

5.
1126 Budapest, 
Márvány utca 46.
V. em. 7. ajtó

Budapest XII. 
kerület belterület, 

7691/0/A/55
42 m2 Lakás 

(felújítandó)

Előzetes egyeztetés alap
ján az információs cso
magban meghatározott 

időpontokban
32 000 000 Ft

6.
1121 Budapest, 
Városmajor utca 
45. földszint 9.

Budapest XII. 
kerület belterület,
6862/3/A/9 hrsz.

99 m2 Lakás 
(felújítandó)

Előzetes egyeztetés alap
ján az információs cso
magban meghatározott 

időpontokban
56 200 000 Ft

7.
1123 Budapest,
Győri út 2/c
III. em. 6. szám

Budapest XII. 
kerület belterület,

7809/0/A/33
93 m2 Lakás 

(felújítandó)

Előzetes egyeztetés alap
ján az információs cso
magban meghatározott 

időpontokban
 67 300 000 Ft

8.
1125 Budapest 
Nógrádi utca 2/c 
magasföldszint 1.

Budapest XII. 
kerület belterület 
9743/9/A/2 hrsz. 

alatt felvett

28 m2 Lakás 
(felújítandó)

Előzetes egyeztetés alap
ján az információs cso
magban meghatározott 

időpontokban
25 000 000 Ft

Az ingatlanokról készült információs csomagot, a www. hegyvidek.hu honlapon a licithirdetésnél talál
ható tájékoztatóban foglaltaknak megfelelően, az 1–3. ingatlanok tekintetében 50 000 Ft + áfa, míg a 4–8. 
ingatlanok tekintetében 10 000 Ft + áfa térítési díj ellenében elektronikusan igényelni, továbbá a licit feltét
eleiről érdeklődni a +36703335110es telefonszámon munkanapokon 9.00–12.00 között lehet 2022. 
november 16. napja 9.00 órától 2022. november 30. napja 12.00 óráig.

Az információs csomagnak a licitálni szándékozó által a fenti határidőben történő megvétele a liciten 
való részvétel és a megtekintés feltétele!

Dr. Gottfried-Tusor Gabriella jegyző

Pályázati felhívás
Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat a tu
lajdonában álló ingatlanok bérbeadására pályázatot hirdet a 2022. 
november 15. napjától 2022. november 29. napjáig terjedő 
időszakban.

A pályázható ingatlanok címe:
 1.  Bp. XII., Magyar jakobinusok tere 4. B. fszt. alatti, 140 m² 

alapterületű helyiség,
 2.  Bp. XII., Böszörményi út 19/a as. 1., as. 2. és as. 3. szám 

alatti, 43 m², 43 m² és 36 m² alapterületű helyiségek,
 3.  Bp. XII., Bán utca 6–8. pszt. alatti, 115 m² alapterületű 

helyiség,
 4.  Bp. XII., Alkotás utca 21. szám alatti, 111 m² alapterületű 

helyiség,
 5.  Bp. XII., Greguss utca 3. 1. ajtó alatti, 102 m² alapterületű 

helyiség,
 6.  Bp. XII., Városmajor utca 40. szám alatti, 74 m² alapterü

letű helyiség,
 7.  Bp. XII., Böszörményi út 19. as. 4. és as. 5. szám alatti, 30 

m² és 25 m² alapterületű helyiségek,
 8.  Bp. XII., Alkotás utca 1. fszt. 3. alatti, 50 m² alapterületű 

helyiség,
 9.  Bp. XII., Böszörményi út 3/c szám alatti, 15 m² és 30 m² 

alapterületű helyiségek,
10.  Bp. XII., Győri út 12. fszt. 5. szám alatti, 32 m² alapterü

letű helyiség,
11.  Bp. XII., Németvölgyi út 12. fszt. 4. szám alatti, 29 m² 

alapterületű helyiség,
12.  Bp. XII., Győri út 12. fszt. 2. szám alatti, 19 m² alapterü

letű helyiség.

A pályázati hirdetmény, amely részletesen tartalmazza az in
gatlanok további adatait és a pályázati feltételeket, a pályázat idő
tartama alatt a polgármesteri hivatal ügyfélszolgálatán, valamint 
a www.hegyvidek.hu internetes oldalon tekinthető meg.

A pályázati ajánlatok 2022. november 29. napján 16.00 
óráig nyújthatók be.

Az érdeklődők kérdéseire a polgármesteri hivatal vagyongaz
dálkodási irodájának dolgozói készséggel adnak felvilágosítást 
ügyfélfogadási időben vagy a 061/2245943as telefonszámon.

Dr. Gottfried-Tusor Gabriella jegyző

A fogaskerekű újraindítását kéri az önkormányzat
A Budapesti Közlekedési Központ 
(BKK) tájékoztatása alapján előző 
lapszámainkban arról adtunk hírt, 
hogy pályafelújítás miatt előrelát
hatólag november 17ig nem köz
lekedik a fogaskerekű. A BKK egy 
héttel az újraindítás várható idő
pontja előtt közleményt adott ki, 
ami szerint a fogas „téli pihenőre 
megy” az energia és gazdasági 
válság miatt. Az ideiglenes üzem
szünet, mint olvasható, a tervezett 
tavaszi pályafelújítás végéig tart.

„Sokan aggódnak amiatt, hogy 
nemcsak ideiglenes leállásról, ha

nem megszüntetésről van szó. Ezt 
az aggodalmat én is osztom, a Vá
rosi és Elővárosi Közlekedési 
Egyesület már tavasszal arról írt, 
hogy a BKK a fogaskerekű vasút 
bezárását készíti elő” – mondta el 
lapunknak Fonti Krisztina alpol
gármester, aki aláírásával támo
gatta a leállítás miatt indított 
egyik lakossági petíciót, továbbá 
levélben fordult a főpolgármester
hez a fogaskerekű újraindítását 
kérve.

Az alpolgármester egyetért az
zal, hogy a jelenlegi helyzetben 

nagyon fontos a takarékoskodás, 
a Hegyvidéki Önkormányzat 
ezért is hozta meg az országban az 
elsők között a szükséges takaré
kossági intézkedéseket. Szerinte 
azonban sok olyan nem kötelező 
programra költ a főváros, aminél 
fontosabb lenne kötelező feladata
ként a közösségi közlekedési háló
zat működtetése, és ennek része
ként a közel 150 éve üzemelő, ki
emelt értéket képviselő fogaskere
kű vasút fenntartása és fejlesztése.

Fonti Krisztina hangsúlyozta, 
hogy a fogas nemcsak turisztikai 

látványosság, hanem közösségi 
közlekedési eszköz is, amelyet 
sokan használnának napi ügyeik 
intézéséhez. Hozzátette, hogy a 
szüneteltetéssel megspórolható 
100120 millió forint elenyésző 
a fővárosi közösségi közlekedés 
teljes működési költségéhez ké
pest – a 200 milliárd forintos 
büdzsé alig több mint fél ezrelé
kéről van szó –, ráadásul ez az 
egyetlen budapesti közlekedési 
eszköz, amit leállítana a főváros 
vezetése.

k.
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Mécsesek gyúltak 1956 
áldozatainak emlékére

„Fontos, hogy ne csak a forrada
lom dicsőséges pillanataira, ha
nem az áldozatokra is emlékez
zünk” – mondta Fonti Krisztina 
hegyvidéki alpolgármester az 
1956os forradalom és szabadság

harc leverésének évfordulóján tar
tott önkormányzati megemléke
zésen november 4én. Mint fogal
mazott, a hatvanhat évvel ezelőt
ti történéseknek sokféle áldozata 
volt, és nem csak azok, akik az 
életükkel fizettek hősiességükért. 
Áldozatok voltak azok is, akiket 
hosszú évekre bebörtönöztek, az 
életüket derékba törték, és azok is, 

akik arra kényszerültek, hogy el
hagyják hazájukat, mert szerepet 
vállaltak a forradalomban.

A polgármesteri hivatal épülete 
előtt rendezett eseményen fellé
pett Balog Tímea operaénekes és 

Ruzicska László színész, a Madách 
Színház művésze. Előadásukban 
versrészleteket és az Utazás című 
musical egyik betétdalát hallhatta 
a közönség. Kautzky Ervin szín
művész, az ‘56os események 
résztvevőjének visszaemlékezése 
után a megjelentek gyertyát gyúj
tottak az áldozatok emlékére.

n.

Emlékezés Apor Vilmosra

Megújult a Szilágyi Erzsébet fasori rendelő
Megújult a tető, a teljes héjazat és 
az ereszcsatorna, rekonstruálták a 
műemlékvédelmi épület homlok
zati díszítőelemeit, korhű nyílás
zárókra cserélték a faszerkezetű 
ablakokat, korszerűsítették a gé
pészeti és az elektromos hálózatot.

Az épület előtt négy parkoló 
kapott helyet, az akadálymentes 
közlekedés érdekében személyfel
vonó szolgálja a betegeket. „Az 
egykor vámházként működő, a 
kerület határán álló épület komoly 
történelmi múlttal rendelkezik, 
nagyon örülünk, hogy értékként 
újulhatott meg” – emelte ki Nagy 
Gergely műemlékvédelmi építész, 
aki szakértő csapatával közösen 
valósította meg az önkormányzat 
elképzeléseit.

„Minden háziorvosi rendelőnk 
egységes, skandináv stílusú arcu
latot kapott. A gyermek és felnőtt 
betegek most már megnyugtató 
környezetben látogathatják orvo
saikat – mondta Po
korni Zoltán, aki 
kitért arra is, hogy a 
Szilágyi Erzsébet 
fasor 18. szám alatti 
épületre a legbüsz
kébbek. – A legne
hezebb és a legdrá
gább projekt volt, 
hiszen valójában egy 
fontos műemlék 
épületet újítottunk 
fel, amiben szinte 
mindent cserélni 
kellett. Most már a 
földszinten és az 
emeleten is kellemes 
hangulatú rendelők
be érkezhetnek a 
páciensek. S bár itt 
vagyunk Buda egyik 
legforga lmasabb 
csomópontjánál, a háromrétegű 
üvegablakoknak köszönhetően 
semmit nem lehet hallani a külső 
zajból.”

A polgármester a kihívásokról 
is beszélt lapunknak. „Nem volt 
egyszerű, de sikerült megolda
nunk, hogy a felújítások ellenére 

az orvosok és a védő
nők zavartalanul 
tudják fogadni a 
betegeiket. A költö
zések során az opti
mális munkafeltéte
leket is szem előtt 
kellett tartanunk. 
Embert próbáló fel
adat volt, hat év alatt 
jutottunk a végére, 
elégedettek vagyunk 
a végeredménnyel!”

•
„Az elmúlt idő

szakban sokat kel
lett dobozolnunk, 
de megérte, örülünk 
az új helyszínnek! 
Korábban egy szo
bában, váltásban dolgoztunk a 
kollégákkal, itt viszont saját ren
delőnk lehet, ráadásul a betegeket 
is jóval kellemesebb környezet 
várja” – értékelt dr. Kenyeres Zsu
zsanna felnőtt háziorvos, aki közel 

harminc éve praktizál a Hegyvi
déken.

– Városmajor utca, Böszörmé-
nyi út, Kútvölgyi út, Szilágyi Erzsé-
bet fasor – az elmúlt években több-
ször is változott a rendelő helyszíne. 
Ahogy kollégája, dr. Kenyeres Zsu-
zsanna fogalmazott, „sokszor kellett 

dobozolniuk”. Hogyan élték meg a 
költözéseket? – ezt már dr. Turnai 
Diana felnőtt háziorvostól kérdez
tük.

– A költözés mindig kihívás, 
de a végére egész jól belejöttünk, 

gyakorlatot szereztünk, bár ez fő
leg az asszisztensnőmnek köszön
hető. Úgy érzem, az új rendelő 
rákényszeríti az embert, hogy 
megújuljon, átértékelje az eddigi 
munkáját, változtasson. Szeretem 
a fejlődést, ezért számomra min
dig izgalmasok az új helyszínek. A 

betegeinknek kevésbé volt köny
nyű, mégis mindenhova kísértek 
minket, ami nagyon jó érzés – de 
egyébként is sok szép emlékem 
van a Hegyvidékről…

– Melyik a legkedvesebb?
– Egy péntek este, a rendelés 

végén ismeretlen hölgy csengetett 
a rendelőben. Erős hasi fájdalma 
volt, és a háziorvosa már nem 
rendelt, ezért tőlem kért segítsé
get. Azonnal felfektettem az ágy
ra, hogy megvizsgáljam. Kérdez
tem, hol érez fájdalmat, mire ő 
latinul mondta a pontos anatómi
ai helyét. Megkérdeztem, orvose, 
erre azt válaszolta, hogy anató
mus. Maszkban volt, ezért csak a 
szemét láttam, aztán hirtelen 
megismertem: az anatómiataná
rom az, aki huszonöt éve tanított, 
és a kedvenc oktatónk volt az 
egyetemen! Nagyon megható pil
lanat volt, amikor segíthettem 
neki.

– Mit gondol az új rendelőjéről, 
milyen itt dolgozni?

– A jelenlegi helyszín nagyon 
szép, patinás, igazi budai. Mind a 
négy orvosnak külön szobája van, 
ami lehetővé teszi, hogy egyedivé, 
személyessé formáljuk a környeze
tet, amiben a betegeinket fogad
juk. Most érzem igazán, hogy a 
saját rendelőmben vagyok.

Boussebaa Mimi

(Folytatás az 1. oldalról)

Játékkal a demenciabetegségek ellen
A 65 év feletti hegyvidékieket szeretné megóvni a demenciabetegségek 
rémétől az önkormányzat. Ezért – elsőként az országban – olyan szűrő-
programot hirdetett, amiben mindenki otthon, a számítógépe, laptopja 
vagy okostelefonja segítségével tud részt venni. ráadásul még jól is 
szórakozhat közben, ugyanis számítógépes játékokkal kell játszania. 
Arról, hogy miért fontos ez, és mi történik a játék után, Csukly Gábor 
pszichiátert, a program szaktanácsadóját kérdeztük.

– Mennyiben érintik a 60 év 
feletti magyarokat a de men cia be teg-
sé gek, a memóriazavarok? Vagy 
inkább 50 felettiekről beszéljünk?

– Igazából meglehetősen ritka, 
hogy 60 éves kor alatt indul a be
tegség, ám ahogy idősödünk, egy
re gyakoribb az előfordulása. Kö
rülbelül 250 ezer Alzheimerkór
ral élő beteg van Magyarországon. 
Persze nemcsak ők érintettek, az 
egész család megszenvedi és viseli 
a gondozás idővel egyre nehezedő 
terheit.

– A demenciabetegségek csak az 
Alzheimer-kórt jelentik?

– A demenciabetegségek – tu
dományosan: a major neu ro kog
ni tív zavarok – egy nagyobb hal
maz, amiből 6070% az Alzhei
merkór. Amikor azt mondjuk, 
memóriazavar, akkor azért gondo
lunk elsősorban az Alzheimerre, 
mert tipikusan ez kezdődik a rö
vid távú memória zavarával. 
Ugyanakkor számos más de men
cia for ma létezik, mint például a 
vaszkuláris, vagy éreredetű de
men cia, valamint a vasz ku lá ris és 
az Alzheimer egy keveréke. Van az 
úgynevezett fron to tem po rá lis 
demencia – az agy frontális régió
jában induló leépülés – és a 

szubkortikális de men cia, amikor 
az agykéreg alatt indul a betegség. 
Ám a betegségcsoport majd’ 90%
át az Alzheimer, a 
vaszkuláris és ezek
nek a keveréke teszi 
ki.

– Az, aki veszé-
lyeztetett, vagy na-
gyon az elején van 
ennek a betegségnek, 
mit vehet észre ma-
gán? Vagy mit vehet 
észre rajta a környe-
zete?

– Ez nagyon ve
szélyes kérdés, mert 
a legelső tünet a fe
ledékenység, a rö
vidtávú memória 
zavara. De ha ezt így 
„meghirdetnénk”, 
akkor tömegével je
lentkeznének a 40
50 éves emberek, akik észlelik 
magukon a feledékenység jeleit. Ez 
például a feszültségtől, a túlter
heltségtől, a szorongásoktól, a 
kevés alvástól vagy depressziós 
tünetek miatt alakulhat ki. Való
ban van memóriazavaruk, elfelej
tenek dolgokat, nem jutnak eszük
be szavak vagy nevek, de amikor 

megvizsgáljuk őket, kiderül, hogy 
egészségesek. Az agyukról készült 
MR vagy CT teljesen normális, a 
ne uro pszi cho ló giai teszteken is jól 
teljesítenek. Nagyon sokan fordul
nak hozzánk ilyen problémákkal, 
de a kivizsgálás után szerencsére 
sikerül megnyugtatni őket. Érde
mes megemlíteni, hogy tipikusan 
40 éves kor fölött egyre gyakrab
ban fordulhat elő, hogy nem jut
nak eszünkbe nevek, ami az agy 
normális öregedésével összefüggő 

folyamat, ehhez még csak stresz
szesnek sem kell lenni.

– Ha viszont az ember már el-
múlt 60, akkor figyeljen ezekre a 
jelekre?

– Igen, bár 60 fölött is bőven 
előfordul, hogy például kialvatlan
ság, szorongás vagy túlterheltség 
miatt jelentkezik memóriazavar. 

Természetesen figyelni kell a jelek
re! Az Alzheimer kezdeti tünete a 
memóriazavar, ritkább esetekben 
a szótalálási nehézség vagy a be
szédzavar – de mondjuk a fron to
tem po rá lis demencia jellemzően 
az úgynevezett végrehajtó funkci
ók sérülésével indul, mint például 
a logikai gondolkodás vagy a ter
vezés, a memória kezdetben még 
jól működik. Persze, ahogy halad 
előre a betegség, és romlik a beteg 
állapota, a tünetek alapján már 

egyre nehezebb megkülönböztetni 
az egyes de men cia for má kat. 
Egyébként az a tapasztalat, hogy 
nem az érintett, hanem a hozzá
tartozók veszik észre a bajt. Akkor 
figyelnek fel arra, hogy valami 
nem stimmel, amikor az idős ro
kon nem talál haza a boltból, vagy 
éppen nem tudja megfőzni az ételt, 

amit éveken át minden gond nél
kül elkészített. Ám sajnos ekkor 
már nem a rizikócsoportban, és 
nem is az enyhe demencia fázisá
ban van a beteg.

– Tehát ezért nagyon fontos, hogy 
időben kiszűrjék azokat, akik veszé-
lyeztetettek, de még nincsenek feltű-
nő jelei a betegségnek. A Hegyvidéki 
Önkormányzat által kezdeménye-
zett szűrőprogramban számítógépes 
játékokkal kell játszani ahhoz, hogy 
kiderüljön, van-e baj. Hogyan tud-

ja ezt megmutatni egy 
játék?

– Valóban na
gyon fontos a szűrés 
– a tömeges szűrés! 
Ilyen nem is igazán 
létezik Magyarorszá
gon, ez az első pró
bálkozás, a számító
gépes játékok éppen 
ezt teszik lehetővé. 
Mi részben már is
mert és alkalmazott 
neu ro pszi cho ló giai 
tesztek automatizált 
számítógépes formá
ját készítettük el, és 
tettük picit játékossá. 
A célunk, hogy meg
találjuk azokat, akik
nél nagy a kockázata 

annak, hogy a következő években 
elindul a betegség. Szakkifejezéssel 
ezt az állapotot enyhe kognitív za
varnak nevezzük. Lényeges még, 
hogy a teszt akkor is jelez, ha az 
eredmény csak kicsit is bizonyta
lan. Ilyenkor behívjuk az illetőt egy 
sokkal pontosabb neu ro pszi cho ló
giai tesztelésre, amin biztosan ki

derül, érintette a betegségben, 
vagy téves volt a riasztás.

– Tehát senki ne ijedjen meg, ha 
behívják egy újabb szűrővizsgálat-
ra. Mi történik, ha az derül ki, hogy 
elkezdődött valami?

– Ettől se ijedjen meg senki, jó 
eséllyel csak a rizikócsoportba ke
rülést jelenti. Ilyenkor megkezd
jük azt a prevenciós munkát, ami 
révén vagy visszafordítható a fo
lyamat, vagy legalább késleltethe
tő, azaz hosszabb időre ki tudjuk 
nyújtani az egészséges állapotot.

– Sokan azért nem akarják ki-
tölteni a tesztet, mert attól tartanak, 
kiderül mások számára is, hogyan 
teljesítettek. Jogos ez a félelem?

– Nem! A regisztráció, a tesz
telés szigorúan névtelenül törté
nik, nem kerülnek nyilvánosságra 
személyes adatok, teszteredmé
nyek. Egy emailcímet kérünk, 
de azt is csak mi látjuk, ám ez 
szükséges ahhoz, hogy vissza tud
junk jelezni. Előfordul, hogy so
kan a saját nevüket használják a 
címükben, de ezt rajtunk kívül 
senki nem látja. Ha ez valakit 
mégis zavar, akkor inkább hozzon 
létre egy új emailcímet, és azzal 
regisztráljon. Ha pedig úgy ala
kul, hogy behívjuk az illetőt, a 
vizsgálat kórházi környezetben 
történik, szigorúan az orvosi titok
tartás szabályai mellett. Emiatt 
tehát senki ne fossza meg magát 
ettől a nagyon fontos lehetőségtől. 
Ha valakit még időben kiszűrünk, 
és csak az enyhe kognitív zavar 
állapotában van, akkor jó az esély 
rá, hogy tudunk segíteni!

KA.

A memoriaszures.hegyvidek.hu oldal nyitólapja, amin regisztrálni kell a játék megkezdéséhez

Kellemes környezet, optimális munkakörülmények várják a védőnőket is

Apor Vilmos boldoggá avatásának huszonötödik évfordulóján koszorúzást 
tartott az Apor Vilmos Emlékbizottság és a Hegyvidéki Önkormányzat a 
vértanú püspök XII. kerületi szobránál. A megemlékezésen beszédet 
mondott Mohos Gábor püspök, a Szent István Bazilika plébánosa

Az egykor vámházként működő, a kerület határán álló épület kívül-belül megszépült
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A bankszámlánkra utaznak 
az online csalók

A szélhámosok is lépést tartanak a 
technika fejlődésével. Egyre keve
sebb az olyan eset, amikor szemé
lyesen keresik fel áldozataikat, 
sokkal gyakoribbá váltak az online 
csalások. Emiatt a tét is jóval na
gyobb lett: akár a bankban lévő 
teljes megtakarításunkra rátehetik 
a kezüket illetéktelenek, ha nem 
vagyunk elég elővigyázatosak.

Sztanyó István rendőr alezredes, 
a XII. kerületi rendőrkapitányság 
vezetője lapunknak elmondta, 
hogy az utóbbi időben elterjedt 
módszer szerint a csalók banki ügy
intézőnek, esetleg bankbiztonsági 
szakembernek adják ki magukat, 
és adategyeztetésre, vagy épp a visz
szaélések megelőzésére hivatkozva 
bank kár tya ada to kat kérnek kisze
meltjeiktől. Ez azonban csapda!

„A bankkártyánk számát, PIN
kódját, valamint a kártya hátolda
lán lévő, háromjegyű CVC vagy 
CVVkódot soha, semmilyen kö
rülmények között ne adjuk meg 
másoknak!” – erre figyelmeztet 
mindenkit a rendőrkapitány. Hoz
zátette, hogy az említett adatokat 
még akkor se mondjuk el, ha egy 
ismert banki telefonszámról hív
nak, előfordulhat ugyanis, hogy a 
csalók „maszkolják a hívást”, tehát 
azt a látszatot keltik, mintha való
ban a pénzintézet hivatalos számá
ról telefonálnának.

A bankkártyánk adataira, vagy 
akár az online bankos belépőkód
jainkra egy valódi ügyintézőnek 
nincs szüksége, így azokat senkinek 
sem kell megadni. Ahogy a telefo
nunkra érkező banki SMSkódot 
sem szabad megosztani – ha bárki 
ilyet kér egy hívás során, szinte biz
tosan azért teszi, hogy szándékunk 
ellenére indíthasson utalást a szám
lánkról.

„Azzal az ürüggyel is hívhatnak 
a magukat banki alkalmazottnak 

kiadó csalók, hogy biztonsági okok 
miatt új applikációt, programot 
kell telepíteni a mobiltelefonunkra 
vagy a számítógépünkre. Ilyen ké
rést se teljesítsünk soha, mert az 
elkövetők átvehetik az irányítást a 
készülékünk felett, és a tudtunk 
nélkül hajtanak végre átutalásokat” 
– beszélt egy másik, ugyancsak el
terjedt trükkről Sztanyó István.

Ha az interneten keresünk rá egy 
bank oldalára, a webcím alapján 
mindig győződjünk meg arról, 
hogy a megfelelő oldalra jutottunk 
el. A csalók ugyanis azzal is próbál
koznak, hogy lemásolják a bank 
weboldalát, ott pedig megszerzik a 
gyanútlan felhasználók azonosítóit, 
jelszavait.

Az online vásárlás is veszélyes 
lehet. A kapitányságvezető azt ta
nácsolja, hogy ha az internetes ap
róhirdetési oldalakon, piactereken 
egy eladó bármilyen okból a 
bankkártyaadatainkat kéri, ne ad
juk meg azokat. Ha a személyes 
átvétel nem megoldható, ragasz
kodjunk az utánvételes fizetéshez!

A XII. kerületi rendőrkapitány
ság újabb és újabb online csalások
ról kap bejelentést, a sértettek kára 
nemritkán milliós nagyságrendű 
– volt már, hogy valakinek az összes 
bankszámlájáról egyidejűleg tud
ták leemelni a pénzt a tettesek. 
Vannak ugyanakkor olyanok is, 
akik alkalmanként „csak” néhány 
ezer forinttal károsítják meg az em
bereket, abban bízva, hogy a kis 
összegű utalásokat észre sem veszik 
az érintettek, vagy ha mégis, akkor 
emiatt nem tesznek feljelentést. 
Sztanyó István arra biztat minden
kit: jelentse, ha bármilyen összeggel 
megkárosították, hiszen minél több 
információhoz jutnak a rendőrök, 
annál nagyobb eséllyel bukkannak 
az elkövetők nyomára.

n.

Kés, villa, teló gyerek kezébe nem való!
Az önkormányzat 2016ban indí
totta el a Hegyvidéki ON vé de lem 
elnevezésű programját. Ennek 
része az online szülői akadémia, 
amelynek legutóbbi előadása az 
óvodáskorú gyerekek és az 
okoseszközök kapcsolatáról szólt.

Elsőként Bálint Beáta, a Város
majori Óvodák vezetője osztotta 
meg tapasztalatait a hallgatóság
gal. Elmondta, hogy kétségtele
nül van előnye a „kütyük” hasz
nálatának, mert azok megköny
nyítik a gyerekek számára hasz
nos tartalmak elérését. Ma már 
csak pár kattintás letölteni egy 
mesét, hangoskönyvet, filmet, 
ami az óvodák számára is jó, pél
dául hozzájárul a különböző 
programjaik még érdekesebbé 
tételéhez.

Ám mindennek megvan a helye 
és az ideje, az ellenőrizetlen óvo
dáskori kütyühasználatnak na
gyon komoly következményei le
hetnek! Az a gyerek, aki sok időt 
tölt a képernyő előtt, lemarad a 
beszédfejlődésben, nem véletlen, 
hogy manapság sokkal többen 
járnak logopédiai fejlesztésre, 
mint tizenöt évvel ezelőtt. A moz
gásfejlődéssel is problémák lehet
nek, mivel a „gépező” gyerekek 
kevesebbet mozognak.

Az online tér elveszi az élősza
vas mesehallgatás élményét, azt, 
hogy közben együtt lehet nézeget
ni a könyvet a szülőkkel, a testvé
rekkel. Ráadásul – a felolvasott 
mesékkel ellentétben – a filmek
ben „készen kapjuk” a mesehősö
ket, nem kell őket elképzelni, nem 
mozgatják meg kellően a fantázi
át. Ez pedig hatással van a gyere
kek képzeletvilágára, gyérül a 
szókincsük, gyengül a kifejezőké
pességük.

A digitális tartalmak visszafog
hatják a kreativitást is. Régebben 
a kicsik csodákat alkottak faleve
lekből, építőkockákból, ma vi

szont sokan unalmasnak tartják 
ezeket a foglalatosságokat. Holott 
a közösen végzett alkotás közben 
egymással beszélgetnek, vitatkoz
nak, kompromisszumokat kötnek, 
fejlesztik a személyes kapcsolatai
kat, és ennek felnőttként jó hasz
nát vehetik.

Az óvodavezető elmesélte, hogy 
családi rajzokat szoktak kérni a 
gyerekektől. Megdöbbentő ered
mények születtek: az egyiken pél
dául a gyerek a képernyő előtt 
játszik, a család többi tagja hátul
ról nézi. Azért, hogy ez ne így le
gyen, Bálint Beáta szerint a szü
lőknek jobban oda kellene figyel
niük arra, mikor és milyen tartal
mat fogyaszt gyermekük, közben 
pedig legyenek mellette, beszél
gessenek a látottakról.

Dr. Bernschütz Mária kutató 
kiemelten foglalkozik a 2010 után 
született, úgynevezett alfa generá
ció okoseszközhasználatával. 
Tőle származik a „kés, villa, teló 
gyerek kezébe nem való” intelem, 

amivel a digitális világ káros hatá
saira hívja fel a figyelmet. Mint 
mondta, a gyerekek nagyon ha
mar megkapják a digitális eszkö
zöket. Számukra az érintőképer
nyős kommunikáció teljesen ter
mészetes, nemegyszer ők mutatják 
meg szüleiknek a különféle kü

tyük helyes használatát. Így átala
kul a szocializációban a „ki kit 
tanít” mozzanat, a gyerekek taní
tókká válnak.

Sajnos az okoseszközhasználat 
agyi zavarokat is okozhat. Koráb
ban megjelenik a szorongás, ma 
már 14 éves gyomorfekélyesek is 
vannak. Gyakoribb a hiperaktivi
tás: ennek egyik oka, hogy a kép
ernyőn kapott folyamatos ingerek 
szükségletté válnak.

Az óvodások mobilhasználata 
kifejezetten káros bizonyos kogni
tív folyamatokra, a társas kapcso
latokra. Harminc perc vibráló 
képen kapott ingertömeget az 
agyuk másfél nap alatt dolgozik 
fel. A rossz példa különösen raga

dós: 2010ben az amerikai gyere
kek 20 százalékának a tablet volt 
az első szava, mégpedig azért, 
mert ezt az eszközt látták a legtöb
bet a szüleik kezében.

Lényeges, hogy legyünk kon
zekvensek! A gyerekeknek érteni
ük kell, mire használjuk a gépet, 

munkára vagy szó
rakozásra, mert a 
minták befolyásol
ják a bennük kiala
kuló képet.

Négyéves kor fe
lett már a kicsik 60 
százaléka géphasz
náló, aminek de
presszió, alvászavar, 
elhízás, idegrendsze
ri problémák lehet
nek a következmé
nyei. A digitális tér 
megkönnyíti a kap
csolattartást, de 
rombolhatja az em
beri viszonyokat.

Mi a megoldás? 
– tette fel a kérdést 
az egyetemi tanár. 
Szerinte ameddig 
csak lehet, a gyerek 
ne kapjon a kezébe 

mobiltelefont. A függőség felisme
rése, a bizalom, a szabályok és 
keretek, a napirend kialakítása a 
kulcs. Lehet élni az önszabályo
zással és a „digitális detoxszal”, 
azaz a teljes megvonással. Érdemes 
olyan applikációt letölteni, ami 
méri a mobilhasználatot, és azt is 
mutatja, mit nézett a gyerek.

Huszonnégy hónapos kor alatt 
csak a rokonokkal való vi deo cse
te lés ajánlott, a 45 évesek már egy 
órát kütyüzhetnek, de akkor sem 
egyedül. Bernschütz Mária azt 
javasolja, kössön a család digitális 
szerződést, hogy hol, mikor és ho
gyan lehet okoseszközöket hasz
nálni.

-os

A digitális tér megkönnyíti a kapcsolattartást, de rombolhatja az emberi viszonyokat

Adventi programok a Városháza téren
Advent a Hegyvidéken címmel az idén is megszervezi karácsonyi vásá-
rát a Hegyvidéki Önkormányzat. A rendezvény a korábbiakhoz képest 
kisebb léptékű, működésében energiatakarékosabb lesz, ellenben 
nagyobb hangsúlyt helyez a bensőséges hangulatra, a közösségekre, a 
kikapcsolódásra és az ünnepre hangolódásra.

Kevesebb stand lesz, így több hely 
marad nézelődni, sétálgatni az 
idei karácsonyi vásáron a Város
háza téren. A felszabaduló terüle
teken a szervezők pihenő és kö

zösségi részeket alakítanak ki, 
ahol a vendégek nyugodtabb kö
rülmények között fogyaszthatják 
el a helyben vásárolt teát, forralt 
bort és a különféle streetfoodos 
finomságokat.

A november 27től december 
23ig tartó vásár a hagyományok
hoz híven igyekszik minden láto
gató igényét kielégíteni. A klasszi
kus áruk – szőttesek, irha és 
bőrtermékek, kézműves fajátékok 
és eszközök, kerámia dekorációs 
tárgyak – mellett az újrafelhasz
nált és az ökotudatos műhelyekből 
érkező ruhák és kiegészítők, tás

kák és ékszerek is megjelennek a 
kínálatban.

Az energiatakarékosságot szem 
előtt tartva kizárólag LEDes 
fényfüzérek ékesítik majd a vásár 

területét, és csak a nyitvatartás 
ideje alatt működik a díszvilágítás. 
A melegedőpontokra többnyire 
kisebb energiaigényű eszközöket 
helyeznek ki a szervezők.

Az árusok mellett olyan civil 
szervezetek, egyesületek, társadal
mi projektek képviselői is kint 
lesznek a vásáron, amiknek a tevé
kenységei, missziói és céljai fontos 
kérdésekben nyújthatnak támaszt 
az érdeklődőknek. A nyitást köve
tő egy hétben az Egyszülős Köz
pont (november 27–30.), a Nem 
adom fel! Alapítvány (december 
1.), valamint a Jane Godall Intézet 

(december 2–4.) munkatársai áll
nak a látogatók rendelkezésére.

A korábbinál is több program 
várja a kisgyerekekkel érkező csa
ládokat. A kiemelt vásárnapokon, 
pénteken és szombaton neves fel
lépők adnak hangulatos kora esti 
koncerteket. December 2án az 
autentikus moldvai csángó zenét 
megújító Fanfara Complexa, de
cember 3án a Leggiero Szaxofon 
Kvartett, valamint az énekhang és 
a fuvolajáték harmóniájára építő 
Musica Ignitus Kamarazenekar 
zenél.

A hétvégi délelőttöket családi 
rendezvények – koncertek, mesék, 
színházi projektek – színesítik. Az 
első vásárnapon, november 27én 
a Maszk Bábszínház adja elő a 
betlehemi történetet, továbbá ka
rácsonyi díszkészítő foglalkozáson 
vehetnek részt kicsik és nagyok 
együtt.

Vasárnap délutánonként a XII. 
kerületi egyházak közreműködé
sével közös adventi gyertyagyújtás 
lesz, valamint a „Lángos csillag 
túra” elnevezésű helytörténeti sé
tákhoz lehet csatlakozni. A veze
tett séta a november 27i nyitóna
pon 15 órakor indul a Királyhágó 
térről, és a Városháza téren ér vé
get, ahol 16 órakor kezdődik az 
Istenhegyi Szent László Plébánia 
hittanos gyermekeinek adventi 
előadása.

Szerda délutánonként állnak 
színpadra a Hegyvidék óvodásai 
és kisiskolásai. Elsőként, decem
ber 7én az Orbánhegyi Óvodák
ba, valamint a Tamási és a Zugli
geti iskolába járó gyerekek mutat
ják be karácsonyi műsoraikat.

n.

PP Az adventi vásárhoz kapcsolódó 
további programokról következő 
lapszámunkban olvashatnak.

NOVEMBER 27. – DECEMBER 23.
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A Fanfara Complexa is fellép az adventi vásáron
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A türelem zamatos biogyümölcsöt terem
Évek óta kedvezményes áron igényelhetnek a XII. kerületiek kis gondo-
zási igényű, hagyományos, magyar fajtákhoz tartozó gyümölcsfákat a 
„Gyümölcsöző Hegyvidék” program keretében. A növényeket mindig az 
ültetés optimális időszakában adják át a Hegyvidéki Zöld Iroda munka-
társai, így volt ez az idén is.

A főleg őshonos tájfajták gyűjtését 
és szaporítását célul kitűző Cso
dakertész Barna Faiskola biztosí
totta azt a 150 fát, amit a „Gyü
mölcsöző Hegyvidék” program 
keretében vehettek át a XII. kerü
letben élők november elején. A 
fákhoz egyegy akáckarót és „gon
dos” csomagot is adtak a Hegyvi

déki Zöld Irodája munkatársai, ez 
utóbbiban a növekedést elősegítő 
trágya, valamint a talaj szerkezetét 
és termőképességét fokozó gom
bafajok is voltak. A vállalkozó 
kedvű kertészek az ingatlanon
ként igényelhető két fa sikeres 
ültetéséhez is kaptak útmutatót.

Ezúttal összesen öt gyümölcsfaj 
egyedei közül lehetett választani. 
Almából a Húsvéti rozmaring az 
egyik legkedveltebb régi fajta, 
amely későn érik, viszont nagyon 
jól eltartható. Száraz, hűvös pin
cében az első darabokat kará

csonykor lehet elfogyasztani, az 
utolsók pedig húsvétra kerülhet
nek az asztalra – innen kapta nevét 
a fajta.

A véralma, bár a naposabb déli 
országrészből származik, jól fejlő
dik a hegyvidék déli domboldala
in is. Kissé gyanúsan hangzó el
nevezését a magház körüli elszíne

ződésről kapta. November végén 
érik, de ne várjunk tőle roppanós 
gyümölcshúst és édes ízt! Inkább 
savanyúságnak használhatók jól 
eltartható termései. Mindkét fajta 
öntermékeny, azaz egyetlen pél
dány is érlel termést, akkor is, ha 
nincs a közelben másik fajtárs.

Ugyanez nem mondható el a 
két körtefajtáról, mert egyikük 
sem porozza be saját magát. Érde
mes ezért párban ültetni őket, 
vagy olyan termőhelyet választani 
nekik, ahol más körtefák is van
nak. A Kieffer körte elterjedt fajta, 

a húsa világossárga, a magház kö
rül kövecsesedő. Jól tárolható, de 
barnul, és hirtelen megérve gyor
san puhul, ugyanakkor a fája el
lenálló, tolerálja a szegényebb 
tápanyagellátottságú hegyvidéki 
talajokat is.

A másik körte a megtévesztő 
Serres Olivér nevet viseli, mégsem 
hazai nemesítés. Gyümölcse köze
pes, zöldessárga, leves, ízletes. 
Vastag héja megvédi, így akár 
márciusig tárolható, de ha frissen 
fogyasztjuk, tanácsos meghámoz
ni. A fája gyenge növekedésű, ám 
a betegségekkel szemben ellenálló, 
egyedül a nyári szárazságot viseli 
nehezen.

A Besztercei muskotályos szil
vát nem kell külön bemutatni, 
már a fajtanév hallatán is minden
kinek összefut a nyál a szájában. 
Lekvárnak és friss fogyasztásra is 
kiválóan alkalmas, de a szeptem
beri napsütésben az aszalásával is 
kísérletezhetünk – hogy a megke
rülhetetlen pálinkafőzést ne is 
említsük.

A másik választható szilva a 
népies Bódogasszony szilva becé
zéséből származó Bódi. Ez a bő
termő fajta Nagyboldogasszony 
ünnepére, augusztus közepére érik 
be. Igénytelen, fagytűrő gyü
mölcsfák, ellenben a két kajszifaj
tával, amelyek több odafigyelést 
igényelnek, a kórokozók (gombák, 
baktériumok, vírusok) miatt. A 
Ceglédi bíbor kipróbált, magyar 
tájfajta, korán érik. Érdemes már 
teljes érés előtt leszedni és befőzni. 
A Gönci magyar kajszi – bár a 
neve nem ezt sugallja – ugyanúgy 
ceglédi fajta, ahogy az előbbi. El
lenállóbb, ezért megbízhatóbban 
termő, öntermékeny sárgabarack.

A „Gyümölcsöző Hegyvidék” 
program két meggyfajtát is kínál: 
a Feketicsi a délvidéki származása 
miatt kevésbé tűnik dombvidéki 
fajnak, ám a mai példányok már 

hosszabb ideje ba
rátkoznak a közeleb
bi termőhelyekkel. 
Fája közepesen erő
teljes növekedésű, 
gyümölcse kemény 
húsú, lédús, kiváló 
ízű. Júniusban szed
hető.

A friss fogyasztás 
mellett befőzésre al
kalmasabb a Csen
gődi meggy, amely 
erős fáján kisebb 
gyümölcsöket ne
vel. Lassan fordul 
termőre, és ellen
áll a leggyakoribb 
meggy be teg sé gek
nek.

A facsemeték átvételekor sokan 
érdeklődtek, kelle komposztot, 
trágyát tenni a gyümölcsfák alá, 
az ül te tő gö dör be. Nos, elsődlege
sen a fákkal kapott trágyát érde
mes felhasználni, de általánosság
ban a szakemberek azt ajánlják, 

hogy érlelt marhatrágyát helyez
zünk a gödör aljára. Fontos vi
szont, hogy az ne érintkezzen a 
gyökerekkel, ezért lapátoljunk egy 
réteg földet a trágyára.

A kisebb tápanyagtartalmú 
komposzt esetében nem áll fenn a 
gyökerek elégetésének veszélye, az 
otthon előállított komposztot akár 
felefele arányban keverhetjük a 
földhöz, mielőtt az ültetésnél visz
szalapátoljuk a gödörbe. Műtrá

gyát nem javasolt a csemeték alá 
tenni.

A karó használata megosztja a 
kertbarátokat. Sokan nem is te
kintik késznek az ültetést, ha 

nincs kikarózva a fa, mások egy
szerűen feleslegesnek tartják, és 
nem használják. Ahol a csemete 
autóforgalom, netán labdázó gye
rekek miatt veszélyben van, ott 
érdemes a fizikai védelem és a jobb 
láthatóság érdekében karózni, ha 
viszont egy békés kert ritkán láto
gatott szegletébe kerül, ott való
ban elhagyható ez.

Tél végén a Hegyvidéki Zöld 
Iroda előadást szervez a gyümölcs
fák szakszerű metszéséről. Ezen a 
most elültetett fák nevelésének 
következő fontos fejezetével kap
csolatban számíthatnak hasznos 
ismeretekre az érdeklődők.

A „Gyümölcsöző Hegyvidék” 
program keretében a korábbi 
években elültetett fák példáját lát
va elhamarkodott lenne már jövő
re termést várni a most átvett 
növényektől. A hegyvidéki talajo
kon inkább a második évre tehető, 
amikor „megmutatja a gyümöl
csét” a fa, és további egykét esz
tendő, mire valóban mennyiségi 
termést kezd érlelni. De a türelem 
ebben az esetben zamatos, saját 
biogyümölcsöket terem!

(Barta)

HEGYVIDÉKI
ZÖLD IRODA

• www.zold.hegyvidek.hu • www.facebook.com/Hegyvidek 
• www.klimabarat.hu • www.facebook.com/klimabarat 

Regisztrálni a https://eugyintezes.hegyvidek.hu/ oldalon 
a regisztrációt/bejelentkezéstkövetően, a Zöld Iroda menüpont alatt lehet.

A program 
a KEHOP-1.2.1-18-2019-00242 
számú projekt keretében 
valósul meg.

FÁK, BOKROK, LIÁNOK 
– jóbarátaink a nagyvárosi létben
MEGHÍVÓ A KLÍMABARÁT ESTÉK ELŐADÁSÁRA

Előadó:   Dr. Csontos Péter botanikus, ökológus 
Helyszín: Hegyvidéki Kulturális Szalon 
               (1124 Budapest, Törpe u. 2.) – Tamási Áron terem 
Időpont:  2022. november 29. 18.00 óra
REGISZTRÁCIÓHOZ KÖTÖTT, INGYENES PROGRAM

Minden érdeklődőt szeretettel várunk!

Egy nagyváros számos előnyt biztosít polgárainak, de akik benne élnek tudják, hogy 
hátrányoktól sem mentes a városi lét. Kánikulában az aszfalttenger hőszigete, ködös téli 
napokon a koncentrált légszennyezés, és egész évben a nyüzsgő forgalom zaja bizony 
próbára teszik tűrőképességünket. De az ellenállásban nem vagyunk egyedül! Segítségül 
hívhatjuk a növényvilágot, melynek jeles tagjai csökkenthetik az említett káros hatásokat.

• tompítják a hőmérsékleti kilengéseket, 
• kiszűrik a port és a mérgező gázokat 
  a levegőből, 
• jelentősen csökkentik a zajterhelést.

Az előadás keretében bemutatásra 
kerülnek azok a fák, bokrok és liánok, 
amelyek

Emellett azokkal a látványos megjelenésű 
fásszárúakkal is megismerkedünk, amelyek 
szépségükkel esztétikai élményt nyújtva 
segítik jobbá tenni környezetünket, ezáltal 
javítva lelki egészségünket.

Őszi kalandok a vadasparkban
Új padok, asztalok, kerékpártáro
lók és mindezek mellett egy izgal
mas, de biztonságos erdei játszóvár 
is gazdagították az elmúlt években 
a Budaihegység kedvelt kirándu
lóhelye, a Szilfatisz
tás infrastruktúrá
ját. A fejlesztések 
mögött a Pilisi Park
erdő és a Magyar 
Természetjáró Szö
vetség közös erőfe
szítései álltak. A fel
újítási program zá
róa k kordja ként 
nemrég, a Budakeszi 
Vadaspark jóvoltá
ból, az eredetihez 
hasonló formájában 
újult meg a majd
nem húsz éve épült, 
egyedi esőbeálló.

A Budakeszi Vadaspark ezzel a 
gesztussal is igyekezett kifejezni, 
mennyire fontosak számára az 
erdő kincsei, akár természeti érté
kekről, akár épített örökségről van 
szó. Az élő fatörzsre emlékeztető 
tartószerkezetre erősített, impreg
nált farostlemezből és vörösfenyő
ből készült íves esővédő elemek 
remélhetőleg sokáig dacolnak a 
természet erőivel, és sokakat báto
rítanak a természetjárásra akkor 
is, amikor lóg az eső lába. Ha 
ugyanis elered, akkor sincs baj, a 
beálló alatt egyszerre akár egy tel
jes osztály is elfér.

Néhány hete vehette birtokba a 
nagyközönség – egészen pontosan 
a kisközönség… – a Törpevasút
nak nevezett, keskeny nyomtávú 
pályaszakaszt, amelyen gyerekek 
utazhatnak a parkoló és a vadas
park bejárata közötti erdőben. A 
zakatolva pöfögő vasparipák nem 
éppen erdei állatok – gondolhat
nánk. A Budakeszi Vadaspark 
legfontosabb küldetése azonban a 

családok, de főként a gyerekek 
játékos, szórakoztató környezeti 
nevelése, aminek kiváló eszköze 
lehet a kerti vasút is. Ezzel a va
daspark közelebb került ahhoz a 

céljához, hogy igazi szabadidő
centrummá váljon, és akár egész 
napos, változatos kikapcsolódást 
biztosítson a természet iránt ér
deklődőknek.

Bár a kisvasút nem a park terü
letén fut, állatokat azért lehet lát
ni útközben. A mintegy 200 mé

teres körpályán az utasok találkoz
hatnak a baromfiudvar szárnyasa
ival, megismerhetik az egykori 
háztáji gazdaságokra jellemző fa
jokat. Ha pedig a töltés mellett 
éppen nem kapirgálnak és kotko
dácsolnak tyúkok, akkor is bősé

ges látványosságot nyújtanak a 
sínek mellett magasodó, hatalmas 
fenyők.

A Budakeszi Vadasparkban is 
talál újdonságot, aki az őszi idő

szakot választja egy 
tartalmas, ter mé
szet kö zeli program
hoz. Parázs, a 
prémróka társat ka
pott, nem is akármi
lyet: az áprilisban 
még kölyökképű 
Gerryt kézzel nevel
ték fel a gondozók, 
így ma már jobban 
rászolgál a neves ál
latgyűjtőtől, termé
szettudóstól, nép
szerű írótól, Gerald 
Durelltől kölcsön

zött nevére.
A természetben nem élő, koráb

ban hazánkban főleg a bundájáért 
tenyésztett prémrókák nagyon 
színes társaságot alkotnak. Gerry 
koromfekete, csodaszép ezüstös 
szőrökkel, így fajtáján belül is 
szemrevaló különlegességnek szá

mít.
Ráadásul a prém

ró kák jól viselik az 
ember közelségét, 
megszelídülnek, és 
szívesen játszanak 
gondozóju k k a l , 
ahogy ez megfigyel
hető Gerry esetében 
is. Nemcsak beletö
rődnek a társállati 
létbe, hanem kiak
názzák annak min

den mókás lehetőségét. Persze 
sohasem lesz belőlük kutya vagy 
macska, de bizalommal néznek a 
kifutó mellett elsétáló látogatókra, 
és szívesen mutatják meg magukat 
bármelyik napszakban.

B. I.

A körtefákat párban érdemes ültetni

A szilvafák igénytelen, fagytűrő növények

Kevés gondozást igénylő, hagyományos gyümölcsfákat kaptak a hegyvidékiek
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Megújult a Szilfa-tisztás egyedi esőbeállója

Új parklakó Gerry, a szemrevaló prémróka
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Történelmi legendákról mesélő tablók
mátyás király, Erzsébet királyné és Kossuth Lajos helyi kötődéseit is 
részletesen bemutatja a Történelmi emlékhelyek a Hegyvidéken című 
kiállítás a polgármesteri hivatalban. A tablókat a budapesti városvédő 
Egyesület XII. kerületi csoportja készítette el az önkormányzat támoga-
tásával.

„A Hegyvidék rendkívül gazdag 
történelmi helyszínekben, emlé
kekben, hagyományokban, legen
dákban. Mindez pedig páratlan 
kincs” – jelentette ki Fonti Krisz

tina alpolgármester a polgármes
teri hivatalban most látható hely
történeti kiállítás megnyitóján. 
Mint mondta, a globalizáció korá
ban, a felfordult értékrendű világ
ban az egyes helyek, közösségek 
akkor tudnak erős identitást kiala

kítani, ha a közösségnek otthont 
adó helyeknek megvan és ismert a 
saját története, emléke, hangulata, 
ugyanakkor jelen vannak a jövőre 
vonatkozó elképzelések is.

A Budapesti Városvédő Egye
sület XII. kerületi csoportjának 
harmadik vándorkiállítását a helyi 
vezető, Beöthy Mária építész mu
tatta be. A Hegyvidéki Önkor
mányzat támogatásával megvaló
suló tárlat anyagának összeállítá

sát közösen végezték Földváry 
Gergely történésszel, a Hegyvidé
ki Helytörténeti Gyűjtemény ve
zetőjével, Rosch Gábor építész 
szakíróval, helytörténésszel, vala
mint Surányi András grafikusmű
vésszel, a Budapesti Városvédő 
Egyesület elnökével.

Beöthy Mária az általa összeál
lított Kossuthtablók kapcsán arra 
hívta fel a figyelmet, hogy az idén 
ünnepeljük Kossuth Lajos szüle
tésének 220. évfordulóját. Felidéz
te, hogy a Szilassy út 3. szám alat
ti erdős területen rejtőzik a 
Haggenmachervilla, az egykori 
Istenszeme vendégfogadó, ahol a 
legenda szerint 1837. május 5re 
virradó éjszaka a császári tisztség
viselők – a Törvényhatósági Tu
dósítások szerkesztése és terjeszté
se miatt – elfogták Kossuthot.

Az évtizedek óta pusztuló épü
letet ez év januárjában az állam 
megvásárolta a fővárostól, és a 
Hegyvidéki Önkormányzat keze
lésébe került, így lehetőség nyílhat 
a közösségi hasznosítására. „A 
tervezésbe az önkormányzat be
vonta a lakosságot és a civil szer
vezeteket, a többi között a Buda
pesti Városvédő Egyesületet is. 
Most a villa megfelelő hasznosítá
sáról gondolkodunk” – szólt a 
fejleményekről a XII. kerületi 
városvédő csoport vezetője.

Az építész a magyar biedermei
er festészet egyik legkiválóbb mes
tere, Barabás Miklós Városmajor 
utcai villájáról, valamint a Rosch 

Gábor által összeállított Erzsébet 
királynétablóról és az Erzsébet
kilátóról is beszélt. Kiemelte, hogy 
a köznyelvben Sisiként emlegetett 
osztrák császárné 1857től 62 al
kalommal járt Magyarországon, 
és a gödöllői kastély mellett igen 
sokat időzött a Hegyvidéken is. 
Gyakran felkereste a Jánoshegyi 
kilátót, amely abban az időben 
még egy egyszerű, faszerkezetű 
építmény volt. A császárné tragi
kus halála után határozta el a fő
város, hogy az emlékére, Schulek 
Frigyes tervei alapján, egy 
historizáló stílusú, kőből készült 
kilátót építtet. (Erről és a további 
hegyvidéki Erzsébet-emlékekről 
ezen az oldalon, a másik cikkünk-
ben olvashatnak bővebben – a 
szerk.)

Földváry Gergely arról beszélt, 
hogy a XII. kerületet a megalakí
tását követően Mátyás király vá
rosnak nevezték el. Nem véletle
nül, mivel számos – a mai napig 

megmaradó – emlék 
kapcsolódik a ki
rályhoz, aki legin
kább a vadászterüle
tek miatt kedvelte 
ezt a környéket.

A Hegyvidéki 
Helytörténeti Gyűj
temény vezetője az 
1848–49es forra
dalom és szabadság
harc emlékhelyeit is 
bemutatta. El
mondta, hogy az 
1849. május 4–21ig 
tartó budavári ost
rom mindhárom 
főhadiszállása kerü
letünk területén 

volt. Görgei Artúr először a Re
mete fogadóból, aztán a 
Laszlovszkymajorból, végül pe
dig az Óravillából irányította a 
honvédsereget.

A kiállítás utolsó tablójáról, 
Ráday Mihály örökségéről Surá
nyi András mondott néhány szót. 
A Budapesti Városvédő Egyesület 
elnöke szerint Ráday, aki a város
védelem védjegyévé vált negyven
éves munkássága alatt, ma is köz
tünk él az emlékével.

A Budapesti Városvédő Egye
sület XII. kerületi csoportja no
vember végén a Hegyvidék Galé
riába viszi vándorkiállítását, ahol 
előadásokat, vetítéseket is tart még 
ebben az évben. A válogatás – az 
Eltűnt idő nyomában című előző 
tárlathoz hasonlóan – a XII. kerü
leti iskolákban is látható lesz ké
sőbb.

n.

Bolyongó Erzsébet királyné-szobrok
mítoszok és visszaemlékezések gazdag tárháza maradt ránk Erzsébet 
királynéról, Ferenc József hitveséről. Az iránta érzett szeretet és rajongás 
másfél évszázad alatt sem múlt el. Az 1860-as évek óta városrészeket, 
utcákat, tereket, hidakat neveztek el róla szerte a Kárpát-medencében; 
szinte minden magyar városban felállították egész alakos vagy mell-
szobrát, domborművét vagy emléktábláját. A különleges tisztelet a mai 
napig megmaradt, bár az 1950-es évek diktatúrája minden erőfeszítéssel 
ki akarta törölni az emlékét, eltávolítva szobrait, kicserélve a terek, utcák 
neveit. A rendszerváltoztatás kellett ahhoz, hogy visszakerüljenek az 
utcatáblák és a raktárakban tárolt képzőművészeti alkotások.

Erzsébet királyné 1857 és 1897 
között – 62 alkalommal – össze
sen 2663 napot töltött Magyaror
szágon. Szeretett itt lenni, szaba
don sétálhatott, ki
rándulásokat tehe
tett Budán, Gödöl
lőn, vidéki városok
ban, mindenhol 
megkülönböztetett 
szeretettel körülvé
ve. Sokszor és szíve
sen járta a budai 
hegyeket magyar 
társalkodónőjével, 
Turay Idával, ké
sőbb gyermekeivel, 
alkalmanként főúri 
társasággal is. Leg
gyakrabban a Sváb
hegy és Zugliget er
dőiben sétált.

Erzsébet 1866
ban egy nyarat töl
tött gyermekeivel 
Budán, a Ferenc
halmi Kochmeister
villában. Ennek oka az abban az 
évben zajló porosz–osztrák hábo
rú volt, amikor a poroszok már 
Bécs alatt jártak, és célszerűbbnek 
tűnt biztonságosabb környezetben 
tudni a császári családot. A svájci 
stílusú villában helyezték el a gye
rekeket, az alsó szinten Gizellát a 
társalkodónővel, az emeleten Ru
dolfot és a királynét, aki rendsze
resen kikocsizott ide a budai kirá
lyi várból, és innen járt a Ferenc
halmi kápolnába.

Kirándulásai közben gyakran 
találkozott földművesekkel, akik 
nem is sejtették, hogy a „deli ter-
metű úrnő, ki köszönésüket oly nyá-
jasan viszonozza, Magyarország 

királynéja” – ahogy a Pesti Napló 
1887ben írta cikkében. Néha fel
kéredzkedett egy rőzsehordó sze
kérre, máskor a Szép Juhásznéhoz 

sétált le a csúcsról, miközben egy 
cigánygyerek zeneszóval kísérte 
végig az úton. Erzsébet a szívébe 
zárta a budai hegyvidék tájait, és 
az itt lakók is mindig szeretettel 
emlékeztek rá.

A budai hegyekben számos 
hely őrzi „Sisi” emlékét. Nagyon 
kedvelt a Jánoshegy csúcsán 
időzni, ahonnan akkoriban még 
csak egy egyszerű, faszerkezetű 
kilátóból nyílt gyönyörű panorá
ma a városra és a környező he
gyekre. Ennek helyére – a Sváb
hegyi Turista Egyesület és Glück 
Frigyes szállodatulajdonos javas
latára – épült fel a késő historiz
mus szellemében tervezett kő ki

látótorony, Klun zin ger Pál, majd 
Schulek Frigyes tervei alapján. Az 
előcsarnokban márvány emlék
tábla hívja fel a figyelmet az épít
kezés előzményeire. Az 1910ben 
felavatott kilátó Erzsébet király
néról kapta a nevét.

Néhány éve a közelben a Hegy
vidéki Önkormányzat újra felál
líttatta a királynéra emlékeztető, 
a korabelivel megegyező mészkő
táblát, rajta az eredeti felirattal: 
„Itt állt és nézett szét Erzsébet drá-
ga királynénk,/Hol koronát viselő fő 
soha nem vala még/S míg itt elraga-
dó látványon lelke merengett/Érzé 
országunk szíve feléje dobog/Hódo-
latunk e hegyet nevezé Erzsébet-

oromnak,/Fogják míg magyar él, 
áldani lába nyomát.”

A kilátó belső, földszinti fülké
jében kapott helyet 1908tól a 
királyné ruskicai márvány mell
szobra, Strobl Alajos alkotása. A 
hátterét – Kölber Dezső és Tardos 
Kremer Viktor festőművészek ter
ve alapján – Róth Miksa műter
mében készült ornamentális mo
zaikfreskó díszítette. A szobrot az 
1950es években eltávolították. 
Először a Budapest Galéria Kos
suth Lajos utcai irodájának eme
leti folyosójára került, majd meg
lehetősen méltatlan módon a 
Kiscelli Múzeumba, a Fővárosi 
Képtár pincei raktárába, műanyag 

fóliába csomagolva. Még a Hegy
vidéki Önkormányzat kérésére 
sem adták vissza.

A közeli erdőben, a Normafa és 
a Jánoshegy között, egy rejtett 
tisztáson állt egy öreg bükkfán 
függő Máriakegykép, gyakran 
imádkozott ott az arrafelé sétáló 
királyné. Mellette állították fel 
Strobl Alajos ónból öntött Erzsé
betmellszobrát 1906ban, magas 
terméskő lábazat fölött. Ezt, saj
nálatos módon, feltehetően fém
tol va jok 1933ban ellopták és 
összetörték. A helyére Csúcs Fe
renc készített új, kőből faragott 
Erzsébetszobrot 1942ben. Ez a 
második világháború idején el
tűnt, a kegyképpel és a térdeplővel 
együtt. Most egy modern térdep
lő és fakeresztre erősített kis kép 
pótolja az emlékhely eredeti da
rabjait.

Erzsébet királyné tiszteletére 
több hegyvidéki kórházat is elne
veztek róla. A legkorábbi, a Hausz
mann Alajos által a Győri út és 
Alkotás utca között épített Vörös
kereszt Erzsébet Kórház volt, ame
lyet 1884ben Ferenc József csá
szár avatott fel, és a kórház nevé
hez a királyné is a beleegyezését 
adta. A második vi
lágháború után 
Sportkórházra vál
tozott az elnevezés, 
a műemlék épület
együttest 2020 óta a 
Testnevelési Egye
tem használja okta
tási épületként.

A másik nagy 
kórházegyüttes az 
Erzsébet Királyné 
Szanatórium volt, a 
mai Országos Korá
nyi TBC és Pulmo
nológiai Intézet a 
Jánoshegy alatti 
Bu da ke szi er dő ben. 
A Czigler Győző ál
tal 1900ban terve
zett épületet Klotild főhercegnő 
avatta fel, és Ferenc József is meg
látogatta.

A homlokzaton, a földszinti 
pilléreken Erzsébetdombormű 
monogramja látható, kör alakú 
medálokban. A főépület bejárati 

előterében, impo
záns építészeti kör
nyezetben, magas 
posztamensen állí
tották fel 1910 körül 
Erzsébet királyné 
Jankovics Gyula ál
tal készített mell
szobrát. A kórház 
neve az államosítás 
idején megváltozott, 
és a vezetőség sietve 
eltávolíttatta a mű
alkotást, amelyet a 
budavári Mátyás
templom fogadott 
be. Azóta a karzat 
lépcsőházában áll, 
szép környezetben.

A rendszerváltozás után a kór
ház akkori vezetői próbálták visz
szakérni a szobrot, eredménytele
nül, mondván, ha akkor nem 
kellett, most megfelelő helyen 
van. Helyette az egykor a Budavá
ri Palota Habsburgtermét ékesítő 
és csodálatos módon épségben 
maradó Erzsébetszobrot sikerült 
megkapniuk. Sennyei Károly gyö
nyörű műve, kissé restaurálva, 
még mai állapotában is szépséget 
és méltóságot sugároz, bár az el

helyezése némi kívánnivalót hagy 
maga után: a J épület emeleti fal
fülkéjében látható. (A szobor 
egyébként a budavári átépítés ide
jén egykét évig a szabad ég alatt 
feküdt, az épület előtt, a törmelé
kek között.)

Meg kell megemlíteni a Ferenc 
József által alapított „tébolydát”, a 
bezárt OPNI épületét is, ahol Er
zsébet két fát ültetett el. Ma em
léktábla jelzi ezt az eseményt. A 
királyné életrajzi adatai között azt 
is feljegyezték, hogy látogatást tett 
a svábhegyi fogaskerekűállomás 
melletti Eötvösvillában, tisztele
tét kifejezni a neves magyar író és 
reformpolitikus iránt. Szemben, 
az Eötvös parknál szintén Erzsé
bet emlékét idézi a Svábhegyi 

Nagyszálló homlokzatán elhelye
zett emléktábla, amely szerint 
1896. október 4én járt az épület
ben, amelyet 1914ben a trónörö
kös, a későbbi IV. Károly is meg
látogatott anyja emlékére.

Rosch Gábor

Jókai Mór a svábhegyi kertjében

Fonti Krisztina alpolgármester nyitotta meg a kiállítást

Kossuth Lajos elfogása

A Ferenc-halmi villa, ahol Erzsébet királyné megszállt gyermekeivel 1866-ban

Sennyei Károly szobra a királynéról

Az egykori Vöröskereszt Erzsébet Kórház épülete
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C Z I F F R A  G Y Ö R G Y - E M L É K É V
MŰVÉSZETI VEZETŐ: BALÁZS JÁNOS ZONGORAMŰVÉSZ

JEGYEK KAPHATÓK A HELYSZÍNEN ÉS A CZF.JEGY.HU OLDALON.

FÓKUSZBAN
A FIATALOK
BALÁZS JÁNOS
TANÍTVÁNYAINAK KONCERTJE

„Viszonylagos öröklét” – gálaest Nemes Nagy Ágnes emlékére
Nemes Nagy Ágnes Kossuthdíjas 
költő születésének 100. évfordu
lója tiszteletére centenáriumi ese
ménysorozatot indított a Petőfi 
Kulturális Ügynökség és a Petőfi 
Irodalmi Múzeum. Ennek kereté
ben valósult meg a „Viszonylagos 
öröklét” – Nemes Nagy Ágnes 
100 irodalmi beszélgetősorozat, a 
MOMkult partnerségében. Az 
irodalmi séták, rendhagyó iroda
lomórák, kötetbemutatók után a 
centenáriumi év kitüntetett ese
ménye volt a november 11i gála
est, amely a költő életművét, sze
mélyét állította a középpontba.

Ugyanezen a napon emléktáb
lát avatott a Hegyvidéki Önkor
mányzat és a Petőfi Kulturális 
Ügynökség a Kék Golyó utca 2/a 
alatti ház falán, ahol Nemes Nagy 
Ágnes és férje, Lengyel Balázs élt. 
„Hatalmas erők metszéspontjá
ban” volt az első önálló otthonuk 
– idézte a költőt avatóbeszédében 

Juhász Anna irodalmár, a Petőfi 
Kulturális Ügynökség program
igazgatója, aki köszönetet mon
dott az emlékév rendezvényeihez 
nyújtott segítségért, a közös gon

dolkodásért a Hegyvidéki Önkor
mányzatnak, valamint az ünnep
ségen részt vevő Fonti Krisztina 
alpolgármesternek és Kerek Vero
nika jogörökösnek.

A MOM Kulturális Központ
ban rendezett gálaesten a fellépők 
közt szerepelt Grecsó Krisztián 
író, költő, Udvaros Dorottya szín
művész, Gergely Ágnes költő és 

Takács Dorina / Дeva zenész, éne
kes, aki Nemes Nagy Ágnes A 
kerti tó című versének feldolgozá
sát adta elő. A kétfelvonásos est 
második felében a Nem akarok 

című koncertszínházi életműelő
adás hazai premierje következett, 
ami az alkotók – Vecsei H. Miklós 
színművész, rendező, Hegedűs 
Bori énekes, Tempfli Erik zene
szerző, zenész, Juhász Anna és a 
művet színpadra alkalmazó Hor
váth Panna – tiszteletadása a költő 
előtt.

Grecsó Krisztián a kortársak 
egymásra hatásáról szólt. Elárulta, 
hogy Nemes Nagy Ágnes a költői 
látásával, a zárt költői világával 
varázsolja el, annak ellenére, hogy 
ő maga teljesen más, „kidumálós” 
alkat. Tanulni kell című saját ver
sét adta elő – gitáron kísérve ma
gát –, amely az ünnepelt klasszi
kus versére, a Fákra játszik rá, és 
elmondta Genezis című friss köl
teményét is, amelyet Nemes 
Nagymotívumok ihlettek.

Juhász Annával közösen arról 
is szót ejtettek, hogy Ferencz Győ
ző irodalomtörténész szerkeszté

sében öt éve jelent meg az Össze
gyűjtött versek című Nemes Nagy 
Ágneskötet, közel száz kiadatlan 
verssel, ami az előkerült hagyaték
kal bővülve más impulzust adott 
az életműnek. Hátrahagyott mű
vei ugyanis azt mutatják, hogy 
tárgyias lírája ellenpontjaként be
szélt legszemélyesebb tapasztala
tairól, érzéseiről is.

Vecsei H. Miklós Juhász Anná
tól kapta meg az anyagot, amiből 
az itt bemutatott előadásához vá
logatott. Mint színházi ember őt 
nem a költő érdekelte, hanem a 
karakter. A rejtett életmű; az élet
út a maga mélységeivel, magassá
gaival; a kortársakkal – Pilinszky 
Jánossal, Ottlik Gézával, Mészöly 
Miklóssal, Polcz Alainnel, Szabó 
Magdával, Lengyel Balázzsal – 
való viszony, ami kirajzolódik a 
naplókból, levelekből, interjúkból 
és versekből. Az életúton visz végig 
a pörgős koncertszínházi darab, 
amely a huszadik századot majd
nem végig átélő húsvér nőt mu
tatja be.

Gergely Ágnes is hozott olyan 
verset – Magritte rózsája –, ami
ben megszólítja Nemes Nagy Ág
nest, majd kettőjük személyes és 

költői kapcsolatáról mesélt, nem
ritkán sziporkázó szellemességgel. 
Mint említette, úgy rajongott 
Nemes Nagy verseiért, hogy a lá

tásmódjuk nem állt közel egymás
hoz.

„Egyetlen ige van, mit mind
ketten szeretünk használni: ez a 

forr. De nála hidegen forr, nálam 
meg forrón forr. Én szenvedélye
sebb vagyok, magyarán. De ez 
mellette szól, mert a költészet le
gyen hűvösen, művészien kidol
gozott, és ő ez” – fogalmazott, 
majd a közös jeruzsálemi útjukról 
is beszélt, amelynek során az első 
női költőknek rendezett konferen
cián vettek részt együtt. Felidézett 
egy bensőséges jelenetet is, ami
kor Nemes Nagy Ágnes a sirató
falnál meghitt gesztussal emléke
zett Szerb Antalra és Halász Gá
borra.

A centenáriumi sorozat címe 
Nemes Nagy Ágnes A formátlan 
című verséből való, amely az élet
műelőadásban is elhangzott. Így 
szól a néhány sor: „A formátlan, a 
véghetetlen./Belepusztulok, míg 
mondatomat/a végtelenből elrekesz-
tem./Homokkal egy vödörnyi óce-
ánt/kerítek el a semmi ellen./Ez a 
viszonylagos öröklét/ép ésszel elvisel-
hetetlen.”

Szepesi Dóra

Udvaros Dorottya, Gergely Ágnes és Juhász Anna

Vecsei H. Miklós, Grecsó Krisztián és Juhász Anna

Juhász Anna és Fonti Krisztina leplezték le az emléktáblát

Udvaros DorottyaGrecsó Krisztián
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Fényfogások a fotográfia és a festészet határán
Gábor Enikő művei különleges 
helyet foglalnak el a magyar 
képzőművészetben. munkái sok 
lehetséges megközelítés révén 
reflektálnak a kép jelenlegi hely-
zetére, a digitális és virtuális kor-
szak eredményeire és hatásaira, 
amiről mi is meggyőződhetünk 
a Hegyvidék Galériában nemrég 
megnyílt retrospektív kiállításán.

Gábor Enikő többnyire fényképe
zőgép használata nélkül, közvet
lenül a fényérzékeny felületen 
dolgozik, analóg vagy digitális 
technikával hozza létre fotográfi
áit és fotóplasztikáit. A Hegyvidék 
Galériában most látható Fényfo
gások című kiállítása a korai mun
káitól kezdve a legújabb sorozato
kig – Camera Reluxa, Fo to gra
mok, Hiteles Másolat, Szférák, 
Introverziók – az elmúlt harminc 
év fotóiból válogat.

A Hegyvidék Galéria az idén 
először csatlakozott a Fotóhónap 
Fesztiválhoz, amely a Magyar Fo
tóművészek Szövetsége rendezésé
ben 2000 óta kétévente, 2019 óta 
pedig évente valósul meg – mond
ta köszöntőjében Kallós Judit mű
vészettörténész, a kiállítás kuráto
ra. Reményét fejezte ki, hogy 
olyan fotókedvelők is megnézik 
ezt a különleges bemutatót, akik 
korábban még nem jártak a galé
riában, továbbá köszönetet mon
dott a Magyar Fotográfiai Múze
umnak, a Bolt Galériának és 
magángyűjtőknek, hogy a tárlatra 
kölcsönkaphattak Gábor Enikő 
munkáiból.

Valamikor harminc évvel ez
előtt Gábor Enikő egyfajta belső 
kíváncsiságtól hajtva elhatározta, 

hogy valami olyat szeretne csinál
ni, amit senki más. Minden innen 
eredeztethető – kezdte szakmai 
megnyitóját A Fehér Vera fotográ
fus, a Hibaista cso
port alapítója. A 
művész akkoriban 
elsősorban festőként 
gondolt magára, de 
amikor a végét járó 
Forte gyárból végte
lenített fotópapírte
kercseket szerzett, 
nekilátott fotóalapú 
kísérleti festményei 
elkészítésének.

A klasszikus foto
gráfus korlátaitól 
mentes, felszabadult 
örömmel kezdett 
dolgozni, és a foto
gráfiai léptéket egy 
festőhöz méltó táblaképi léptékre 
váltotta. Azzal a gesztussal, hogy 
a fényt mint alkotóelemet vonta 
be a festészet eszköztárába, egy 

akkor még nehezen befogadható 
dolgot hozott létre. Technikai ka
landjainak tapasztalata a mozaik, 
a zománc és a freskó után a fotó

ban is hasonló próbálkozások felé 
hajtotta; az archaikus, kézműves 
technikák meg is engedik a kísér
letezést a felülettel, az eljárásokkal. 
Örömét leli benne, milyen sokfé
le lehet egy felvétel 
absztrakciója, ha 
más és más módon 
ülteti át azt a való
ságba.

Már kezdeti mű
veiben is kevésbé 
érdekelte a fotográ
fiai valóságtartalom 
vagy a kép mint do
kumentum. Erre 
egy példát is felho
zott A Fehér Vera: 
korábbi, Egyiptom
ban született felvéte
leit is, saját bevallása 
szerint, azért volt 
ilyen könnyű elké
szíteni, mert kedvenc Yashicájába 
felülről belenézve a portréalany 
zavartalan, a helyzet, a fotografá

lás aktusa kon fron tá ló dás men tes 
lehetett. Munkamódszerében a 
figuralitás kerülése is egyfajta at
titűd, ami ritka a fotográfia való
ságmásoló gyakorlatában.

A fotográfia felé kacsingató Gá
bor Enikő nem kapott megfelelő 
támogatást a főiskolán, ugyanak
kor 1993ban megrendezte első 
önálló kiállítását – idézte fel a 
kezdeti éveket elemzője. Munkáit 
értő szemek előtt mutatta be: Bar
ta Zsolt Péter meghívta a Pozsonyi 
Fotóhónapra kiállítóként, majd 
bekerült a fotográfia és festészet 
között alkotó sorstársi körbe, a 
Detvay Jenő által vezetett Bolt 
Galéria művészei közé. Tetteire, 
ötleteire – a műfaji biztonság mel
lett – ösztönzőleg hatott a művész
társak útja is, és ezzel elkezdődhe
tett a kísérletek hosszú sorával, 
kitartó munkával építkező, lassú, 
olykor nehézkes, fokozatos, de 
biztos letisztulás.

Kezdetben a fotografálás és a 
táblakép elkészítése két külön ere

dőjű, mesterségesen összefésült 
folyamat volt, azonban a harminc 
év alatt ezek párhuzamossá nőt

tek. Mint elhangzott, Gábor Eni
kő inkább „fejben fotózik, nem 
direkt irányít, hanem hagyja, 
hogy az anyag felszólaljon a folya
matban. Párbeszédbe elegyedik a 
fotópapírral, s ehhez a véletlenek 
és a hibák erejét hívja segítségül.” 
A művész szavait 
idézve: „Mindig tör
ténik valami!” – 
mintha nem is ő te
hetne róla… Érde
kes kitétel, hogy az 
adott anyagot néha 
fel kell sérteni, meg 
kell vágni, ki kell 
fordítani saját, zárt 
dimenziójából ah
hoz, hogy szóra le
hessen bírni.

„Úgy hiszem, egy 
holisztikus szövet 
részeként mindany
nyian egyfelé sodródunk a világ
ban, akár tudat alatt is. Közös 
valóságunkban nemrég létjogo
sulttá magyarázták a kvantumfi
zika alapjait. Az idén a fotonösz
szefonódásokkal kapcsolatos kí
sérletekért kaptak Nobeldíjat” – 
hívta fel a figyelmet zárásként A 
Fehér Vera, hozzátéve, ezek után 
magától értetődik, hogy Gábor 

Enikő ebben az évben készítette el 
kvantumfotogramjait az In tro ver
ziók sorozatban. Az sem véletlen, 
hogy e munkáit illusztrációnak 
választották az Útikalauz a fiziká
hoz című könyvekhez.

Sz. D.

PP A Fényfogások című kiállítást 
200 forintos regisztrációs jegy meg-
vásárlásával lehet megtekinteni 
november 26-ig, keddtől péntekig 
10.00–18.00, szombaton 10.00–
14.00 óráig (Hegyvidék kártyával 
ingyenes). Jegyek kaphatók a 
hegyvidekgaleria.jegy.hu oldalon és 
a Hegyvidék Galériában (Királyhá-
gó tér 10.).

Képesség, kreativitás, elkötelezettség
Születésnapi kiállítás nyílt a 
Galéria 12 Kávézó és borbárban. 
A 80 esztendős Tahin Gyula 
fotóművész felvételein főként a 
természeti és az épített környezet 
jelenik meg.

A nyolcvanadik születésnapját ün
neplő Tahin Gyula a Lőrinczy 
György nevével fémjelzett generá
cióval lépett színre, és a debreceni 
Műhely ‘67 kiállítással tekintette 
át a fotóművészet megújulásának 
lehetőségeit. A kiváló műtárgyfo
tós sokat megjelenít a progresszív 
fotográfia tanulságaiból féltucat
nyi városalbumának képeiben is, 
amelyek közül a Szentendre 1981
ben elnyerte a Magyar Fotóművé
szek Szövetsége különdíját és a 
„Szép Magyar Könyv díjat. Le
nyűgöző precizitással megalkotott 
kompozíciói eredeti, mérnöki 
szakmájára utalnak. Monumen
tális hatást keltő, gondosan felépí
tett struktúrájú képei gazdag tó
nusúak, leggyakrabban a termé
szeti és az épített környezet jelenik 
meg rajtuk.

A Galéria 12 Egyesület jeles 
tagját új kiállítása megnyitóján 
Maczkó Erzsébet fotóművész kö
szöntötte, majd Tímár Péter foto
gráfus beszédében a tárlatmegnyi
tók ellentmondásosságát taglalta, 

mondván: a betűkből összeállít
ható szavak azt a téveszmét keltik 
az emberben, hogy minden meg
közelíthető. Holott a kép nem 

konkrét, mindig benne van a 
„vagyvagy”, az „isis” lehetősége.

A fogalmak kontúrjai sokkal 
lazábbak a keleti nyelvekben – ez
zel kapcsolatban egy néhány évvel 
ezelőtti, délkoreai fotókiállításon 

átélt élményéről mesélt. Felveze
tésként ki volt írva egy fogalom 
neve, amit a jelen lévő művészek 
és a kurátor is másmás szempont

ból közelítettek meg. Egyik sem 
fedte teljesen a másikat, és mind
egyik igaz volt. Akkor fogalmazó
dott meg benne, mennyire más
képpen gondolkodnak a keletiek. 
Az európai azt hiszi, le tudja írni, 
amit lát, a japán, a kínai, a koreai 
nem is akarják tisztázni, a nevü
kön nevezni a dolgokat.

Mit csinál egy művész, és mi
ért? A kérdést megvilágítandó 
Tímár Péter felidézte a Renzulli
féle tehetségmodellt, az egymást 
metsző három kört: az egyik az 
átlagon felüli képességet, a másik 
a kreativitást, a harmadik pedig a 
feladat iránti elkötelezettséget je
löli. Azok nevezhetők tehetséges
nek, akikben mind a három tulaj
donság felfedezhető. „Tahin Gyu
la azért fényképez, mert benne ez 
a három megvan, és azért csinál 
ilyeneket, mert ez a mániája” – je
lentette ki Tímár Péter.

A kiállított művekre rátérve 
arról beszélt, hogy nála az lenne a 
lehetséges irány, ha valaminek a 
fényképezéséből eljutna a semmi 
fényképezéséig: a letisztultságban 
egy vonal is elkezd egészen nagy 
világokat jelenteni. A születésna

pos fotóművésznél a falevél is egy 
csoda, és ő a falevéltől igen messzi 
tájakig jutott.

Borza Teréz, a Galéria 12 Egye
sület elnöke kérésére Tahin Gyula 
a megnyitón mesélt is a Grand 
Canyonban, Namíbiában és Iz
landon tett utazásairól. Pályája 
elején a fotószövetség könyvtárá
ban járt, és azokat a folyóiratokat 
nézegette, amikhez különben nem 
lehetett hozzájutni, ott látott fel
vételeket az említett helyekről. 
Vágyott rá, hogy egyszer ezeket 
élőben is megnézze, belevágott, és 
szerencséje volt: egy jó csapattal a 

Grand Canyon környékét is beba
rangolhatta. A pécsi egyetem szer
vezett utat a hallgatóinak 2010 
körül, tíz nap alatt tizenkét nem
zeti parkot látogattak meg együtt. 
Az ott készült fotókból is megte
kinthetünk néhányat a mostani 
kiállításon.

Szepesi Dóra

PP A „Tahin Gyula 1942” című 
kiállítás december 4-ig látható, 
szerda és vasárnap kivételével na-
ponta 16.00–22.00 óráig. Cím: 
Galéria 12 Kávézó és Borbár, Haj-
nóczy József utca 21.

A kút (1997)

Braun Etelka metamorfózisa (1993)

Üvegsügér (1996)

Kerlingarfjöll, IzlandBryce Canyon, UtahAntelope Canyon, Arizona

45. számú dűne, Namíbia

Zebra (1998)
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MOM KULTURÁLIS KÖZPONT
Csörsz utca 18.

momkult.hu
06-1/319-9854/222-es mellék

06-70/908-4105
jegy@momkult.hu

Jegyvásárlás: 
momkult.jegy.hu

A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!

A döntés – Tenki réka és Csányi 
Sándor előadása november 18-án, 
december 4-én, 6-án és 13-án 19.00–
21.00. A színművészek első közös 
színházi munkája dr. Edith Eva Eger 
világsikerű művét dolgozza fel.

Wéninger Dalma: Stations – 
táncelőadás és beszélgetés novem-
ber 19-én 19.00–20.00. Szereplők: 
Darabont Áron, Ivanov Gábor. Zene: 
mádi László. Fény: Fogarasi Zoltán.

Csányi Sándor színházi estje no-
vember 23-án és 29-én 19.00–21.00. 
Hogyan értsük félre a nőket?

Mária Rádió: A válság lehetőség 
– kerekasztal-beszélgetés november 
23-án 18.00–20.00. Téma: a válságok 
által születő új élethelyzetek lehető-
ségei, a krízisek okozta változások és 
az újraépülés pozitív hatásai.

Kossuth-díjasok – Gundel Takács 
Gábor pódiumműsora. A Kossuth-díj 
a kulturális életben adható legma-
gasabb állami kitüntetés, jelenleg 
a művészi kvalitás legnagyobb hi-
vatalos értékmérője. november 24. 
19.00–20.10 Szörényi Levente.

Páratlan párok – bősze Ádám és 
László Ferenc közös kortárskereső so-
rozata. Az új évadban az operett nagy 
alkotói, kiemelkedő személyiségei 
állnak a középpontban. november 
29. 19.00–20.30 Ifj. Johann Strauss és 
Suppé.

Crystalline Resonance Final Fan-
tasy Piano Concert december 1-jén 
20.00–22.00. A manga stílusában 
vizualizált videojáték-világ hatalmas 
vászonra való kivetítését neves japán 
zongoraművész adaptációjában 
láthatja a budapesti közönség. A 
külön erre a koncertre installált han-
grendszer és vetítéstechnika sajátos, 
uniformizált, világklasszis élményt 
ígér.  Zongorán közreműködik:  Hi-
royuki nakayama. Zeneszerző: nobuo 
Uematsu.

Lúdanyó további meséi  – 
táncelőadás az óvodás korosztály 
számára december 3-án 11.00–12.00. 
A mese a környezettudatos életre hív-
ja fel a gyerekek figyelmét játékos 
formában. A Pr-Evolution Dance 
Company 2014 óta kiemelt kate-
góriájú táncegyüttesként működik. 
Hitvallása és célja az új utak keresése 
és a kortárs tánc nép sze rű sí té se. 
Lúdanyó: Haumann Petra. Ludac-
skák: Pr-Evolution Dance Company. 
Jelmez:  nemes nóra. Koreográfus: 
nemes Zsófia.

Nótás Mikulás – Gryllus vilmos 
mikulás-váró koncertje december 
4-én 9.30–11.00 és 11.30–12.30.

80. Művészeti aukció. December 
6. 18.00 Óra- és ékszernap. December 
7. 18.00 műtárgy-, ezüst műtárgy-, fes-
tmény- és bútornap.

Állandó programok
Beszélő Babakezek. Pillants bele 

babád gondolataiba! Hatékony kom-
munikáció a babákkal már a beszéd 
megindulása előtt is. A babajelbe-
széd segíti a beszédfejlődést, erősíti 
a szülő-gyermek köteléket. Előzetes 
jelentkezés: info@babakezek.hu, 06-
20/479-2829, www.babakezek.hu, 
www.facebook/babakezek.

Grace Mozgásművészeti Stú-
dió – gyermek-balett-tanfolyamok. 
A képzésben 3–12 éves korig minden 
korosztályban működnek csoportok. 
A kisebb gyerekek játékos formában, 
a nagyobbak pedig már összetettebb 
gyakorlatokon keresztül ismerkednek 
meg a klasszikus balett mozgásrend-
szerével. Az oktatás kis létszámú 
csoportokban történik. Jelentkezés: 
kapcsolat@mmistudio.hu, 06-30/994-
3118, www.mmistudio.hu.

Nia kedden 19.00. A nia holisztikus 
fitneszirányzat, hozzásegít a test–szel-
lem–lélek egészségének megterem-
téséhez. A foglalkozást vezeti: balázs 

mari (mari.maryss@gmail.com, 06-
30/973-2331).

Ritmikus gimnasztika hétfőn 
16.30, csütörtökön 16.30. A Hegyvi-
dék SE szakosztálya versenyzőkkel 
és tanfolyami csoportokkal egyaránt 
foglalkozik. A tanfolyami órákon a 
szakemberek elsősorban az alapok 
elsajátíttatására és a sportág meg-
szerettetésére koncentrálnak, de a 
zenére történő mozgással és a rit-
mikus gimnasztika kézi szereivel is 
megismertetik a gyerekeket. Célcso-
port: 4–7 éves kislányok. Jelentkezés: 
mochlár Emese, 06-30/241-8352.

Csipkeverők baráti köre minden 
páratlan hét szombatján. Információ: 
Semsey Ágnes, 06-20/573-2775.

Nosztalgia Társastánc – tánc 
nosztalgikus dallamokra. A legköze-
lebbi időpont: december 4., vasárnap 
16.00. minden alkalommal táncbemu-
tató nyugdíjas, amatőr táncosokkal. 
Standard táncok, latin táncok, swing, 
rock ‘n’ roll, salsa. Táncbemutatók 
között és után: össztánc! A belépés 
díjtalan. Információ: 06-30/464-7376.

Iciri-Piciri Tücsöktánc csütörtö-
kön 10.30. Játékos néptánctanítás fo-
lyamatos csatlakozási lehetőséggel, 
néptáncpedagógus vezetésével. Az 
1 és 4 év közötti gyerekek szüleikkel, 
kísérőikkel közösen kísérletezhetnek 
a tánclépések elsajátításával, miköz-
ben átitatódnak a népzene, a néptánc 
hangulatával. Információ: László-
Pergel Tamara, 06-30/989-6040, 
tucsoktanc@gmail.com, Tücsök-zene 
Fb-oldal, www.tucsok-zene.hu.

Tücsök Zene hétfőn 10.00, ked-
den 11.00. ritmus-, ének-, zenefoglal-
kozás zenetanár vezetésével. Közös 
mondókázás, énekelgetés, zenélés. 
Célcsoport: 6 hónapostól 4 évesig. 
Információ: László-Pergel Tamara, 
06-30/989-6040, tucsoktanc@gmail.
com, Tücsök-zene Fb-oldal, www.
tucsok-zene.hu.

Óbudai Mozgásművészeti Isko-
la hétfőn és csütörtökön 16.30. Test-
képző és mozgásfejlesztő gimnasztika 
sok tartásjavító gyakorlattal, zenei kí-
sérettel. mozdulatművészet, művészi 
torna. Információ: 06-1/200-0138, iro-
da@omisk.hu, www.omisk.hu.

Zugligeti út 64.
lovasut.hu

Jegyek: lovasut.jegy.hu
A szervezők a programváltoztatás 

jogát fenntartják!
Üvegfal – zenés szövegszínház 

Dobray Sarolta könyvéből november 
19-én és 26-án 19.00–20.30. Gryllus 
Dorka és Simon Kornél előadása. Je-
gyek: lovasut.jegy.hu.

Danny mesél. november 27. 
10.30–11.30 Jack, a megmentő – ze-
nés bábelőadás különleges hangsze-
rekkel. Közreműködik: Danny bain. 
Jegyek: lovasut.jegy.hu.

Szuperlatívusz – képzeletszínházi 
stand-up komédia egy részben no-
vember 30-án 20.00–21.00. Közremű-
ködik: Aradi Tibor, Inotay Ákos, Lórán 
barnabás (Trabarna). Jegyek: lovasut.
jegy.hu.

BARABÁS VILLA
Városmajos utca 44.

barabasvilla.hu
A szervezők a programváltoztatás 

jogát fenntartják!
Szalóki Ági családi koncertje 

november 20-án 16.00. megzenésí-
tett versek, kortársak és klasszikusok, 
közös éneklés, közös tánc, közös játék. 
belépőjegyek 2000 Ft-os áron kapha-
tók a barabasvilla.jegy.hu oldalon.

Something Must Be Done | vala-
mit tenni kell – Cseke Szilárd kiállítá-
sa. A képzőművész legutóbbi alkotói 
programját és ez időszak alatt készült 
alkotásainak hangulatát kifejezetten 
barabás miklós festőművész egykori 
klasszicista villájának aurájára, annak 
környezeti adottságaira reflektálva 
határozta meg. Helyspecifikus tájfes-
tészet, természetesen nem klasszi-
cista stílusban, hanem a természet és 
korunk viszonyaira reagálva, kortárs 
festészeti eszközökkel láttatva az 

egyre nagyobb értéket jelentő élő ter-
mészetet. A kiállítás megtekinthető: 
november 23-ig, hétfőtől csütörtökig 
9.00–17.00.

Készítsük együtt az adventi ko-
szorút november 27-én 10.00–17.00. 
Az eredmény gyönyörű, különleges, 
az advent szín- és gondolatvilágához 
illeszkedő, saját kezűleg létrehozott 
kompozíció lesz, amely minden ünne-
pi asztal ékévé válik. minden eszközt 
és alapanyagot biztosítanak a szer-
vezők, akik finom teával, gyömbéres 
keksszel, sült almával, lágy zenével 
teremtenek békebeli karácsonyi han-
gulatot. részvételi díj: 3500 Ft. Jelent-
kezés: barabasvilla.jegy.hu.

Világraszóló karácsony a Bara-
bás Villában december 11-én 10.00–
18.00. Karácsonyi vásár – egy kicsit 
másképp! A város legjobb karácsonyi 
vására kézműves foglalkozásokkal, 
koncertekkel, játékkal, mesével és egy 
kis meglepetéssel. belépődíj: 1000 Ft, 
ami egyben tombolajegy az értékes 
ajándékokhoz. részletek hamarosan 
a honlapon és a Facebook-oldalon.

Furagura kreatív alkotómű-
hely 6–17 éves gyerekeknek. Kép-
zőművészeti foglalkozás hétfőn 
15.30–17.00. Folyamatos jelentkezés 
és információ: Kormos mercedes, 
mercedeskormos24@gmail.com.

Furagura kreatív alkotómű-
hely felnőtteknek – képzőművé-
szeti foglalkozás hétfőn 17.00–18.30. 
Professzionális technikák, szárnyaló 
képzelet, az alkotás öröme. veze-
ti: Kormos mercedes. Jelentkezés: 
mercedeskormos24@gmail.com.

Grace balett gyerekeknek szerdán 
16.00–18.00. részletek: Stubna Enikő 
stúdióvezető, 06-30/994-3118.

Meridiántorna szerdán 9.30. Fog-
lalkozásvezető: Hargita Zsuzsanna. A 
belépés díjtalan.

Tai chi kéthetente csütörtökön 
9.00. Legközelebbi időpontok: no-
vember 24., december 8. Keleti moz-
gáskultúra békefi András vezetésével. 
A belépés díjtalan.

Hollós út 5.
06-1/395-8284
jokaiklub.com

A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!

Lélekre nyíló ablakok – Kelemen 
Ágnes festőművész kiállítása. megte-
kinthető: december 21-ig. A belépés 
díjtalan.

Budapest Musical Iskola. művé-
szeti vezető: Finta Gábor koreográ-
fus, táncművész és táncpedagógus. 
Időpontok: hétfő 16.00–18.30, kedd 
16.00–18.00, szerda 15.30–18.00, 
csütörtök 15.00–17.30, péntek 16.00–
17.30. A szervezők olyan diákok jelent-
kezését várják, akik szeretnek táncolni 
és/vagy énekelni, és szívesen részt 
vennének profi színvonalú gyermek-
musical-produkciók létrehozásában. 
A növendékek alapos táncképzés-
ben részesülnek, megismerkednek a 
balett, az akrobatika és a különböző 
táncstílusok alapjaival. rendszeres 
ének-, színjátszási és beszédtechni-
kai tréninget kapnak. A tantárgyak 
külön-külön is felvehetők. Jelentkezés 
online: bpmusicaliskola@gmail.com, 
www.musicaliskola.hu. Telefonszám: 
+36-20/549-0893.

Zumba felnőtteknek kedden és 
csütörtökön 20.00–21.00. Egyszerű, 
de eredeti és izgalmas latin mozdula-
tokkal, fülbemászó ritmusokkal. veze-
ti: németh Krisztina okleveles aerobik- 
és zumbaoktató (+36-20/549-0893).

Tinizumba hétfőn 16.00–17.00. In-
formáció: Koreny Lili zumbainstruktor, 
+36-20/573-0111.

Balázs Márta Táncszínház. 
Formációs tánc, show-tánc és hip 
hop oktatása 7 éves kortól hétfőn 
18.30–19.30, kedden 17.00–19.30, 
csütörtökön 16.30–19.00, pénteken 
16.00–19.00. vezeti: balázs márta 
táncpedagógus (+36-30/409-2400).

NTC School Budapest – holland 
bölcsőde-óvoda 20 hónapos és 4 éves 
kor közöttieknek kedden 8.30–11.30, 
pénteken 8.30–11.30. Holland tanme-
net szerinti foglalkozások flamand és 

holland anyanyelvű családok részére. 
vezeti: bori martina (+36-30/241-2546, 
lesbories@t-online.hu).

Klasszikus balett szerdán 
17.00–18.00. Klasszikus balett okta-
tása kezdőknek és haladóknak, már 
óvodáskortól. vezeti: Kiss Stefánia 
balettművész (+36-20/269-2314).

Művészi torna szombaton 9.30–
11.30. mozgáskoordináció- és ritmus-
érzék-fejlesztő gimnasztika berczik 
Sára módszere alapján. vezeti: Pataki 
rita mozgáspedagógus (+36-30/483-
1897, patakiri@gmail.com).

Csiri-biri torna pénteken 10.00–
10.45. Az országos népszerűségnek 
örvendő Csiri-biri mozgásfejlesz-
tő torna olyan 45 perces, dalolós, 
mondókázós, irányított foglalkozás, 
amin a gyermek a hétköznapitól el-
térő mozgásformákkal ismerkedhet 
meg. mivel a tornafoglalkozások 
nem egymásra épülnek, év közben 
bármikor lehet csatlakozni. Előzetes 
jelentkezés nem szükséges. bővebb 
információ: orszáczky Ildikó, www.
csiri-biri.hu, info@csiribiri.hu.

Fit Dance – táncos, vidám 
kardioóra kezdőknek, újrakezdőknek 
hétfőn és szerdán 9.00–10.00. Ízület-
kímélő, táncos mozgás latin zenére, 
egyszerű, de látványos koreográfi-
ákkal, korhatár nélkül. vezeti: barta 
Sylvia zumbafitnesz-, Zumba Gold-, 
Zumba Kids-instruktor és aerobikok-
tató. Telefonszám: +36-30/625-6065.

Beauty Body & Booty – testéb-
resztő és alakformáló edzés hétfőn 
és szerdán 8.00–9.00. Heti egész-
ségmegőrző, alakformáló, preventív 
edzésprogram. vezeti: barta Sylvia 
zumbafitnesz-, Zumba Gold-, Zumba 
Kids-instruktor és aerobikoktató (+36-
30/625-6065).

Fitball – gerinctorna és mobili-
záció pénteken 8.30–9.30. A Fitball 
segítségével harmonikusan fejleszt-
hetők a kondíció és a koordinációs 
képesség, az egyensúlyozó képesség, 
valamint a gerinc, a hát és a törzs iz-
mai. Hatékony a különféle eredetű 
hát- és derékfájások megszünteté-
sében, így iskoláskorú gyerekeknek, 
aktív dolgozóknak és idősebbeknek 
egyaránt ajánlott. vezeti: barta Sylvia 
okleveles aerobikoktató és Zumba 
basic-, Zumba Gold-instruktor (+36-
30/625-6065).

Jiu-jitsu hétfőn 17.30–20.30, szer-
dán 16.30–20.00. A jiu-jitsu rugalmas 
küzdősport, a csavarásokat, dobá-
sokat, gáncsokat részesíti előnyben. 
Sokoldalú és változatos önvédelmi 
irányzat. vezeti: Derkényi László (+36-
20/323-8160).

Nyugdíjasklub minden hónap 
első és harmadik csütörtökjén 14.30–
16.30. Szabadtéri és beltéri progra-
mok, kulturális programok, egészség-
megőrzés. vidám társaság, családias 
közösség. A csatlakozási szándékról 
Kovács Edina művelődésszervezőt 
kell értesíteni a jokaiklub@jokaiklub.
hu e-mail-címen.

Bridzsklub szerdán 14.00–18.00. 
Klubvezető: Kiss Géza (06-1/395-
8907).

Hatha jóga csütörtökön 18.30–
20.00. Fókuszban a törzs erősítése, 
nyújtása, stresszoldás relaxációval, 
légzőgyakorlatokkal. Egyensúly és 
stabilitás, belső béke. Előzetes beje-
lentkezés szükséges. vezeti: Pazonyi 
mónika jógaoktató (+36-20/952-
4685).

Helen Doron angolnyelv-oktatás 
óvodásoknak kedden 16.30–17.30. Az 
első alkalom ingyenes. bejelentkezés 
szükséges: hdangoltaborok@gmail.
com.

Leung Ting Wing Tsun Kung Fu-
oktatás kedden 19.00–20.30, pénte-
ken 17.30–19.00. Tradicionális kínai 
harcművészet, az egyetlen, amit egy 
hölgy fejlesztett ki. A stílus lehetősé-
get ad egy gyengébbnek megvéde-
nie magát egy erősebb támadóval 
szemben. vezeti: Si-hing Tamás Péter 
(3. mesterfokozat). Telefonszám: +36-
30/9522-444.

Lili Suli szombaton 14.30–16.00. 
beszéd-fantázia-kreativitás-dráma-
szín-JÁTÉK foglalkozás. Személyiség-
fejlesztés, önbizalomnövelés 7–13 
éves gyerekeknek. bővebb tájékoz-
tatás: www.lilisuli.hu. Kapcsolat: info@
lilisuli.hu.

Harmónia Táncklub – társastánc-
tanfolyamok vasárnap 13.30–19.00. 

Kezdő versenytánc, felnőtt-táncis-
kola. vezeti: Székely Attila tánctanár. 
Telefonszám: +36-30/952-9477. www.
harmoniatancklub.hu

Törpe utca 2.
06-1/202-2509

info@kulturalisszalon.hu
kulturalisszalon.hu

A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!

Festékcseppek tánca – Istenes 
Emília képzőművész kiállítása. meg-
tekinthető: 2023. január 27-ig, a prog-
ramok függvényében.

Családi délelőtt november 19-én. 
10.00–12.30 Csuhétündér, tobozmanó 
készítése, kézműves foglalkozás. belé-
pőjegy: 500 Ft. 12.30–13.00 Csicsergő 
néptánc, kondásbál (ingyenes). 10.00–
11.30: mesefigura – kerámiafestés. 
belépőjegy: 500 Ft. 10.00–11.30 me-
sesarok – diavetítés az országos rajz-
filmünnep részeként (ingyenes). 11.30 
Zabszalma-koncert. Az idén tizenhat 
éve működő Zabszalma mondókák-
kal és találós kérdésekkel tarkított, stí-
lusokban gazdag, változatos ritmusú, 
érdekes hangulatokkal teli, interaktív 
műsora egyaránt leköti a gyerekek és 
az idősebbek figyelmét. Az előadást 
támogatja a nemzeti Kulturális Alap 
Hangfoglaló Programja. Jegyár: 1000 
Ft. Jegyek kaphatók a helyszínen és a 
kulturalisszalon.jegy.hu oldalon.

Országos Rajzfilmünnep novem-
ber 19-én. 10.00–11.30 Diavetítés – a 
Családi délelőtt részeként. 16.00–17.14 
Jankovics marcell: János vitéz, 74’, Kn. 
18.00–19.00 válogatás a kortárs ma-
gyar stúdiók munkáiból 1. Picture 
Start, KEDD, Ionart, KGb, 60’, 16+. A 
belépés díjtalan, de regisztrációköte-
les a szalon elérhetőségein. További 
részletek: www.rajzfilmunnep.hu.

Országos Rajzfilmünnep novem-
ber 20-án. 10.00–11.11: Egy kupac kufli, 
71’, Kn. 11.30–12.15 Átjáró másvárosba 
(1–6.), 46’, 6+. 15.00–16.17: mesék és 
mondák – válogatás a Cigánymesék, a 
mesék mátyás királyról, a magyar nép-
mesék epizódjaiból, a Kecskemétfilm 
jóvoltából, 77’, 6+. 16.30–17.35 refor-
máció – Luther márton élete I. (1–5.), 
65’, 12+. 18.00–18.06 Jankovics marcell 
rövidfilmjei: Küzdők, Sisyphus, 6’, 12+. 
18.10–19.03 Új nemzedék a magyar 
animációban I. – momE. Összeállítás 
a moholy-nagy művészeti Egyetem 
animációs tanszékének vizsga- és 
diplomafilmjeiből, 53’, 16+. A belépés 
díjtalan, de regisztrációköteles a sza-
lon elérhetőségein. További részletek: 
www.rajzfilmunnep.hu.

MOM Nyugdíjasok klubja no-
vember 22-én 13.00. Információ: 
Fischer Péterné, 06-1/466-4973, 06-
20/394-5473.

Szupernagyi Népdalkör találko-
zója november 29-én 13.00. Alapító: 
Karcagi Gyuláné (csatlakozási lehető-
ség a helyszínen).

Veszteségeink feldolgozása 
– előadás november 22-én 15.30. 
Előadó: Scheiling Katalin mentálhi-
giénés segítő szakember, idősügyi 
életút-tanácsadó, Gyászfeldolgozás 
módszer® specialista. Életünk során 
átélt veszteségek, amelyek sokszor 
feldolgozatlanok maradnak. Gyász 
és tévhitek, az idő mindent megold? 
Életutak változásai: költözés, nyugdí-
jazás, gyerekszületés, házasságkötés, 
válás, mi a közös bennük? moderá-
tor: Kocsis Judit idősügyi referens, a 
szalonban működő Alzheimer Café 
vezetője. Jegyár: 500 Ft. Hegyvidéki 
lakosoknak ingyenes, de regisztráci-
óhoz kötött a szalon elérhetőségein.

„5000 éves egészség” klub no-
vember 22-én 16.00. A belépés díj-
talan.

Dr. Kapitánffy Krisztina előadá-
sa november 22-én 18.00. Amerika 
őslakóinak nagy kultúrái – A fügekak-
tuszon ülő sas – Aztékok története. 
Jegyár: 500 Ft. Hegyvidéki lakosoknak 
díjtalan, de regisztrációhoz kötött a 
szalon elérhetőségein.

Szalonegyetem. november 23. 
14.30 Szörnyek és emberi gyarló-
ságok bosch művészetében, egy 

kiállítás kapcsán. Előadó: dr. novák-
né Gaál Zsuzsanna műtárgybecsüs. 
Jegyár: 500 Ft. Hegyvidéki lakosoknak 
ingyenes, de regisztrációhoz kötött a 
szalon elérhetőségein.

Színházi előadás november 
23-án 18.00. Szenvedély és hűség – 
monodráma Zrínyi Ilonáról a Tamási 
Áron-teremben. A mű Zrínyi Ilona sok-
arcú, izgalmas alakján, drámai sorsán 
keresztül hitelesen mutatja be a ma-
gyar történelem egyik legbonyolul-
tabb, egyben legvitatottabb korsza-
kát. Szerző: Hedry mária. rendező: a 
Jászai-díjas Árkosi Árpád. Zrínyi Ilona 
szerepében majzik Edit Jászai-díjas 
színésznőt láthatja a közönség. Jegy-
ár: 500 Ft. Hegyvidéki lakosoknak 
díjtalan, de regisztrációhoz kötött a 
szalon elérhetőségein.

Mosható Pelenka Klub a Hegy-
vidéken november 24-én 10.00. 
A szervezők várják az érdeklődő 
kismamákat, apukákat és anyuká-
kat. vezeti: Gémes Zsófi és Szász 
Annamária. A foglalkozásokra a 
pelenkatanacsadas@gmail.com 
e-mail-címen lehet jelentkezni.

Karácsonyi finomságok egész-
ségesen november 24-én 14.00 
(magyar rákellenes Liga Segítő Szol-
gálata). Előadó: Pongrácz Adrienn, az 
országos onkológiai Intézet vezető 
dietetikusa. Kapcsolattartó: Antal 
magdi, 06-20/584-6059. A részvétel 
ingyenes.

Irodalmi Szalon. november 24. 
18.00 Szabó magda. Az életmű fe-
ledhetetlen, erős akaratú nőalakja-
inak felidézése. Ki lehetett a minta? 
Önéletrajz? Előadó: Tamáska Jánosné 
magyartanár. Közreműködik: Hutter 
Franciska. Zene és technika: Tamáska 
János. Jegyár: 500 Ft. Hegyvidéki lako-
soknak ingyenes, de regisztrációhoz 
kötött a szalon elérhetőségein.

MOM-208 és Hegyvidéki Bé-
lyeggyűjtők Klubja november 25-
én 13.00.

Bordó Krizantém. Elődeink éne-
kes üzenete – zenés szakmai előadás 
a nők elleni erőszak megszüntetésé-
nek világnapja kapcsán november 
25-én 17.00. Közreműködők: berta 
Alexandra népzenész, népdalénekes 
(citera), Soroptimist-alapítótag, Hu-
nyadi Krisztina egyetemi szakvezető, 
család- és gyermekvédelmi szakér-
tő, válási mediátor, Kacsó Hanga 
borbála népdalénekes, Kollár-Apró 
Anna népzenész, népdalénekes (ko-
boz), Preisz Éva Eszter pszichiáter, 
pszichoterapeuta, tréner, róza rachel 
klinikai szakpszichológus, a nők más 
Hangon Tanácsadó és Pszichoterá-
piás Központ szakmai vezetője. Az 
est háziasszonya: Danyi Zsuzsanna 
Soroptimist-alapítótag, projektme-
nedzser. Szervező: Soroptimist Inter-
national budapest CorvInUS Club. A 
belépés díjtalan.

Kerekítő – Hívd apát is! Családi 
Kerekítő-foglalkozás gyerekeknek (4 
éves korig) és családjaiknak novem-
ber 26-án 10.00. bejelentkezés szüksé-
ges: Dóczi-Gyumbier Tímea. Webcím: 
kerekito.hu.

Szabadpolc november 28-án 
10.00–15.00. régi, megunt, esetleg 
több példányban meglévő könyveket 
lehet cserélni a Szabadpolcon meg-
található könyvekre. A jó állapotban 
lévő, szépirodalmi vagy ismeretter-
jesztő, becserélhető könyvek száma 
maximum 10 darab.

Kulisszák mögött. november 29. 
14.30 mensáros László, a „remény-
teremtő”. Előadó: Szebényi Ágnes 
színháztörténész. Jegyár: 500 Ft. 
Hegyvidéki lakosoknak ingyenes, de 
regisztrációhoz kötött a szalon elér-
hetőségein.

A mór építészet gyöngyszemei. 
December 1. 14.30 Andalúzia és ma-
rokkó egykori királyi városai. Előadó: 
Konta Fanni. Jegyár: 500 Ft. Hegyvidé-
ki lakosoknak díjtalan, de regisztráci-
óhoz kötött a szalon elérhetőségein.

Segítő kéz a családban. Decem-
ber 1. 18.00 Az elismerés mint szere-
tetnyelv – dr. Domján mihály előadá-
sa. Jegyár: 1000 Ft.

Német társalgókör december 
2-án 14.00. vezeti: dr. Schmidt Éva Pi-
roska és Eddi. Jegyár: 500 Ft. Hegyvi-
déki lakosoknak díjtalan, de regisztrá-
cióhoz kötött a szalon elérhetőségein.

Cziffra 100. Fókuszban a fiatalok 
december 2-án 18.00. balázs János ta-

Lóvasút Kulturális 
és Rendezvényközpont
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nítványainak koncertje. Jegyár: 1000 
Ft. Jegyek kaphatók a helyszínen és a 
kulturalisszalon.jegy.hu oldalon.

Kultúra és szexualitás – elő-
adások december 3-án 9.30–17.00. 
Egyetemi tanárok, szakemberek és 
kutatók adnak betekintést az emberi 
kultúra és szexualitás hihetetlenül szí-
nes világába. A Szexkultúra podcast 
által szervezett programon az elő-
adásokat követően az érdeklődők 
kerekasztal-beszélgetéseken és kis 
csoportos workshopokon vehetnek 
részt. részletek: events.szexkultura.
eu. Jegyár: 15 000 Ft.

Mozgásos foglalkozások
Gerinctorna hétfőn 9.30. veze-

ti: Glatz Zsuzsa (+36-30/295-1833, 
glatzzsuzsa@gmail.com). részvételi 
díj: 1800 Ft/alkalom.

Meridiántorna hétfőn 10.00. ve-
zeti: Haide Éva. Ára: 200 Ft/alkalom. 
Kerületi lakosoknak ingyenes.

Szakrális körtánc hétfőn 10.00–
11.00. vezeti: Istenes Emília. Ára: 500 
Ft. Kerületi lakosoknak ingyenes.

Szenior Örömtánc haladók-
nak hétfőn 11.00–12.30. vezeti: Tóth 
Krisztina Apollónia (+36/70-775-8625, 
krisztina.apollónia.toth@gmail.com). 
részvételi díj: 2000 Ft/alkalom.

Hatha jóga kedden 8.30. vezeti: 
ott Cecília. Információ: +36-20/917-
8127, ott.cecilia@gmail.com. részvé-
teli díj: 2500 Ft/alkalom.

Székes jóga kedden 10.00. vezeti: 
ott Cecília. Információ: +36/20-917-
8127, ott.cecilia@gmail.com. részvé-
teli díj: 2500 Ft/alkalom.

Grace balett kedden. 
mommy&me balettóra a 2,5-3,5 éves 
korosztály részére november 22-től 
15.50–16.30, előkészítő 3-4 éveseknek 
17.00–17.45. vezeti: Stubna Enikő (+36-
30/994-3118, info@gracebalett.hu).

Autentikus hastánc felnőttek-
nek kedden (kezdő II.) 19.00. vezeti: 
Fritz mónika Parvati (+36-70/621-
3794). részvételi díj: 8500 Ft/4 alka-
lom. A bérlet egy hónapig érvényes.

Szeniortorna szerdán 9.00. veze-
ti: balázs mari. Jegyár: 500 Ft/alkalom 
(jegyvétel a helyszínen).

Gerinctorna szerdán 9.30. ve-
zeti: Glatz Zsuzsa (+36-30/295-1833, 
glatzzsuzsa@gmail.com). részvételi 
díj: 1800 Ft/alkalom.

Meridiántorna szerdán 11.00. 
vezeti: Pál Szabó Gabi. Ára: 200 Ft/al-
kalom. Kerületi lakosoknak ingyenes.

Szenior Örömtánc szerdán 11.00–
12.00. vezeti: Tóth Krisztina Apollónia 
(+36/70-775-8625, krisztina.apollónia.
toth@gmail.com). részvételi díj: 1500 
Ft/alkalom.

Nia szerdán 10.15. vezeti: balázs 
mari (+36-30/973-2331, mari.maryss@
gmail.com). Ára: 3000 Ft/alkalom.

Hangutazás Katával novem-
ber 23-án 18.00–19.00. Csoportos 
mélyrelaxációs jóllétprogram gon-
gokkal és hangtálakkal. bejelentke-
zés és információ: Farkas Kata, +36-
30/485-6961, martonkata15@gmail.
com. Ára: 5000 Ft/fő/alkalom. Páros 
részvétel esetén: 4000 Ft/fő/alkalom.

Bright Sparks csütörtökön 10.15. 
Interaktív, angol nyelvű, zenés fog-
lalkozás gyerekeknek (3 éves korig) 
és szüleiknek. rengeteg népszerű 
és nem annyira ismert dal, mondó-
ka és ritmus hangzik el fél órában. 
Ehhez segítséget nyújt egy kedves 
csőrös barát! Jelentkezés e-mailben 
vagy telefonon: Kempton Anna, 
brightsparksbudapest@gmail.com, 
+36-30/097-1538. részvételi díj: 2800 
Ft/alkalom.

Grace balett csütörtökön 17.00. 
balett-előkészítő 3-4 éveseknek. ve-
zeti: Stubna Enikő (+36-30/994-3118, 
info@gracebalett.hu).

Nia csütörtökön 19.00. vezeti: bo-
dor virág (+36-20/946-9171, bodor.
virag@gmail.com). részvételi díj: 2500 
Ft/alkalom.

Nyugdíjastorna pénteken 9.00 és 
10.00. vezeti: Latin Anikó. Ára: 500 Ft/
alkalom, kerületi lakosoknak 200 Ft/
alkalom.

Meridiántorna pénteken 10.00. 
vezeti: bessenyey Johanna. Ára: 200 
Ft/alkalom. Kerületi lakosoknak in-
gyenes.

Kerekítő baba-mama foglalko-
zások. Kerekítő mondókázó 3 éves 
korig pénteken 9.15 és 10.00. Ára: 
2000 Ft/alkalom/család, 9500 Ft/5 

alkalom/család. Kerekítő manó Torna 
1–4 éveseknek pénteken 10.45. Ára: 
2200 Ft/alkalom, 10 500 Ft/5 alkalom/
család. A foglalkozások középpont-
jában az ölbeli játékok állnak, ami a 
bizalom, az érintések és az önfeledt 
összenevetések ideje. A kapcsolódás 
művészete. nagymamáink játéktára 
időtálló, a mai családok is örömmel 
merítenek belőle. Foglalkozásvezető: 
Dóczi-Gyumbier Tímea. bejelentke-
zés: kerekito.hu.

Zumba Gold pénteken 11.30. 
vezeti: veronika berger (+36-30/609-
9369, berger@veronikaberger.com).

Autentikus hastánc felnőttek-
nek pénteken (kezdő I.) 17.30. veze-
ti: Fritz mónika Parvati. Információ: 
+36-70/621-3794. részvételi díj: 8500 
Ft/4 alkalom. A bérlet egy hónapig 
érvényes.

Hastánc szombaton 9.00. vezeti: 
rezes molnár Eszter (+36-20/944-
9799, erezesmolnar@gmail.com). 
Ára: 8000 Ft/4 alkalom. Próbaóra ára: 
1000 Ft.

Szabadtéri mozgásformák
Gyaloglóklub (monspart Sarolta 

által alapítva) kedden 9.00-kor a nor-
mafánál (november 22. és december 
6.) és a margitszigeten (november 29.). 
Klubvezető: Korik vera.

Nordic walking a Normafánál 
kedden 9.00. vezeti: Szász-Kerek 
Judit. További információ: normafa-
margitsziget Gyaloglóklub Facebook-
csoport.

Nordic klub a Gesztenyés kert-
ben csütörtökön 9.30. vezeti: mészá-
ros Lászlóné vali (+36-30/306-0760, 
meszaroslaszlone@t-online.hu). Talál-
kozó a Larus étterem előtti sétányon, 
az első padnál.

Egészségmegőrző erdőjárás 
a budai hegyekben szerdán, szom-
baton és vasárnap 9.30. A Hegyvi-
déki Szomszédok közösségfejlesztő 
önkéntescsoport programja. Informá-
ció: T. magdi, +36-70/576-7253.

GALÉRIA 12 KÁVÉZÓ ÉS BORBÁR
Hajnóczy József utca 21.

galeria12.hu
A szervezők a programváltoztatás 

jogát fenntartják!
Tahin Gyula 1942 – fotókiállítás. 

megtekinthető: naponta 16.00–22.00 
(szerdán és vasárnap zárva). (A kiállí-
tásról lapunk 9. oldalán olvashatnak!)

Királyhágó tér 10.
hegyvidekgaleria.hu

A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!

Fényfogások – Gábor Enikő ret-
rospektív kiállítása. Kurátor: Kallós 
Judit művészettörténész. A kiállí-
tást 200 forintos regisztrációs jegy 
megvásárlásával lehet megtekinteni 
november 26-ig, keddtől péntekig 
10.00–18.00, szombaton 10.00–14.00. 
Finisszázs: Gábor Enikő tárlatvezeté-
se november 25-én 18.00. Hegyvidék 
kártyával ingyenes! Jegyek kaphatók 
a hegyvidekgaleria.hu oldalon és a 
Hegyvidék Galériában. (A kiállításról 
lapunk 9. oldalán olvashatnak!)

Csernus Tibor – újraalkotni a 
világot – művészettörténeti előadás 
Csernus Tibor (1927–2007) festőmű-
vész születésének 95., halálának 15. 
évfordulója alkalmából november 
22-én 18.00. Előadó: Kosinsky ri-
chárd művészettörténész (Kovács 
Gábor művészeti Alapítvány). Cser-
nus Tibor egy kis faluból szárma-
zott, az új figuralitás meghatározó 
alakjaként azonban Párizsban, a 
bateau-Lavoir műteremházban ta-
lálta meg azt a szellemi táptalajt, 
amiben festészete kibontakozhatott. 
Életműve a szürnaturalizmuson, a 
hiperrealizmuson, majd a neobarokk 
Caravaggio-parafrázisokon át az egé-
szen szabad és áramló expresszív fes-
tészetig terjed. Az örökösen kereső-kí-

sérletező Csernus szenvedélyesen ku-
tatta a festészet lehetőségeit, a tradí-
ció újraértelmezésének módszereit. A 
cél mindegyik esetben ugyanaz volt, 
amit esettanulmányokon keresztül is-
merhetünk meg: újraalkotni a világot 
a festővásznon, a lehető legnagyobb 
intenzitással. részvételi díj: 600 Ft, 
Hegyvidék kártyával 200 Ft (a felmu-
tatása kötelező). Jegyek kaphatók a 
hegyvidekgaleria.jegy.hu oldalon és 
a Hegyvidék Galériában.

Zugligeti út 64.
info@hegytortenet.hu

helytortenetigyujtemeny.hu
A szervezők a programváltoztatás  

jogát fenntartják!
„Hegyvidék2O – Egy csepp tör-

ténelem” – időszaki kiállítás, ami a 
Hegyvidék és a víz kapcsolatát mutat-
ja be számos különböző aspektusból. 
megtekinthető: szerdától vasárnapig 
10.00–18.00.

 
 
 
 
 
 
 
 

BAJOR GIZI SZÍNÉSZMÚZEUM
Stromfeld Aurél út 16.

oszmi.hu
A szervezők a programváltoztatás 

jogát fenntartják!
A Bajor Gizi Színészmúzeum 

2022. december 5-től 
2023. február 28-ig zárva tart.
Pincétől a padlásig – villaséta 

bajor Gizi egykori otthonában no-
vember 18-án 19.00. regisztráció 
szükséges a szebenyi.agnes@oszmi.
hu e-mail-címen. A séta résztvevői 
az épület négy szintjét járják be, sok 
lépcsőzéssel! belépődíj: 2000 Ft.

Rejtély a villában – családi prog-
ram november 19-én 18.30. A rész-
vétel regisztrációhoz kötött a gerecs.
katalin@oszmi.hu e-mail-címen. A 
program 7 éves kortól ajánlott. belé-
pődíj: 1000 Ft/felnőtt, 500 Ft/14 éven 
aluli gyermek.

Villakoncert november 23-án 
15.00. A hazai ifjú muzsikusgeneráció 
kimagasló tehetségei valamennyien 
Fischer Annie-ösztöndíjasok. Közre-
működők: Seidl Dénes (harsona) és 
Papp Tímea (hárfa). belépődíj: 1000 
Ft/felnőtt, 500 Ft/diák.

Petőfi és a színház – a „Petőfi 200” 
jubileumi év keretében. Az országos 
Színháztörténeti múzeum és Intézet 
konferenciája november 24-én 10.00. 
A konferencián elsősorban Petőfi Sán-
dor és az 1840-es évek magyar nyelvű 
színjátszásának kapcsolatáról beszél-
nek a meghívott irodalomtörténé-
szek, drámaírók és színházi kutatók. 
Szó lesz a költő Tigris és hiéna című 
drámájáról; arról, hogyan ábrázolták 
Petőfi alakját a színpadon; és miért há-
lás téma a vándorszínészet korának 
bemutatása. Előadók: Gajdó Tamás, 
Győrei Zsolt, Kovács Emőke, Lengyel 
Emese, márton László, ozsváth Esz-
ter, Sirató Ildikó, Szabó-reznek Esz-
ter, Szalisznyó Lilla, Szilágyi márton, 
vaderna Gábor.

Adventi kézműves foglalkozá-
sok november 21-től december 2-ig, 
naponta 9.00–16.00. A szervezők 
várják az érdeklődő középiskolai cso-
portokat. Előzetes egyeztetés: Gerecs 
Kata múzeumpedagógus, +36/30-
144-3368, gerecs.katalin@oszmi.hu. 
belépődíj: 800 Ft/diák.

„Embernek röpülni boldogság” 
– Latinovits Zoltán (1931–1976). 
„A színész halála után csak emlékek 
maradnak” – írta az 1931-es születésű 
Latinovits Zoltán. mi van a Latinovits-
legendán túl? mi volt az öntörvényű 
művész és a társadalmi-politikai va-
lóság viszonya? A kiállítás megtekint-
hető: 2023. március 19-ig, szerdától 
vasárnapig 14.00–18.00.

Börcsök Enikő (1968–2021). A 
kamarakiállítás a színpadi színésznőt 
és az embert állítja a középpontba. 

börcsök Enikő alakját fényképek, elő-
adásrészletek, személyes tárgyak és 
dokumentumok idézik meg. A kiállítás 
megtekinthető: 2023. április 2-ig, szer-
dától vasárnapig 14.00–18.00. belépő-
díj: 1200 Ft/fő, 600 Ft/diák, nyugdíjas.

Az állandó kiállítások és az időszaki 
tárlatok egy belépő megvásárlásával 
tekinthetők meg.

MAKOVECZ KÖZPONT 
ÉS ARCHÍVUM

Városkúti út 2.
makovecz.hu

06-30/314-4879
A szervezők a programváltoztatás 

jogát fenntartják!
A rendezvényekre a belépés ingye-

nes, de a ház befogadóképességére 
való tekintettel regisztrációhoz kötött. 
Regisztrálni az office@makovecz.hu 
e-mail-címen vagy a 06-30/314-4879-es 
telefonszámon kell. Regisztráció nélkül 
a belépés a fennmaradó helyek függvé-
nyében lehetséges.

Táncház november 27-én 17.00–
20.00. Zenél: Császár Attila és zeneka-
ra, valamint olasz György és barátai, 
felváltva. A táncokat tanítja: Csatai 
László Csidu. Kezdőket, újrakezdő-
ket és haladókat egyaránt szívesen 
látnak.

EGYSZÜLŐS KÖZPONT (Buda)
Magyar jakobinusok tere 1.

egyszulo@egyszulo.hu
A szervezők a programváltoztatás 

jogát fenntartják!
A programok és a szolgáltatások 

Egyszülős Kártyával ingyenesen vagy 
kedvezményesen vehetők igénybe. A 
programok ideje alatt gyermekfelügye-
let biztosított, az erre vonatkozó igényt 
az egyszulo@egyszulo.hu e-mail-címen 
kell jelezni.

Mozdulj ki! – kirándulás novem-
ber 19-én. A sorozat keretében ezúttal 
a Hűvösvölgyet fedezik fel a résztve-

vők. megnézik az oroszlán-sziklát, az 
oroszlán-barlangot, és a Kőtarajnál 
leereszkednek a régi óbudai tégla-
gyár agyagbányájának maradványán 
keresztül. Találkozó: 9.45–10.00-ig a 
budai Egyszülős Központban. A túra 
végén érkezés: bécsi út/vörösvári út 
villamosmegálló. A túra hossza: 8 km. 
nehézsége: közepes.

A sportban lévő erő – sport-
pszichológiai előadás és workshop 
november 24-én 17.00. „Ép testben, 
ép lélek” – tartja a mondás, de va-
jon mit is jelent ez pontosan? Dr. 
menczel Zsuzsanna sportpszicho-
lógus segítségével előadások és kis 
csoportos foglalkozások keretében 
járják körbe a témát a résztvevők. A 
program időtartama: 2-2,5 óra. Té-
mák: a mindset rövid bemutatása. 
Frusztrációkezelés sport segítségé-
vel, vagy ezzel szemben kiegyen-
súlyozottabb, értékalapú döntés-
hozatal. A sport általi megküzdési 
lehetőségek – testedzésfüggőség 
mint negatív kimenet. A sporttól ka-
pott pozitívumok, például egészség, 
kiegyensúlyozottság, önbizalom, 
barátságok, társaság, szerelem… 
role modell, szülő-gyermek kap-
csolat, kölcsönös bevonódás, sport 
mint családi program. mik lehetnek 
a közös sport élményei? Frusztráció, 
stresszlevezetés, megküzdési techni-
kák, ezek fiziológiai háttere.

Relax Kids relaxációs foglalko-
zások. mindenkinek fontos gyermeke 
mentális és érzelmi jólléte. A brit mód-
szer 7 lépésen keresztül, a mozgás, a 
játék, az izmok ellazítása, érzékelé-
sünk megfigyelése, légzőgyakorlatok, 
pozitív önmegerősítés és a képzelet 
erejével segít megnyugtatni testün-
ket és lelkünket. Időpontok: hétfőn 
16.30-kor óvodásoknak, 17.15-kor 
kisiskolásoknak. Ára: 1 alkalom 3000 
Ft, 4 alkalomra szóló bérlet 10 000 Ft. 
Egyszülős Kártyával 10% kedvezmény 
vehető igénybe. A foglalkozásokat 
vezeti: Szarvas Zita. Jelentkezés: zita.
relaxkids@hotmail.com. További in-
formáció: relax Kids budapest.

Jogi tanácsadás személyesen, on-
line és telefonon a nehéz jogi problé-
mával szembesülő egyedülálló szü-

lőknek. Az ingyenes tanácsadás 20-30 
perces konzultációt biztosít, a prob-
léma komplexitásától függően. nem 
jelent jogi képviseletet, sem okiratok 
kitöltését, szerkesztését! Személyes 
tanácsadás: kedden és csütörtökön. 
Jelentkezés: egyszulo@egyszulo.hu.

Továbblépni a gyászból. Simon 
Ágnes tízéves tapasztalattal rendel-
kezik a gyászfeldolgozásban, maga 
is özvegyként és anyaként segít a 
továbblépésben, hogy mindenki 
megtalálja, mi az, ami miatt elakadt 
a gyászmunkában. Időpont: minden 
hónap utolsó péntekjén 10.00–17.00.

A Napközi Plusz tehetséggondo-
zó, képességfejlesztő és szabadidő-
központ (Szépkilátás út 3.) svábhegyi 
tanulószobája hétfőnként 17.00 órától 
díjmentes integrációs, felzárkóztató 
és felvételi előkészítő foglalkozásokat, 
próbafelvételiket szervez a kerületben 
lakó vagy itt tanuló diákoknak. Jelent-
kezni lehet a helyszínen személyesen, 
vagy írásban a Szent László-plébánián 
(Diana utca 15/a), vagy a +36-20/985-
5137-es telefonszámon, vagy az info@
napkoziplusz.hu e-mail-címen.

•
Torna a Városmajori Gimnázi-

um konditermében szakképzett 
gyógytornászok irányításával. Hétfőn 
kardio-, szerdán gerincrehabilitációs 
torna 17.00–18.00 óráig. Érdeklődni 
lehet a helyszínen vagy a 06-30/414-
9002-es telefonszámon.

•
Dunántúli Nap és Hold – 

Keresztury-Albert Zsolt zeneszerző 
legújabb műveit mutatja be a kö-
zönségnek november 19-én 19.00 
órakor a Szent László Közösségi 
Ház koncerttermében. Zongorára, 
vonóshangszerekre, klarinétra írt 
darabok mellett az ihletet adó nép-
dalok énekhangon is megszólalnak. 
A belépés díjtalan, a koncert után a 
szervezők koccintásra, beszélgetésre 
invitálják a résztvevőket a helyszí-
nen. Cím: XII., Cédrus utca 2. Weblap: 
sztlaszlohaz.hu.

HALLÓKÉSZÜLÉK

STÚDIÓ

KUTV1/22/1 1H1

INGYENES

HALLÁSVIZSGÁLAT

MELLÉ

VÉRCUKORSZINT

MÉRŐ SZETTET KAP

AJÁNDÉKBA*

*Minden 45 év feletti új ügyfél , akinek hal lásvizsgálati eredménye meghaladja az átlag

25dB-t egy vércukorszintmérő szettet kap, 2022. november 15-től a készlet erejéig.

Amennyiben van hal lókészüléke, kérjük, hozza magával a kiskönyvét.

A kép i l lusztráció

XII . kerület, Kútvölgyi út 4.

/földszint audiológia/

06 (1) 325 1 100, 06 (30) 622 1661

audiokutvolgyi@widex.hu

Nyitva: H-Cs: 8:00-16:00, P: 8:00-14:00

Kérjük, egyeztessen időpontot az alábbi

telefonszámokon:
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Novembertől tavaszig sülve-főve sütőtök
Hideg téli estéken a sülő tök illata megbékíti az embert a világgal. Ha már beteltünk a frissen sült formájával, kipróbálhatjuk más változatban is. Sülve, főve egyaránt jó, ráadásul sok olyan egyszerű fogást 
is készíthetünk, amire korábban nem is gondoltunk. Csodás köret, leves, saláta, töltelék lehet belőle, de még süteményben sem elképzelhetetlen.

A sütőtökszezon novemberben megkezdődik, és egészen jövő tavaszig tart. Nemcsak a húsát, hanem a magját is becsüljük meg, soha ne dobjuk ki! A lapos kis magok megpirítva bármikor elropogtatha-
tók, a mangán és a szelén kivételével az összes nyomelemet tartalmazzák, tele vannak fehérjékkel, értékes zsírsavakkal és fiatalító nukleinsavakkal. Késleltetik az öregedési folyamatokat, segítségükkel 
megcsappanhatnak a zsírraktárak, fogyni vágyóknak ideális nassolnivaló. És akkor még nem beszéltünk a magokból préselt olajból, ami aranyat érő patikaszer.

Többféle formájú sütőtök közül választhatunk. A sonka alakú kanadai tök általában édesebb, a kerek kobak formájú kevésbé, de akár meg is cukrozhatjuk, vagy mézzel meglocsolhatjuk. Az a fontos, 
hogy ez a C-vitaminban és béta-karotinban különösen gazdag, immunerősítő termés minél gyakrabban kerüljön a tányérunkra!

SÜTŐTÖKÖS ZÖLDSÉGLEVES PIRÍTOTT HÚSGOMBÓCCAL
Sütőtökkrémlevest szinte minden 
háziasszony tud főzni, annyira 
egyszerű. Ezt a húsgombócos 
változatot viszont már nehezebb, 
de megéri, mert akár a klasszikus 
vasárnapi húslevessel is felveheti a 
versenyt.

Hozzávalók (4 személyre):
…a leveshez:
30 dkg sütőtök
1 csomó leveszöldség (sárgarépa, 

petrezselyemgyökér stb.)
2 evőkanál olaj
1 vöröshagyma
1,5 l húsleves (biokockából is lehet)
só, őrölt bors
1-2 babérlevél
4 evőkanál beáztatott lencse
1 evőkanál frissen reszelt torma
…a húsgombóchoz:
25 dkg darált csirke- vagy pulykahús
1 szikkadt zsemle
1 dl tej
1 tojás
só, őrölt bors, reszelt szerecsendió
1-2 evőkanál zsemlemorzsa
…a sütéshez: olaj

A sütőtököt kimagozzuk, meg
hámozzuk, a leveszöldségeket 
megtisztítjuk, megmossuk, és 
mindet egyforma kis darabokra 

vágjuk. Az olajon először a finom
ra aprított hagymát, majd a zöld
ségeket futtatjuk meg. Megsóz
zuk, megborsozzuk, néhány per
cig pároljuk, azután a levessel 
felengedjük, a babérlevelet, az 
előre beáztatott lencsét és a reszelt 
tormát beledobjuk, majd minden 
belevalót puhára főzünk.

Amíg a leves készül, a gombó
cot összeállítjuk. Ehhez a darált 
húst a tejbe áztatott, kinyomko
dott zsemlével, a tojással, sóval, 

borssal, szerecsendióval összedol
gozzuk. Ha túl lágy lenne, 12 
kanál zsemlemorzsával sűrítjük, 
majd egy habzsákba, esetleg mű
anyag zacskóba töltjük, aminek a 
csücskét levágjuk, és forró olajba 
mogyorónyi gombócokat nyo
munk belőle. A gombócokat kéz
zel is megformázhatjuk, de akkor 
kiskanállal csúsztassuk az olajba! 
Ezután 23 perc alatt ropogósra 
sütjük, és a forró levest rámerve 
tálaljuk.

SÜTŐTÖKROPOGÓS 
HALLAL
Ki gondolná, hogy a sütőtök 
remekül illik a halakhoz? Persze 
nemcsak a harcsához, hanem a 
szerényebb rokonaiéhoz, a 
pontyhoz, busához is. Ennek a 
fogásnak ugyanis a színét, zamatát 
a karamellizált, narancsos tök 
adja.

Hozzávalók (4 személyre):
80 dkg sütőtök
2 evőkanál cukor
5 dkg vaj
2 evőkanál, lehetőleg fehér 

balzsamecet
1 dl narancslé
4 dkg mogyoró
75 dkg harcsafilé
citromlé
só, őrölt bors
4 evőkanál olaj
…köretnek: burgonyapüré

A tököt meghámozzuk, a mag
jait kidobjuk, a húsát vékony csí
kokra vágjuk. A cukrot a vajon 
karamellizáljuk, az ecettel és a 

narancslével felengedjük. A tök
csíkokat beleszórjuk, 67 perc 
alatt megpároljuk, majd a durvá
ra tört mogyoróval megszórjuk. 
A halat 4 szeletre vágjuk, a cit
romlével megöntözzük, megsóz
zuk, megborsozzuk. Forró olajon 
mindkét oldalát szépen megsüt
jük.

Ennél a fogásnál a tálalás is na
gyon fontos! A burgonyapüréből 
egyegy adagot a tányérok köze
pére halmozunk. A mogyorós 
sütőtökcsíkokat csinosan elren
dezzük rajta. A halszeleteket a 
tetejére csúsztatjuk. Ha van, roz
maringgal díszítjük, de a petrezse
lyem is megteszi.

RAKOTT SÜTŐTÖK
Szokatlan, ám látványos fogás az 
így tálalt sütőtök. Az elkészítése 
egyszerű, az íze nagyszerű, 
mindenképpen megéri, hogy 
egyszer kipróbáljuk. Már 
ránézésre érezni, hogy csak jó 
lehet!

Hozzávalók (4 személyre):
20 dkg húsos szalonna
1 vöröshagyma
1 csokor petrezselyem
1 kg sütőtök
…a tetejére:
2 dl tejszín
reszelt szerecsendió
őrölt bors
3 evőkanál tökmag
3 dkg vaj

A szalonnát apró kockákra vág
juk, a zsírját ki sütjük, a pörcöt 
konyhai papírtörlőre szedjük. A 
visszamaradt zsír egyharmadán a 
meghá mozott és finomra vágott 
hagymát megfut tatjuk, a felaprí
tott petrezselymet is rászórjuk, 
majd lehúzzuk a tűzről. A tököt 
meghámozzuk, a ma gos belsejét 
kikaparjuk, a húsát vékonyan 
felsze leteljük, és ferdén egymásra 

csúsztatva a maradék zsírral ki
kent tepsibe rakosgatjuk.

A petrezselymes párolt hagy
mát a tejszínnel felengedjük, sze
recsendióval és borssal fűszerez
zük, majd a tökre öntjük. A tök
magot rászórjuk, a vajat rámor

zsoljuk, és alufóliával befedve 220 
°Cra (légkeveré ses sütőben 200 
°Cra) előmelegített sütőbe toljuk. 
Amikor a tök megpuhult, a fóliát 
levesszük róla, és még kb. 10 per
cig sütjük, hogy a teteje kissé meg
piruljon.

CÉKLÁS, SÜTŐTÖKÖS 
SALÁTA
Ízekben, színekben, formákban 
kivételesen gazdag ez a saláta. Ha 
akarjuk, natúr sültek mellé 
kínálhatjuk, de önmagában, 
valamilyen friss, ropogós magos 
zsemlével is megállja a helyét.

Hozzávalók (4 személyre):
50 dkg cékla
50 dkg sütőtök
só, frissen őrölt bors
2-3 evőkanál olívaolaj
2 kisebb alma
2-3 evőkanál friss narancslé
2 marék rukkola vagy madársaláta
fél fej lila hagyma
8 dkg krémes kecskesajt
5 dkg pirított tökmag
…a salátaöntethez:
2 kiskanál dijoni mustár
1 kiskanál méz
5 evőkanál tökmagolaj (esetleg olíva)
4 evőkanál friss narancslé
só, frissen őrölt bors

A céklákat alufóliába csoma
goljuk, és sütőbe rakjuk. 200 °C
on (légkeveréses sütőben 185 °C
on) 1 órán át sütjük. Közben a 

sütőtököt meghámozzuk, ujjnyi 
széles szeletekre vágjuk, sóval, 
borssal kevert olajba forgatjuk, és 
sütőpapírral bélelt tepsire terítjük. 
Kb. 30 perc elteltével a cékla mel
lé tesszük, hogy egyszerre süljenek 
meg. Közben a salátaöntet hozzá
valóit összekeverjük, és állni hagy
juk, hogy az ízei összeérjenek.

Ha a tök és a cékla kihűlt, a 
céklát meghámozzuk, és kis da

rabokra vágjuk. Tálalás előtt az 
almákat is meghámozzuk, fel
kockázzuk, és a narancslébe for
gatjuk. Tálaláskor a sült zöldsé
geket a salátalevelekre halmoz
zuk, majd az almakockákat és a 
vékonyan felszeletelt lila hagy
mát rászórjuk. A kecskesajtot 
rámorzsoljuk, megszórjuk a tök
maggal, és meglocsoljuk a salá
taöntettel.

Parmezán bundában. A 
meghámozott, nyers, fél centi 
vastag, hosszúkás szeletekre vá
gott tököt megsózzuk, megbor
sozzuk, reszelt szerecsendióval 
megszórjuk. Ezután hagyomá

nyosan bundázzuk, úgy, hogy a 
felvert tojásba reszelt parmezán 
sajtot és felaprított tökmagot 
keverünk. Salátával, paradi
csommártással, ketchuppal ki
váló (képünkön).

Egzoti kus pácban. A koc
kákra vágott nyers sütőtököt 
gyömbéres, citromos, chilipap
rikás, ánizsos, sós, cukros bor
ecetben pácolva kitűnő kísérőt 
készíthetünk natúr húsok, halak 
mellé. Az összeállított páclevet 
forrón öntjük a tökre, néhány 
percig együtt főzzük, és a levében 
hagyjuk kihűlni. Tálalás előtt 
legalább két napig érleljük. Hű
tőszekrényben napokig eláll. Ha 
hosszabb időre akarjuk eltenni, 
üve gekbe töltjük, lezárjuk, majd 
1520 percig gőzöljük.

Galuskaként. A megfőzött és 
pépesített sütőtököt annyi liszt tel, 
amennyit felvesz, tojással, egy ke
vés vajjal galuskatésztává dol goz
zuk. Megsózzuk, zsályá val fűsze
rezzük, majd lo bogva forró, sós 
vízbe szaggatjuk. Leszűrjük, és 
forró vajban meg forgatjuk, reszelt 
füstölt sajttal meghintve kínáljuk.

Köret vagy előétel. A sütőtö
köt köretként tálalhatjuk, ha 
nem sütő ben, hanem meghá
mozva, felszeletelve, besózva, egy 
kevés ola jon serpenyőben sütjük 
meg, és a kész szeleteket citrom
lével kevert, zúzott fokhagymá
val ízesítjük. Pikáns lekvárral 
kínálva előételnek is kitűnő.

Gyerekeknek habosan. A 
megsütött tök puha belsejét ki
vájjuk, szitán áttörjük, vagy 
turmixoljuk. Kemény habbá vert 
tej színbe forgatjuk. Aki éde
sebben szereti, 12 kanál mézet 
is adhat hozzá. Kehelyben, a te
tején mazsolá val kínáljuk. Ha 
felnőttek is kapnak belőle, a ma
zsolát rumba áztathatjuk.

Rétesnek való. Kész réteslap 
felhasználásával az almás rétes
hez megszólalásig hasonlóan 
készíthető el. A sütni való tököt 
nagy lyukú reszelőn bő ujjnyi 

vastag rétegben a réteslap tetejé
re reszeljük. Megcukrozzuk, fa
héjjal meghintjük. Aki szereti, 
beáztatott mazsolát is szórhat rá. 
Konyharuha segítségével ügye
sen felgöngyöljük, átemeljük egy 

tepsire, a tetejét vékonyan meg
kenjük olajjal, és betoljuk a sütő
be; 2025 perc alatt megsül. Szé
les, ferde szeletekre vágva, por
cukrozva kínáljuk (képünkön).

(pákozdi)

Jó kis tökös ötletek
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S Z O L G Á LTATÁ S

ABLAK, AJTÓ, REDŐNY
ÜVEGEZÉS. Budai Üveges.hu, Buda

pest, Csörsz u. 1. Tel.: 0630/3572798.

REDŐNY-, reluxa, harmonikaajtó, 
szalagfüggöny, napellenző, szúnyog
háló, függönykarnisjavítás, készítés. 
061/3564840, 0630/9544894.

RÉZ- ÉS ROZSDAMENTES KÜ-
SZÖBÖK, beszereléssel. Zárak, ki
lincsek, pántok, zsanérok cseréje, régi 
ajtók, ablakok felújítása, szigetelése. 
0620/3816703, 061/2519483.

ANTIALKOHOLISTA csapat: szoba
festést, mázolást, tapétázást, csempézést, 
gipszkartonozást, szőnyegpadlózást, víz, 
villanyszerelést, nagytakarítást, parket
tázást, favágást, ács–alpinista, kőmű
vesmunkát vállal. delabt@vipmail.hu, 
0620/9982369.

REDŐNYSZERVIZ! Gurtnicsere, javí
tások. Bibarcz György, 0630/2224428.

ASZTALOSMUNKÁK/
KÁRPITOSMUNKÁK

ASZTALOS: 0620/5488829. Kony
habútorok, beépített szekrények, polcozá
sok, kiegészítések, javítások, precíz, gyors 
munka. www.butorosok.hu

IKEA típusú könyvszekrények, kony
habútorok, beépített szekrények, iroda
bútorok méretre gyártása legolcsóbban. 
Például könyvszekrény: 228x80x28 cm, 
15 800 Ft. Igényes munka, rövid határidő. 
0630/3681354.

BÚTORKÁRPITOZÁS. Márkó Ist
ván. Tel.: 061/2018780, 0670/782
3422.

ELTARTÁS, GONDOZÁS, 
ÉLETJÁRADÉK

ÉLETJÁRADÉKI vagy örökösödési 
szerződést kötne idős személlyel laká
sért ügyvéd család. Életkörülményeinek 
javítása érdekében hatékony segítséget 
nyújtunk. Készpénz vagy havi járadék. 
0630/8228050.

GYERMEKFELÜGYELETET VÁL-
LALOK! Fiatal, tanult, megbízható, 
élsportoló lány hétvégi vagy akár hét
köznap esti órákban vállalja gyermeke 
felügyeletét. Keressen bizalommal! Tel.: 
0630/2707897.

ELTARTÁSI SZERZŐDÉST kötnék 
ingatlanért cserébe! Havi jövedelmet 
biztosítok az ön számára, további 
segítséget biztosítok: bevásárlás, or
voshoz járás, takarítás, vagy bármit, 
amire szüksége van. Hívjon bizalom
mal a biztos jövő érdekében. Tel.: 06
70/6010580.

ÉLJE ANYAGI BIZTONSÁGBAN 
nyugdíjas éveit! Életjáradéki szerződés
sel egy egyszeri, nagyobb összeg mellett 
havi életjáradékot fizetek Önnek úgy, 
hogy Ön lakása kizárólagos használója, 
haszonélvezője marad. Érd.: dr. Dányi 
Roland, 0670/3918073.

SZAKÁPOLÁS, GYÓGYTORNA, 
REHABILITÁCIÓ, gondozás akár 24 
órában, mindez otthonában. Tel.: 06
30/2471095. Email: info@meoapolas.
hu

LEINFORMÁLHATÓ, bejegyzett 
könyvvizsgáló életjáradéki szerződést 
kötne, ottlakás nélkül, biztos anyagi hát
térrel. 0630/9900053.

ÉLETJÁRADÉK–GONDOZÁS–
ELTARTÁS. Becsületes, keresztény, 3 
gyermekes család vállalná hivatalosan 
gondozását. 0670/6103438.

KÖZÉPKORÚ FÉRFI eltartási, élet
járadéki szerződést kötne. Kocsi van. 
Egészségügyben dolgozom. Tel.: 06
30/4743789.

FIATAL, GYERMEKTELEN, értel
miségi házaspár (mérnök, bölcsész) élet
járadéki vagy eltartási szerződést kötne 
kölcsönös szimpátia és bizalom esetén. 
Lovas Zsolt, 0630/4876169.

ELTARTÁSI–ÉLETJÁRADÉKI 
szerződést kötnék idős személlyel. In
gatlanfejlesztő (akár ingatlan felújítá
sáért cserébe is). Tel.: 0670/4073898.

FIGYELEM! Eltartási szerződést köt
ne leinformálható, családos egészségügyi 
szakdolgozó. Kizárólag ügyvéd által jegy
zett szerződés útján. 0620/4026668.

ÉLETJÁRADÉKOT FIZETNÉK idős 
személynek ingatlanért. (Lakás, ház, te
lek, hétvégi ház.) Budapest és környéke. 
Tel.: 0620/6290916, 18 óra után!

BALATONI INGATLANÉRT élet
járadékot fizetnék. 30 éves családanya 
vagyok, kérem, az alábbi telefonszámon 
keressen: 0620/3303312.

DIPLOMÁS, HÁROMGYEREKES 
házaspár életjáradéki szerződést kötne 
gyermekei számára hosszú távú befekte
tésnek. Kérem, hívjon bizalommal. 06
20/9166468.

JÓL KERESŐ, nagy gyakorlattal és 
felsőfokú végzettséggel rendelkező, fiatal 
pár életjáradéki szerződést kötne egyedül
álló, idős személlyel. Méltó, megbecsült, 
nyugodt életet biztosítunk. Telefonszám: 
0670/4230888.

SZERETNE GONDTALAN, NYU-
GODT nyugdíjas éveket? Megszabadulna 
a rezsiszámláktól? 22 éves cég leinformál
ható ügyvezetője életjáradéki szerződést 
kötne ottlakás nélkül. 0620/3265787.

GONDOT OKOZ a közös költség, a 
rezsi, a gyógyszerek fizetése? Életjára
déki vagy tartási szerződéssel megköny
nyítjük nyugdíjas éveit. Várja hívását 
négygyermekes ügyvéd család. Tel.: 
0630/1463636.

KISGYERMEKES, értelmiségi há
zaspár anyagi biztonságot nyújtana 
egyedülálló nyugdíjasnak. Gondtalan 
időskori évek, törődés, odafigyelés. 06
30/2013452.

IDŐSGONDOZÁS! Délutáni órák
ban bevásárlást, főzést, piperetakarítást, 
gyógyszerkiváltást stb. vállalok! Tel.: 06
20/6297339.

MEGBÍZHATÓ, FIATAL, diplomás 
hölgy eltartási szerződést kötne ingat
lanért cserébe. Ön lakása kizárólagos 
használója és haszonélvezője marad. A 
gondozást szakmai végzetséggel tudom 
végezni. Tel.: 0620/3439793.

SZAKMAI VÉGZETTSÉGGEL 
idősgondozást vállalok. Autóval ren
delkezem, takarítás, bevásárlás. Kérem, 
keressen bizalommal. Tel.: 0630/129
5020.

TULAJDONI HÁNYADOT, negyed, 
fél, háromnegyed részt is vásárolnék Bu
dapesten és környékén, akár életjáradéki 
vagy eltartási szerződéssel. Hívjon biza
lommal. Tel.: 0620/5191729.

 
 
 

ÉLETJÁRADÉKI ÉS ELTARTÁSI 
szerződést kötnék teljes ellátással, akár 
nagyobb összegű kezdőrészlettel, hív
jon bizalommal! 0620/2290986.

IDŐS HÁZASPÁR heti 45 al
kalomra, 23 órára segítséget keres. 
Könnyű munka. Fizetés megegyezés 
szerint. Érdeklődni: 0630/3170371.

ÉRTELMISÉGI HÁZASPÁR ingatlan 
öröklése fejében életjáradékot fizetne. 
Hívjon bizalommal! 0670/2524897.

ELTARTÁSI, életjáradéki szerződést 
kötnék idős személlyel. Teljes ellátással. 
0620/9320983.

NYUGDÍJASOKNAK! Bevezető 
kedvezményes áron házvezetést, ház 
közüli takarítást, bevásárlást, ebédszál
lítást, főzést, gondozást, teljes ellátást 
biztosítok. Autóval rendelkezem. 06
20/9320983.

IDŐSGONDOZÁS, életjáradék eltar
tási szerződéssel, ha nincs kire számíta
nia. Webcím: eltartasiszerzodes.eu. Üdv.: 
Rapel Melinda, 0630/2224428.

A GÁZSZÁMLA KIFIZETÉSE ne
hézséget okoz Önnek? Ötgyermekes 
mérnök házaspárként eltartási vagy 
életjáradéki szerződést kötünk Önnel 
kölcsönös bizalom esetén, hogy segít
hessünk Önnek és gyermekeinknek. 
Köszönettel. 0630/2018735.

IDŐSGONDOZÁS–GYERMEK-
FELÜGYELET–takarítás. Családokhoz 
ajánlunk és keresünk idősgondozókat, 
babysittereket, takarítókat. 0670/380
5650, 061/3361094. Empátia Iroda.

KÖZÉPKORÚ HÖLGY többéves ta
pasztalattal eltartási szerződést kötne, ta
karítással, gondozással, akár ottlakással is: 
0670/5562574.

GYERMEKFELÜGYELETET VÁL-
LALOK! Megbízható, felelősségteljes, 
kisgyermeknevelő végzettséggel rendel
kező, középkorú hölgy gyermekfelügyele
tet vállal. Telefonszám: 0630/9815439.

GYERMEKÉRE FELÜGYELEK, 
amíg ügyet intéz, szépítkezik, vásárol. 
Kerületben lakó, középkorú hölgy 
vagyok. margokallay@gmail.hu, 06
30/2222050.

HÁZTARTÁSI GÉPEK, 
ELEKTRONIKA

TV-JAVÍTÁS, távirányítójavítás. 
Tv, videoszerviz, mikrosütő és ház
tartási kisgép javítása. Telefonszám: 
061/2493678, 0620/9614400.

HŰTŐGÉPJAVÍTÁS! Lehel, 
Zanussi, Gorenje, Whirlpool és 
Elektrolux hűtők szakszervize. Ki
szállás 3 órán belül! Hétvégén is! 
Nyugdíjaskedvezmény! 061/215
6287, 0630/2220968.

MIKROHULLÁMÚ SÜTŐ javítása és 
sugárzásmérése, helyszínen is. Sági Pál, 
Istenhegyi út 27/b. 061/3556377, 06
30/2609995.

COMPUTERKLINIKA: számító
gépjavítás, karbantartás, bővítés, 
vírusirtás ingyenes kiszállással. Tel.: 
0630/8572653.

 
 
 

MOSÓGÉP JAVÍTÁSA több évtizedes 
tapasztalattal, garanciával. Bíró István, 
telefonszám: 0620/9378110.

KERT, FAKIVÁGÁS

FAKIVÁGÁS, gallyazás, ereszcsa
tornatisztítás hegymászó technikával. 
0630/9426500, 061/4265000. a@
prodive.hu

KERTÉPÍTÉS, termőföldszállítás, 
öreg kertek ifjítása, metszés, permete
zés, fűnyírás, fakivágás, szállítás, bok
rok, sövények vágása. Egyéb kertészeti 
munkákat vállalok. Szilágyi Csaba, 
0620/9707506.

KERTRENDEZÉS, fakivágás, szállí
tás, metszés, permetezés, fűnyírás. Tel.: 
0620/3488753. Szőcsi Dénes.

KERTI MUNKÁK. 0630/3621893.
NORMAFÁNÁL nagy kert ápolásához 

keresek segítséget. 0630/5195640.
 
 
 

KŐMŰVES- ÉS KERTI MUN-
KÁKAT rövid határidővel vállalok. 
Tapasztalattal, precíz, megbízható 
szakember. 0620/4216707.

FAVÁGÁS ALPIN TECHNIKÁVAL! 
Vállalunk faápolást, fakivágást, metszést, 
gallyazást, bozótirtást, tuskókiásást, 
ereszcsatornatakarítást alpin technikával. 
Korrekt árak, szakszerű munka, díjmen
tes felmérés Budapesten. Korondi Áron, 
telefonszám: 0670/4139959.

KŐMŰVESMUNKÁK

HEGYMÁSZÓ TECHNIKÁVAL: 
műkövezés, vakolás, festés, tető, csa
tornajavítás, szigetelés, ereszcsatorna
tisztítás. 061/4265000, 0630/942
6500. a@prodive.hu

KŐMŰVESMUNKÁK, térkövezés, 
kerítések, járdák, vízóraaknák készítése, 
javítása. Tel.: 0630/3413423.

KŐMŰVESMUNKÁT, szobafestést
mázolást, felújítást vállalok (kisebbet 
is!), anyagbeszerzéssel, szállítással, 
elérhető áron. Az áfát elengedjük. 06
20/9414200.

LAKÁSSZERVIZ
ZÁRCSERE, KERÍTÉS, korlát, rácsos 

ajtó, fémajtók és fémkapuk javítása. Ak
nafedések, ajtóbehúzók cseréje. Tel.: 06
20/3808988.

ANTENNASZERELÉS, javítás le
osztáshoz, beállítástok. Oltással. Tel.: 
0620/5376281.

SZOBAFESTÉS, mázolás, tapétá
zás, bútormozgatással. Parkettacsiszo
lás, aljzatkiegyenlítés, PVC, szőnyeg
padlólerakás. Minőségi, precíz munka 
mérsékelt árakon. (Alapítva: 1998.) 
Csapó György. Tel.: 0630/7806430, 
061/2295694. www.festesma.iwk.hu

LAKÁSFELÚJÍTÁS, SZOBAFES-
TÉS, tapétázás, parkettázás, csempézés, 
vízszerelés, villanyszerelés, kőművesmun
kák garanciával. Halász Tibor. Tel.: 06
1/2022505, 0630/2513800.

FESTÉS: 2000 Ft-tól, tapétázás: 
2500 Fttól, duguláselhárítás. Minőség, 
garancia! 0670/2509132.

LAPOS TETŐK csapadékvíz elleni 
szigetelése bádogos munkákkal együtt, 
garanciával, referenciával. Zsindelyte
tők javítása és készítése. 061/783
3803, 0620/4711870.

ALPINISTA munkák: hom lok
zat fel újí tás, lefolyó és ereszcsatornák 
szerelése, kőműves és festőmunkák, 
veszélyelhárítás, függőfolyosók felújí
tása, dryvit szigetelés. Tel.: 061/783
3803,0620/4711870.

LAKÁSFELÚJÍTÁS, ÉPÜ LET-
FEL ÚJÍ TÁS, festés, burkolás, szige
telés, gipszkartonszerelés, tetőjavítás, 
minden, ami a ház, minden, ami lakás. 
Munkáinkra garanciát vállalunk. 06
20/3206808. misidanyi567@gmail.
com

LAKÁSFELÚJÍTÁS, -ÁTALAKÍTÁS. 
Összeszokott, budapesti ki vi te le ző csa pa
tunk kal vállaljuk valamennyi szakipari 
munka elvégzését. Kőműves, burkoló, 
festő, vízgázvillanyszerelő munkálatok. 
Telefonszám: 0670/2458334.

KONTÉNERES SITTSZÁLLÍTÁS, 
sóder, termőföld, zöldhulladék. Tel.: 
0620/4646233.

LAKÁSFELÚJÍTÁST VÁLLA-
LOK, kisebbnagyobb munkákat. 
Minőségi munka megfizethető áron! 
Vállalkozásom szolgáltatáskörei: 
generálkivitelezés, burkolás, bontás, 
zsaluzás, kőművesmunka, szigetelés, 
festés, benti munka. Hívjon bizalom
mal, és levesszük a terhet válláról. Tel.: 
0670/6010580.

LAKÁSDOKI, szobafestésmázolás, 
tapétázás. Ha fontos önnek a 32 éves 
tapasztalat, minőségi, tiszta munka. 
0630/5058038.

MINŐSÉGI LAKÁSFELÚJÍTÁS. 
Komplex fürdőszoba, konyhafelújítás, 
festésmázolástapétázás, kültér, beltér. 
Ingyenes árajánlat, kiszállás, árubeszer
zés. www.pecoproject.hu, 0620/424
0227.

FESTÉS–MÁZOLÁS–TAPÉTÁZÁS 
kőműves javítással. Akár gyors kezdéssel, 
rövid határidő, katás vállalkozás. Tel.: 06
30/5686255, Kovács Gergely.

EZERMESTERMUNKÁK garan
ciával: www.barkacsolas.hu. Tel.: 06
30/2356058.

FESTÉST, MÁZOLÁST, burkolást 
vállalok, nyugdíjasoknak kedvezménnyel. 
Bútormozgatással, takarítással. Tel.: 06
30/4221739.

ÁCS-, TETŐFEDŐ, bádogos munkák 
kivitelezése magas minőségben, szakér
telemmel. Úgy dolgozunk, mintha a 
sajátunkét valósítanánk meg. Lelkiisme
retesen, magas hozzáadott értékkel, meg
bízhatóan és rövid határidővel dolgozunk. 
toptetofedobadogos.hu, 0670/7201049.

EZERMESTERMUNKÁK garanciá
val: www.barkacsolas.hu, tel.: 0630/235
6058.

 
 
 

SZOBAFESTŐ SZAKEMBER vállal 
szobafestést, tisztasági festést, díszítőfes
tést, mázolást, tapétázást, lépcsőház és 
homlokzatfestést, számlával, garanciával. 
0630/6094294.

CSÖPÖG? KILAZULT? LETÖ-
RÖTT? Nem záródik? Fúrni kell? 
Kerületi vállalkozó lakáskarbantartási 
munkákat vállal garanciával. 06
30/5152019. www.ezermesterhazhoz.
hu

TETŐDOKTOR! 
Régi, hajlott tetők javítása, cseréje, 

beázás elhárítása, bádogozás, 
Lindab tető, új tető cserepezése, 
kisebb javítások, SOS munkák. 

0630/6225805, 0620/4924619.

CSALÁDI CSAPAT ÁCS-, tetőfedő, 
bádogos munkát vállal 15 éves tapaszta
lattal. 10% év eleji kedvezményt adunk: 
0630/7305030.

KÖLTÖZTETÉS, LOMTALANÍTÁS, 
áruszállítás, csomagolás, bútorszerelés, 
fuvarvállalás. Tel.: 0620/9720347, 06
30/5897542.

FÜRDŐSZOBÁK akadálymentesítése, 
kád helyett zuhany kiépítése. 0620/950
0035.

VÍZSZERELÉST VÁLLALOK. Fel
újítás, javítás, teljes körű kivitelezés. Séra 
Barnabás, 0670/2889954.

SZOBAFESTÉS, MÁZOLÁS, TAPÉ-
TÁZÁS. Tel.: 0630/9641315.

MINDEN, AMI HÁZ! Teljes körű 
munkát vállalok: tereprendezés, kőmű
ves, lakatosmunkák, burkolás, festés, 
gipszkartonozás, térkövezés, kertépítés. 
Gyors, precíz munka, ingyenes felmérés
sel! Hívjon bizalommal! Adamecz Gábor, 
0630/1951351.

LAKÁSFELÚJÍTÁS, -ÁTALA-
KÍTÁS, külsőbelső építőipari 
munkák. Összeszokott, budapesti 
kivitelezőcsapat, referenciákkal. Gyors 
ajánlattétel. Kőműves, burkolás, víz
gázfűtés, villanyszerelés, festés, par
kettázás. Telefonszám: 0670/245
8334.

TETŐSZERVIZ! Zomborcsevics Ger
gő, 0630/2224428.

TAKARÍTÁS

A TAKARÍTÓOSZTAG felveszi a 
kesztyűt a rendetlenség ellen. Bízza 
ránk otthona tisztaságát. Takarítás 
Budapesten, akár 1 órán belüli kiszál
lással. Korrekt árak, megbízható csapat. 
Telefonszám: 0630/4111651.

TAKARÍTÓNŐT KERESEK Norma
fához. 0630/5195640.

LOMTALANÍTÁS HÉTVÉGÉN IS! 
Hagyaték felvásárlása? Lakáskiürítés? 
Szállítás a hét bármely napján! Kérjen 
díjmentes árajánlatot most! 0620/294
9205, Németh Dániel.

NYUGDÍJAS TAKARÍTÓ munkatár
sakat keresünk Bp. XII. kerületi mun
kahelyre. Rugalmas munkaidőbeosztás, 
rész vagy teljes munkaidő. Folyamatos 
munkalehetőség. Jelentkezzen, érdeklőd
jön itt: 0620/6655261.

MUNKÁJÁRA IGÉNYES HÖLGY 
kizárólag rendszeres takarítást vállal. Bu
dapest területén. Tel.: 0620/9545091.

TÁRSASHÁZAK TAKARÍTÁSÁT 
és kisebb kerti munkákat vállalunk! 
Gyakorlat, referenciák! Dr. Bíró Anna, 
0670/5059394.

MÁSODIK KERÜLETI lakos profesz
szionális gépekkel vállal ablaktisztítást 12 
méter magasságig. Kárpit és szőnyeg
tisztítást, ózongenerátoros fertőtlenítést, 
felújítás utáni teljes takarítást, ingyen 
kiszállással. 0630/3098639.

MEGBÍZHATÓ, ENERGIKUS nyug
díjas asszony vagyok. Nagy gyakorlattal 
keresek takarítói munkát. 46 órában, 
alkalomszerűen is. Tel.: 0670/3547875.

 
 
 

LAKÁSOK KIS- ÉS NAGYTAKA-
RÍTÁSÁT vállalom, gyors, precíz mun
kavégzés. Oltással rendelkezem. Ónodi 
Szilvia, 0630/0905448.

KERÜLETI LAKOS PROFESSZIO-
NÁLIS gépekkel vállal ablaktisztítást 10 
méter magasságig, kárpit és szőnyeg
tisztítást, ózongenerátoros fertőtlenítést, 
felújítás utáni teljes takarítást, ingyen 
kiszállással. Tel.: 0630/3098639.

FIATAL, ÉRETTSÉGIZETT, a 
kerületben lakó nő magánlakások 
takarítását vállalná. Telefonszám: 06
30/3916295.

KIS- ÉS NAGYTAKARÍTÁST vál
lalunk, precíz munkavégzéssel. www.
ragyogoan.hu. Baier Renáta, 0630/090
5448.

LOMTALANÍTÁS! Sitt, nagyobb 
mennyiségű szemét elszállítását vállaljuk 
gyorsan és megbízhatóan! Üdv: LomMá
té, 0630/4070224.

AKTÍV NYUGDÍJAS házvezetőnői 
állást vállalna. 0670/7030744, Marian.

TÁRSASHÁZAK
TÁRSASHÁZKEZELÉS, közös kép

viselet, korrekt, megbízható módon, re
ferenciákkal. 061/2746135, 0670/561
1174. Email: flotthometeam@gmail.
com. www.tarsashazkezelobudapest.hu

TŰZ- ÉS GOMBAVÉDELEM fa 
tetőszerkezeteken. Lapostetőfényvé
delem, szigetelés(javítás). 0630/942
6500, 061/4265000. a@prodive.h

TÁRSASHÁZKEZELÉS, lakásszö
vetkezetek kezelése. Mob.: 0630/990
7694. www.aktivhazkezelo.hu

KÖZÖS KÉPVISELET, társasházkeze
lés Budán! Tapasztalat, referenciák! Dr. 
Bíró Anna és Lőrincz Péter. 0670/383
5004.

TÁRSASHÁZAK/LAKÁSSZÖVET-
KEZETEK könyvelését, bevallások, be
számolók elkészítését vállaljuk 400 Ft/
hó/albetét díjtól. Érdeklődés napközben: 
061/6055000 vagy www.petpek.hu.

TÁRSASHÁZI LÉPCSŐHÁZAK 
TAKARÍTÁSÁT, télen hólapátolását 
vállaljuk 15 000 Ft/hó díjtól. Érdeklődés 
napközben: 061/6055000 vagy www.
petpek.hu.

12 ÉVES MÚLTTAL megbízható kö
zös képviselet korrekt áron társasházke
zelést vállal Budapesten. Tel.: 0620/522
5454. prominens.tarsashaz@gmail.com

EZERMESTER-SEGÍTSÉGEM aján
lom Önnek házában, lakásában, balatoni 
házában, nyaralójában. További részletek: 
barkacsolas.hu, 0630/2356058.

 
 
 

TÁRSASHÁZKEZELÉS, közös kép
viselet, megbízható, komplex szolgálta
tások. Email: info@interhaz.hu, vagy 
www.interhaz.hu, 0630/2065242.

VÍZ, GÁZ, VILLANY, FŰTÉS

HEGYVIDÉKI VILLANYOSZTAG 
kiváló referenciákkal, garanciával vál
lalja családi házak, lakások, társashá
zak beltéri és kültéri villanyszerelését. 
Ügyfélbarát hozzáállás, lelkiismeretes 
munkavégzés. Forduljon hozzánk biza
lommal! Elérhetőségeink: 0630/400
2718, henrik.kiss@villanyosztag.hu. 
www.villanyosztag.hu

GÁZKÉSZÜLÉK-GYORSSZER-
VIZ. FÉG cirkó, gázkonvektor, vízme
legítő, gázkazán, kombi cirkó javítása. 
Vízvezetékszerelés. Tel.: 0670/274
3580.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS, víz, gáz, 
központifűtésszerelés, ázások, csőtö
rések megszüntetése. 0620/4915089, 
061/4024330.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS! Fix 25 000 
Fttól, kamerás csővizsgálat 25 000 Fttól. 
Tel.: 0670/2509132.

GÁZSZERELŐ-IGAZOLVÁNNYAL 
rendelkező szerelő vállalja FÉG, Junkers 
és más típusú gázkészülék javítását, tisz
títását, karbantartását. Rövid határidők, 
korrekt árak, ingyenes kiszállás! Tel.: 06
70/3274445.

SZABÓ BALÁZS vállalja kémények 
bélelését, építését, kondenzációs kazánok 
telepítését, teljes körű ügyintézéssel. 06
20/2647752.

VILLANYSZERELÉS A–Zig. Tel.: 
0630/5126045.

KLÍMAMEN: klímatisztítás, kar
bantartás, új klíma telepítése, cseréje. 
Ingyenes kiszállással. Hívjon bizalom
mal! Tel.: 0630/8572653.

HIRDETÉSEK – APRÓHIRDETÉSEK
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Bp. XII., Városmajor u. 15.
info@homnex.hu
www.homnex.hu

INGATLANKÖZVETÍTÉS AZ ÖN IGÉNYEI SZERINT!
SEGÍTÜNK A LEGJOBB ÁRON ÉRTÉKESÍTENI INGATLANÁT!

D R .  BO R BO L A  P É T E R
ingatlanforgalmi szakjogász, okleveles
ingatlanközvetítő, 21 év tapasztalattal.
+ 3 6 - 3 0 / 9 9 2 - 6 0 7 5
HÍVJON BIZALOMMAL EGY INGYENES,
KÖTETLEN KONZULTÁCIÓRA!

1,5%+ÁFA SIKERDÍJTÓL, HOMNEX JOGI GARANCIÁVAL!
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HIRDETÉSEK – APRÓHIRDETÉSEK

GÁZKÉSZÜLÉKEK KARBANTAR-
TÁSA, időszakos műszaki és biztonsági 
vizsgálata. FÉG gázkészülékek, konvekto
rok, gáztűzhelyek, gázmelegítők javítása. 
Engedéllyel: G/80604. Tel.: 0630/443
2031.

 
 
 

VILLANYSZERELÉS AZONNAL! 
Hibaelhárítástól a teljes felújításig. Pet
rás József villanyszerelő mester. Tel.: 
061/2469021, 0620/9344664. 
ELMŰügyintézés.

VÍZSZERELÉST VÁLLALOK. Fel
újítás, javítás, teljes körű kivitelezés. 
Séra Barnabás, 0670/2889954.

KLÍMA-KÁDÁR. Tel.: 0670/555
2080. Klíma és légtechnikarendszer
szerelés. Telepítés, beszerzés, nyári/
téli tisztítás, karbantartás, javítás. 
Klimakadar@gmail.com, Kádár Jó
zsef e.v.

KAZÁN-, CIRKÓ-, gázvízmelegítő
felújítás, csere, javítás, karbantartás. 
Kazáncsere kéménybéleléssel, teljes körű 
ügyintézéssel. Gázbojler cseréje villany
bojlerre. Villanybojler vízkőtelenítése, 
cseréje, javítása. Fábián Zsolt épületgé
pész: 0670/9434372.

CSŐTÖRÉS, DUGULÁSELHÁRÍTÁS 
24 órában! Víz, csatorna, fűtésszere
lés, javítás. Új rendszerek kialakítása. 
Hőkamerás vizsgálat. Telefonszám: 06
30/4989718 0630/2169461.

CSÖKKENTSE GÁZSZÁMLÁJÁT 
40%-KAL. Korszerű kondenzációs fű
téssel. Kéménybélelés, kazáncsere egy 
kézben, szolgáltatók felé szakvélemény
ügyintézéssel. Ingyenes felmérés. 06
70/2273040, 0670/2273041.

L A K Á S / I N G AT L A N /
B É R L E M É N Y

„BUDAVÁR ‘89” Ingatlanközvetí
tő Magániroda! 2017719, Zwillinger.

FELBOLYDULT az ingatlanpiac? Se
gíthetek ingatlana eladásában? Tizenöt 
éves tapasztalat. Schmidt Péter, www.
budaihegyek.hu. Tel.: 0670/5231969.

III., MÁTYÁSHEGYEN eladó, 4 laká
sos, liftes társasház 3. emeletén, egy örök
panorámás, 4 szobás lakás, a földszinten 
hozzá tartozó egyszobás lakrésszel és 2 
beállós garázzsal. BakosLak Ingatlan, I. 
Batthyány utca 32. 061/3260618, 06
20/9740571.

KERESÜNK LEGALÁBB 4 hálószo
bás, kiadó budai villát. Bakoslak Ingatlan, 
I., Batthyány utca 32. Tel.: 061/326
0618, 0620/9740571.

DIPLOMATÁNAK KERESÜNK I., 
II., XII. kerületben kiadó, 3 hálószobás 
lakást. Bakoslak Ingatlan, I., Batthyány 
utca 32. Tel.: 061/3260618, 0620/974
0571.

BAKOSLAK INGATLAN készpén
zes ügyfelei részére keres eladó ingatla
nokat, fizetéssel. Tel.: 061/3260618, 
0620/9740571.

BAKOSLAK INGATLAN keres 
hosszú távra kiadó, igényes házakat, 
ikerházat, sorházat és lakásokat külföldi 
és magyar ügyfelei és családjuk részére. 
Tel.: 061/3260618, 0620/9740571.

KERESÜNK jó állapotú, 3 szobás, 
erkélyes, zöldövezeti, emeleti lakást, 
kulturált házban, jó közlekedéssel. 06
30/5595064.

INGATLANIRODÁNK eladó laká
sokat keres! Jutalék 3,5%, ügyvéd in
gyen, külföldi vevők elérése. Ismerős 
lakása eladó? Hívjon, Ön is jutalékot 
kap! 0620/9600600.

ELADÓ-KIADÓ ingatlanokat kere
sünk érdeklődő ügyfeleinknek. Várjuk 
hívását, hogy segíthessünk. Radius Kft. 
Mobil: 0620/9468383, 0620/414
9344.

AZONNALI BEKÖLTÖZÉSSEL, bú
torozottan vagy bútorozatlanul kiadó egy 
54 nmes lakás a XII., Istenhegyi úton. 
Tel.: 0620/3337076.

MULTINACIONÁLIS KONSZERN 
cégvezetőjének és diplomata család ré
szére keresek lakást, sorházat. Hosszú 
távú bérlésre. Tel.: 06309247165.

XII. KERÜLETI, Nagyenyed utcai, 66 
nmes, napfényes, 4. emeleti, felújítandó, 
2 szobás, hallos, nagy tárolós lakás 66 M 
Ft irányáron tulajdonostól eladó. Tel.: 06
20/3809776.

BUDÁN KERESEK világos, terasz 
vagy kertkapcsolatos, 3 szobás vagy 
nagyobb lakást, házat, gépkocsibeál
lási lehetőséggel, felújítandót is, tulaj
donostól. 0620/9313122.

ELADÓ LAKÁST keresek saját rész
re Budán (MOM környéke, Virányos, 
Kútvölgy, Farkasrét). Csendes helyen, 
55 nmig. 0670/3160395.

INGATLAN ELADÁSÁNAK, 
bérbeadásának közvetítését okleveles 
ingatlanközvetítőként vállalom. 06
30/7433530.

CSALÁDOMNAK KERESEK Ba
latonon partközeli építési telket vagy 
felújítandó nyaralót! Minden lehetőség 
érdekel, esetleg telekmegosztás is. 06
20/3265787.

VENNÉK SAJÁT HASZNÁLATRA 
Zugliget, Hűvösvölgy környékén 42
46 nmes lakást, földszintelső emele
tig. Max. 6 lakásos, kertes társasház
ban. Tel.: 0620/4117778.

III., MÁTYÁSHEGYEN, csöndes, 
zöldövezeti zsákutcában eladó 4 lakásos, 
2002ben épült, liftes társasház 3. eme
letén örökpanorámás, 4 szobás lakás. Az 
ingatlanhoz a földszinten tartozik egy 
irodabesorolású, de lakásként is hasz
nálható lakrész egy szobával, konyhával 
és fürdőszobával, valamint egy 2 beállós 
garázs. BakosLak Ingatlan, I., Batthyány 
utca 32. Tel.: 061/3260618, 0620/974
0571.

FIATAL PÁR nyaralót vásárolna a Du
nakanyarban. Ingatlanosok kíméljenek! 
0630/4525074.

THOMÁN ISTVÁN utcában 3. eme
leti, 53 nmes, kétszobás, összkomfortos, 
téglaépületi lakás tulajdonostól eladó. 69 
900 000 Ftért. 15–20 óráig lehet érdek
lődni. Tel.: 0630/4417236.

 
 
 

II., PASARÉT, HERMAN O. utcában 
152 nmes, 4 hálószobás, luxus módon 
felújított, kertes, panorámás, nagy tera
szos villalakás 189,9 M Ftért eladó. 06
20/9730711.

INGATLANKÖZVETÍTÉS kedvező 
feltételekkel, 1%tól. 0630/3248912. 
alacsonyjutalek.hu

ÜZLETHELYISÉG a Bem rakpart 
31.ben, 87 nm, alacsony rezsi, felújított, 
panorámás, félszuterén, bejáratott galéria 
mellett azonnal kiadó. 2 WC, kis konyha. 
350 000 Ft/hó. 0620/3836564.

10 NM-ES, ÚJ ÉPÍTÉSŰ raktár a XII. 
kerület, Gyógyfű utcában eladó. Szgk.
val lépcsőmentesen megközelíthető. Ár: 
6 millió Ft + áfa. Tel.: 0620/9364585.

XII., SZAMÓCA UTCÁBAN 135 nm
es, háromszobás, erkélyes, extravagáns, 
első emeleti, garázslehetőséggel, kis lét
számú, hőszigetelt, kerthasználattal: 169 
millió. 0620/9675691.

122 NM-ES, TENGERPARTI lakás 
a horvát Adrián (Senj óvárosában) tulaj
donostól eladó, (1500 euró/nm). https://
horvatadrialakaselado.hu/. Legyen saját, 
nagy tengerparti lakása a horvát Adria 
egyik legjobb helyén. Tel.: 0670/442
1111.

AZONNAL FIZETŐ, készpénzes ügy
feleinknek keresünk lakottan (haszonél
vezeti joggal) eladó ingatlanokat. Hívását 
tisztelettel fogadom: 0630/8152525. 
v.valeria@citycartel.hu

ÖNKORMÁNYZATI LAKÁST ven
nék! 0630/4525074.

G A R Á Z S
KISS JÁNOS ALTÁBORNAGY utcá

ban nagy méretű, külön álló garázs bérbe 
adó. Telefonszám: 0630/9532731.

SZÉKÁCS UTCA felső szakaszán 
2,5x5 mes garázs kiadó. Érdeklődni: 
0620/4954301 vagy baphomet28@
gmail.com.

O K TATÁ S
MATEMATIKATANÁR felkészít: 06

30/7492507.
ANGOLTANÁR vizsgákra felkészít: 

0630/3438351.
MATEMATIKA tanítását vállalja szak

tanár, eredményekkel és referenciákkal. 
0630/9816486.

NÉMETNYELV-OKTATÁS és korre
petálás kezdő és haladó fokon. Tel.: 06
30/9480955.

MATEKTANULÁS félelmek nélkül, 
örömmel, általános iskolásoknak, gya
korlott pedagógussal a Lauder iskolá
nál. Felkészítés középiskolai felvételire. 
Franciatanítás középiskolások részére. 
0620/5717554, 061/9502285.

25 ÉVES VIZSGÁZTATÓI gyakor
lattal felkészítés angol nyelvből minden 
típusú vizsgára. Tel.: 0670/7413372, 
esténként, illetve vasárnap.

EMELT SZINTŰ matematikaokta
tás skypeon általános és középiskolás 
fiatalok részére. Tel.: 0620/4599024. 
Email: educate@sznet.hu

HÁZHOZ MEGYEK. Angoltanítás: 
0620/9176604.

TAPASZTALT ZONGORATA-
NÁRNŐ óraadást vállal. 6 éves kortól 
felnőttkorig. Tel.: 0670/5402442.

KÖZÉPISKOLAI MATEMATIKA-
TANÁR, jelenleg matematikadidaktikai 
PdD hallgató felkészítést vállal magyar és 
IB tananyagból. Kapcsolat: sinha.raju@
gmail.com vagy 0620/3470506.

 
 
 

NÉMET NYELVTANÁR, NYUGDÍ-
JAS, vállal online német nyelvtanítást: ál
talános társalgás, nyelvvizsgára felkészítés 
A1–C1ig 4500 Ft/60 perc. Bemutatkozó 
óra ingyenes. Érd.: richterzsuszanna36@
gmail.com, 0630/6020094.

ANGOLOKTATÁS/FELZÁRKÓZTA-
TÁS, házhoz megyek, vagy lakásomon. 
0620/2931091.

MATEMATIKAKORREPETÁLÁS 
5–12. évfolyamig, érettségire felkészítés 
szaktanároknál, 40 év gyakorlattal. Kö
zépiskolásoknak 900 oldalas online se
gédanyagot biztosítunk. htiborgy@gmail.
com és 0630/2356058.

V E G Y E S

ÖNMAGAM ÉS CSALÁDOM szóra
koztatására keresek: Akai gx, Aiwa 990, 
Sony 777, Pioneer 1250 stb. high class 
decket. Tel.: 0670/9494013.

 
 
 

RÉGI PAPÍRPÉNZT KERESEK, koro
na, pengő, forint. Tel.: 0670/9494013.

PARÓKA JUTÁNYOS ÁRON el
adó (félhosszú, barna). Telefonszám: 
0630/3848364.

NE HAGYJA POROSODNI HANG-
HORDOZÓIT! Kis és nagy hanglemeze
ket, műsoros magnókazettákat vásárolok 
korrekt áron, készpénzért. Nagyobb gyűj
teményekre is szívesen adok árajánlatot. 
Tel.: 0630/0829801.

R É G I S É G

KÉSZPÉNZES FELVÁSÁRLÁS! 
Arany 14 900 Fttól, ezüst 350 Fttól, 
ékszereket, borostyánkorall, bizsukat, 
mindenféle régiséget, herendi, Zsolnay, 
órákat stb. Teljes hagyatékot, régi pén
zeket, érméket, kitüntetéseket, fényké
pezőgépeket. V. kerület, Szent István 
krt. 25. Tel.: 0670/6086082.

KELETI SZŐNYEG- ÉS MŰTÁRGY-
BECSÜS vásárol régi keleti szőnyegeket 
és műtárgyakat, sérült állapotban is. Kész
pénzfizetéssel. Kiszállás díjtalan. Tel.: 06
30/4563938.

RÉGISÉGHAGYATÉKOK felvá
sárlása. Tel.: 0620/9326495. www.
antikbudapest.hu

BÉLYEGGYŰJTEMÉNYT, régi 
pénzeket, képeslapot, könyveket, pa
pírrégiséget, porcelánt, tárgyakat és 
régiségeket vásárolunk. VI., Andrássy 
út 16. H–Sz.: 10.00–17.00, Cs.: 10.00–
19.00, P.: zárva. Tel.: 061/3174757.

WWW.MAGYARANTIK.HU, régi
ség, teljes hagyaték felvásárlása: vitrin, 
dísztárgyakat, ezüstneműket, ékszert, 
antik órákat, festményeket, bútorokat 
(koloniált is), csillárt, szőnyegeket, ki
tüntetést, pénzérmét, zongorát. Ház
hoz megyünk, készpénzben fizetünk. 
T.: 0670/6737787.

ALMÁSI KATALIN készpénzért 
vásárol bútorokat, festményeket, 
órákat, dísztárgyakat, porcelánokat, 
varrógépet, írógépet, lemezeket, köny
veket, csipkét, bizsukat, kitüntetést, 
régi pénzt, játékokat, kristályt, teljes 
hagyatékot, díjtalan kiszállással. 06
30/3089148.

ELADNÁ RÉGISÉGEIT: karóra, 
asztali, falióra, tört és fazonarany. 
10 000–16 000 Ftig. Ezüst 100 Fttól 
350 Ftig, festményt, porcelánt, Zsol
nay kerámiát, régi bizsut, kitüntetést, 
régi pénzt magas áron vásárolunk. Jöj
jön el üzletünkbe. XII., Fodor u. 31/b. 
Tel.: 0620/2297774.

KÉSZPÉNZFIZETÉSSEL VÁSÁ-
ROLUNK mindennemű régiséget! 
Bútort, csillárt, festményt, könyveket, 
hanglemezeket, irha, szőrmebundá
kat, dísztárgyakat, órákat, kitünteté
seket. Gyűjteményeket, teljes hagya
tékot, kiürítéssel! Díjtalan kiszállás, 
értékbecslés. Jakab Dorina: 0620/365
1042. www.antikceg.hu

ARANY–EZÜST–RÉGISÉG. Karóra
felvásárlás készpénzért! Bp. XII. ker., Bö
szörményi út 16/b. Tel.: 0670/4073898, 
info@boszormenyiaranyhaz.hu

ÉRTÉKES FESTMÉNYT, gyűjte
ményt venne ügyvéd család befektetés 
céljából, kizárólag magánszemélytől. Tel.: 
0630/8228050.

NÉMETH DÁNIEL SZAKBECSÜS 
vásárol értékbecsléssel festményeket, 
porcelánokat, bútorokat, bakelitleme
zeket, műszaki cikkeket, régi pénzt, 
kitüntetést, szobrokat, órákat, köny
veket, lakáskiürítést. Hagyatékfelvásár
lás. Díjtalan kiszállással, a hét minden 
napján! 0620/2949205.

KEZDŐ GYŰJTŐ VAGYOK. Órákat, 
festményeket vásárolnék tisztességes áron. 
Ha van önnek eladó, kérem, hívjon! 06
20/4549152.

AZONNALI KÉSZPÉNZÉRT MEG-
VÁSÁROLJUK: arany és ezüsttárgya
kat, órákat, festményeket, porcelánokat, 
régiségeket, régi pénzeket, kitüntetéseket, 
teljes hagyatékokat! 0620/8072906, Bu
dapest XIV., Vezér út 148–150.

MEGNYITOTTUK ÜZLETÜNKET! 
Vásárolunk: bundákat, ruhaneműket, 
festményeket, porcelánokat, órákat, 
aranyezüst ékszereket. Teljes körű hagya
ték felszámolása. II. kerület, Török utca 4. 
0620/2310572, 0620/3246562.

KÜLFÖLDI CÉG VÁSÁROLNA 
arany, ezüst, tört arany ékszereket, tár
gyakat, fazonaranyat kiemelkedő áron. 
Hagyatékból megmaradt mindenféle 
tárgyakat. A hirdetés bemutatásával 
plusz 10 000 Ft jár. Keressen bizalom
mal! Tel.: 0630/1295020.

 
 
 

NERC-, RÓKA-, MINDENFAJTA 
szőrmebundát vásárlok, teljes ruhanemű
hagyatékot, kiegészítőket, könyveket és 
dísztárgyakat, régiségeket. 0620/229
0986.

SZÍNHÁZAK RÉSZÉRE mindennemű 
régiségek felvásárlása készpénzért. Dísz
tárgyak, festmények, bútorok, hagyaté
kok. Kiszállás, szakbecslés díjtalan! 06
30/4192713. Diszkrét ügyintézés, korrekt 
árajánlat. www.antiklakberendezes.hu

RÉGISÉGEK–HAGYATÉK, örök
ség felvásárlása készpénzért. www.
antikbudapest.hu, email: antik@
antikbudapest.hu. Telefonszám: 06
20/9326495.

MÁRIA TERÉZIA GALÉRIA vásárol: 
régiségeket, arany ékszereket, ezüsttár
gyakat, festményeket, bútorokat, porce
lánt, karórákat, könyveket, teljes hagya
tékot, zongorát. Tel.: 0620/4740948.

HAGYATÉKFELVÁSÁRLÁS, lomta
lanítás, lakáskiürítés pincétől padlásig, 
értékbeszámítással. 0620/9319793.

ARANY–EZÜST–RÉGISÉG –
KARÓRA felvásárlása készpén
zért! Bp. XII. ker., Böszörményi út 
16/b. Tel.: 0670/4073898. info@
boszormenyiaranyhaz.hu

RÉGI, ILLETVE új karórákat, zsebórá
kat vásárolnék! Mennyiségtől függetlenül. 
Fogaranyat, tört aranyat a napi legmaga
sabb áron! 0670/3924354.

NEMES ART KFT. megvételre keres 
klasszikus és kortárs festménygyűjte
ményeket: 0630/9492900, nemes.
gyula@nemesgaleria.hu

TÖRT ARANY, FAZONARANY fel
vásárlása. Telefonszám: 0620/6145514.

E G É S Z S É G / S Z É P S É G

MALIBU SZÉPSÉGSZALON. Új 
helyen, kellemes környezetben vár
ja régi és új vendégeit a régi csapat, a 
megszokott színvonalon! Fodrászat, 
manikűr, műköröm, gyógypedikűr, 
kozmetika, 3D szempilla és smink
tetoválás. Cím: XII., Kiss János altá
bornagy 32/a. Tel.: 0630/3724665. 
facebook.hu/malibuszalon

LÉZERTERÁPIA, reumatológia, aku
punktúra, gerincferdülés, csontritkulás, 
csípő és térdkopás kezelése, fejfájásel
látás, lumbágóügyelet, porckorongsérv 
ellátása. teledoktor.hu, lumbagougyelet.
hu, surgossegireuma.hu, 061/3686349, 
0620/9686886.

ÁLLAPOTFELMÉRÉSEK (kézi, 
gépi), talpmasszázs, fülgyertyázás, 
nyirok, visszérterápia, mágneses 
biorezonancia, egyéni, számítógépes 
lúdtalpbetétkészítés, allergiabevizsgá
lás, kezelés, gyógymasszázs, gyógy
torna, kinesio tape. Bejelentkezés: 06
20/2544633, 061/3162596. www.
vivientalpai.hu. 1024 Budapest, Fillér 
u. 10/a. Vivien Talpai Gyógycentrum.

CSONTKOVÁCS-AKUPRESSZŐR 
Szilágyi Erzsébet fasor 51. alatt. Ideg
becsípődések, ízületi blokkok, lumbá
góisiász megszüntetése. Térdblokkok, 
gerincsérvek, szédülések műtét nélküli, 
eredményes gyógyítása. Fülakupunktú
rás fogyókúra. Dr. Garzó Péter termé
szetgyógyász, 0630/9458477. www.
drgarzo.segitek.hu

PEDIKŰRÖSKÉNT HÁZHOZ 
MEGYEK. Hívjon bizalommal! Tel.: 
0630/4453876.

ROSEMARY MASSAGE! Várom ven
dégeimet svéd, nyirok, lávakő, cellulit, 
meleg olajos masszázsaimra. Budapest, 
Batthyány utca 67. Tel.: 0670/6101347.

IDŐSEBBEK TORNÁJA! Az ELTE 
TÓK (volt Tanítóképző Főiskola) 
Sportklubja életkorhoz igazított moz
gásanyaggal, heti kétszeri találkozással, 
tanfolyamot hirdet. A rendszeres torna 
fittebbé, frissebbé teszi a mindennap
jainkat! Jelentkezni lehet: hétfőn vagy 
csütörtökön a „Mackó iskola” tornater
mében (1126 Budapest, Németvölgyi 
út 42–46.) 18 órakor.

GABY KOZMETIKA szeretettel várja 
vendégeit! Ha tartósan ápolni, szépíteni 
akarja arcát, testét, forduljon hozzám. A 
felelősségteljes munka, magas minőségű 
gépek hatóanyagaival ötvözve, meghozza 
az elvárás eredményét. Klasszikus kézi 
kezelés ultrahanggal, széppé teszi arcát, 
dekoltázsát. Tel.: 061/3225388. 1123 Al
kotás u. 39/b fszt. 6. Nyitás: november 1.

 
 
 

HÁZHOZ MEGYEK! Fogsor készí
tését, javítását vállalom garanciával. 
Hívjon bizalommal! Telefonszám: 06
20/9803957.

FUTÓKLUB KEZDŐKNEK, 50 fe
lettieknek szeptembertől a Normafánál, 
személyi edzővel. 0620/5005149es 
számon lehet jelentkezni.

LELKI TANÁCSADÁS – Life 
coaching. Ingyenes első alkalom. Kér
dés esetén is hívjon bizalommal! Tel.: 
0630/9815269.

Á L L Á S

BLAHA LUJZA TÉRI irodánkba tele
fonosokat keresünk. Nyugdíjasok jelent
kezését is várjuk. 468 órás műszakok 
(választható), heti fizetés. Tel.: 0670
5549384.

 
 
 

A NORMAFÁRA, TER MÉ SZET KÖ-
ZELI, nyugodt környezetbe új kollégán
kat rétes vagy lángoskészítő pozícióra, 
modern pavilonunkba! Nyugdíjasok 
jelentkezését is várjuk! Érdeklődni a 06
30/6608320as telefonszámon lehet!

VASALÓNŐT KERESÜNK! Bp. III. 
ker.ben működő vasaldánkba keresünk 
vasalónőket. Bejelentett 8 órás munka, 
családias légkör. Jelentkezni: 0630/313
5590.

51 ÉVES, MEGBÍZHATÓ férfi so
főri, magánsofőri állást keres. B, C, 
Dkategóriával. 0630/3924030, egész 
nap hívható.

TÁ R S K E R E S Ő

NINCS TÁRSA? Velem megtalálja! 
Személyre szabott, színvonalas, diszkrét 
társközvetítés professzionális támogatás
sal. Mándoki Györgyi. Tel.: 0630/630
1136.

NYUGDÍJAS HÖLGY BARÁTKOZ-
NA természetet, zenét, színházat kedvelő 
hölggyel, 7080 éves korig. 0670/534
0378.

FIATALOS, MŰVÉSZET-, szellemi 
sport, zenerajongó, volt külkeres, ateis
ta nő keres 7078 éves, nem dohányzó, 
értelmiségi barátot/barátnőt. Tel.: 06
20/3867828.

MEDITERRÁN UTAZÁSOKHOZ 
művészetekben jártas, rugalmas, nyi
tott útitársat keres hetvenes, nyugdíjas 
tanárember. Tel.: 061/2491855, vagy 
km.att@freemail.hu címen.

K Ö N Y V

 
 
 

KÖNYVEKET, KÖNYVTÁRAKAT, 
MŰTÁRGYAKAT VÉRTESI ANTIK
VÁRIUM VÁSÁROL! Díjtalan kiszál
lással. www.vertesiantikvarium.hu, tel.: 
0620/4256437.

Újra megnyitott  
az egykori  

Budai Hotel  
étterme!

+36 30 5 827 827
XII. Rácz Aladár út 45.
zoldovezetetterem.hu
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AKTÍv HEGYvIDÉK
ŐSZI PROGRAMOK

GESZTENYÉS KERT FUTÓKLUB
Kedd 18.30–19.30
Gesztenyés kert, futópálya

AEROBIK
Foglalkozások csak iskolai tanulmányi 
időszakban zajlanak, iskolai szüne-
tekben nem!
Hétfő
18.00–19.00 Jókai mór iskola (Diana 
utca 4.)
18.30–19.30 Tamási Áron iskola 
(mártonhegyi út 34.)
Kedd
18.00–19.00 Tamási Áron iskola 
(mártonhegyi út 34.)
Szerda
19.00–20.00 Jókai mór iskola (Diana 
utca 4.)
19.30–20.30 Tamási Áron iskola 
(mártonhegyi út 34.)
Csütörtök
19.00–20.00 németvölgyi Általános 
Iskola (németvölgyi út 42–46.)
Péntek
17.00–18.00 Arany János iskola (me-
redek utca 1.)

KÍMÉLŐTORNA
Foglalkozások csak iskolai tanulmányi 
időszakban zajlanak, iskolai szüne-
tekben nem!
Hétfő
19.00–20.00 Jókai mór iskola (Diana 
utca 4.)
19.30–20.30 Tamási Áron iskola 
(mártonhegyi út 34.)
Kedd
18.30–19.30 Zugligeti Általános Isko-
la (Zugligeti út 113.)
Szerda
18.00–19.00 Jókai mór iskola (Diana 
utca 4.)
18.30–19.30 Tamási Áron iskola 
(mártonhegyi út 34.)
Csütörtök
18.00–19.00 németvölgyi Általános 
Iskola (németvölgyi út 42–46.)
Péntek
16.00–17.00 Arany János iskola (me-
redek utca 1.)

MOZGÁS EGYETEME
Foglalkozások csak iskolai tanulmányi 
időszakban zajlanak, iskolai szüne-
tekben nem!
Kedd 19.30–20.30
Testnevelési Egyetem, „K” épület, 
Athén-terem (Alkotás utca 44.)

ZUMBA
Hétfő 15.00–16.00
mom Sport, balett-terem (Csörsz 
utca 14–16.)
Szerda 17.00–18.00
mom Sport, balett-terem (Csörsz 
utca 14–16.)

ASZTALITENISZ
Foglalkozások csak iskolai tanulmányi 
időszakban zajlanak, iskolai szüne-
tekben nem!
Szombat 9.00–10.00
városmajor utca 29., tornaterem

FUNKCIONÁLIS EDZÉS
Hétfő 17.00–18.00
Szerda 17.00–18.00
városmajor utca 71. (a műfüves lab-
darúgópályáknál)
A CrossFit az USA-ból származó fit-
neszirányzat, amely gimnasztikai, 
súlyemelő, erőemelő és komplex 
mozgásformákat egyaránt tartalmaz. 
A funkcionális edzés nemcsak fizikai 
kondíciónkat formálja, hanem men-
tálisan is erőssé tesz minket

TERMÉSZETJÁRÓ TÚRA
December 3.: budai hegyek. Túra-
vezető: Sütő-nagy István. Találkozó: 
8.30-kor a Széll Kálmán téren, a met-
ró előtt. Útvonal: amerre a mikulás 
jár. Táv: kb. 4-8 km, a résztvevőktől 
és az időjárástól függően. Érkezés: 
13.00 óra körül. Költség: nincs. Meg-
jegyzés: a várható 14 éven aluli gye-
rekek számát telefonon kell jelezni 
november 20-ig!
Teljes 2022. évi túraterv: 
szabadsagvandor.fw.hu. A menet-
rendek változhatnak, ennek megfe-
lelően az utazások időpontjai módo-
sulhatnak!
Túravezetők: Sütő-nagy István (06-
1/202-7849, 06-30/934-6968), Arday 
Lajosné (06-1/356-0073)

INTEGRAL YOGA
Szerda 20.00–21.00
mom Sport, balett-terem (Csörsz 
utca 14–16.)

MUDITAYOGA
Kedd 17.30–19.00
Győri út 2/b
Előzetes bejelentkezés szükséges:
info@muditayoga.hu

SPORT – SZABADIDŐ

„A tanulás legalább annyira fontos, mint a sport”
nagy Csongor országos versenyeket nyer úszásban, az UTE-ban Kós Hu-
bert Európa-bajnokkal edz együtt, ám a tanulást ugyanolyan komolyan 
veszi, mint a sportolást. A Tamási Áron iskola diákjával beszélgettünk, aki 
jogásznak készül, miközben a sportkarrierről sem mond le.

– Emlékszel az első „vizes” élmé-
nyedre?

– Őszintén szólva nincs már 
meg ez az élmény. Sokféle sport
ágat űztem kisebb koromban, és 
mindegyik egy lépés volt a sport 
világába vezető úton. Jól éreztem 
magam a vízben, és most már az 
életem fontos része az úszás.

– Hogyan jutottál el idáig?
– Eleinte, mint a legtöbb gye

rek, csak lejártam a Testnevelési 
Egyetem uszodájába, a jó öreg 
huszonöt méteres medencébe. A 
cél annyi volt, hogy megtanuljak 
úszni. Ebben dr. Tóth Ákos tanár 
úr volt a segítségemre, neki kö
szönhetem azokat a biztos alapo
kat, amiknek később nagy hasznát 
vettem. Ma is hálás vagyok ezért!

– Vele indult a sportkarriered?
– Az biztos, hogy megszeret

tette velem az úszást, elindított az 
úton. Sportoló viszont dr. Szájer 
Péternek köszönhetően lettem, ő 
volt az, aki azt mondta, sokra vi
hetem úszóként. Meglátta ben
nem a lehetőséget, és felajánlotta, 
hogy fejleszti a tudásomat. Ösztö
kélt arra, hogy vegyem komolyab

ban az úszást. 2019 júliusáig ké
szültem a nevelőedzőmmel és a 
TFVasas egyesületében verse
nyeztem. Azóta az UTE köteléké
be tartozom, Magyarovits Zoltán 
irányítása alatt abban a csapatban 
lehetek, ahol Kós Hubert Európa
bajnok úszó is készül.

– Mással is foglalkoztál közben?
– Nagyon változatos volt a 

„sportnapirendem”, mielőtt Szájer 
Péterhez kerültem. Mint a legtöbb 
kisfiú, én is imádtam rúgni a lab
dát; egy nap foci, aztán másnap 
úszás. Elég jól korcsolyázom és 
síelek, atlétikában városi versenye
ket is nyertem. A II. kerületi Kap
tató futóversenyen háromszor 
lettem első.

– Az úszás melyik ágát szereted 
a legjobban, és miért?

– Mivel gyorsúszó vagyok, azt 
kellene mondanom, hogy a gyors
úszást. Valójában azonban nincs 
kifejezetten kedvenc úszásnemem.

– Voltak előtted családi példák, 
ami a versenysportot illeti?

– Apai nagyapám, Nagy Zsig
mond kétszeres olimpikon, 
Universiadegyőztes. Az 1964es 

olimpián súlylökésben indult, az 
ötödik helyet szerezte meg. Akár 
érmes is lehetett volna, a döntő 
előtti napon ugyanis új egyéni 
csúcsot dobott az edzésen – ha ez 
a versenyen jön össze, akkor 
bronzérmesként tér haza. Büszke 
vagyok arra, hogy a nagyapám 
magyar olimpikon. Ráadásul, mi
után abbahagyta a versenysportot, 
hosszú évtizedekig atlétaedzőként 
és testnevelő tanárként dolgozott 
a Gödöllői Agrártudományi Egye
temen, sikeres szakmai és pedagó
guskarrier van mögötte. Az élet
pályáját, az edzői eredményeit és 
a pedagógusi munkáját mester
edzői kitüntetéssel ismerték el. 
Sajnos már tíz éve nincs közöt
tünk, de én mindig jó szívvel gon
dolok rá.

– Most kire nézel fel leginkább, 
kire szeretnél hasonlítani sportoló-
ként?

– Caeleb Dressel úszó a példa
képem, aki hétszeres olimpiai baj
nok, sokszoros világbajnok. Elkö
telezett az edzéseken, alázatos az 
edzőtársaival és az edzőjével. Iga
zi sportember, úszóként akár meg
közelíteni is óriási eredmény len
ne.

– Lehet cél túlszárnyalni őt?
– Lehetne, én mégsem gondol

kodom ebben. Sokkal inkább 
önmagamat szeretném túlszár
nyalni, a lehető legtöbbet kihozni 
magamból. Ha ez sikerül, akkor 
nem leszek elégedetlen, függetle
nül az eredményeimtől, hiszen 
mindent megtettem, sőt, talán 
annál is többet.

– Mi volt az első olyan eredmé-
nyed, amire igazán büszke voltál?

– A 2019es országos bajnok
ság Győrben, ahol az első országos 
korosztályos magyar bajnoki cí
memet nyertem. Azóta számos 
érmet szereztem a legkülönbözőbb 
versenyeken, kétszeres „A” kategó
riás országos diákolimpiai győz
tesnek mondhatom magam. Ter
mészetesen ezekre kivétel nélkül 
büszke vagyok.

– Van-e benned versenydrukk, 
és ha igen, mit teszel ellene?

– Arra figyelek, hogy ne izgul
jam túl a versenyt. Ha az ember 

ideges, nem érhet el 
jó eredményt. Tulaj
donképpen ez a „ti
tok”: a lelki nyuga
lom, ami aztán jobb 
fizikai teljesítmény
nyel párosul. Én eb
ben hiszek. Tudni 
kell, hogy az úszás
nál nagyon kicsi lé
pésekben lehet ha
ladni, ritka a hirte
len kiugró ered
mény. Talán nem is 
szabad elsietni. Min
den egyéni csúcsot 
meg kell becsülni, 
akkor is, ha két má
sodperccel lettem 
jobb, és akkor is, ha 
csak egyetlen tized

del. A medencében sokszor tizede
ken, akár századokon múlik, hogy 
valaki bajnok lesz, vagy utolsó.

– Az iskolád tudja segíteni a 
sportkarrieredet? Azért is kérdezem, 
mert az úszók híresen korán kelnek, 

és ezt nem lehet könnyű a tanulás 
mellett megoldani.

– Valóban nem egyszerű ösz
szeegyeztetni a tanulást és a ver
senysportot, de azért nem is lehe
tetlen. Heti tíz úszóedzésem van, 
három kondiedzés, plusz jóga, 
amin nyújtunk. Mindennap reg
gel ötkor kelek, hatkor már a víz
ben vagyok. Hazudnék, ha azt 
mondanám, hogy olykor nem 
érkezem fáradtan a gimnáziumba. 
A Tamási Áron iskolába járok, 
szerencsére mindenben támogat
nak, a tanáraim megértők, én 
pedig igyekszem nem visszaélni 
ezzel. Német tagozatra járok, ta
valy 4,8 volt a tanulmányi átla
gom, remélem, nem okozok csa
lódást. Rengeteget köszönhetek az 
osztályfőnökömnek és az osztály
társaimnak is, akik megértik, ér
deklődéssel figyelik a sportoláso
mat, sőt, kifejezetten segítenek. 

Örömmel veszek részt az iskolai 
közösségi munkában és az iskolán 
kívüli eseményeken is.

– Mi az első nálad: a tanulás 
vagy a sport?

– A sport idézőjelben a 
„Bopció”. Mondhatni, egy a mil
lióból, aki meg tud élni verseny
zőként az úszásból. Ez nem azt 
jelenti, hogy nem próbálom meg, 
viszont a realitásokat sem szabad 
figyelmen kívül hagyni. Szóval a 
tanulás legalább annyira fontos, 
mint a sport.

– Mik a rövidebb távú céljaid, 
mivel lennél elégedett tíz év múlva?

– Ha a sors úgy hozza, hogy 
beérek mint úszó, szeretnék Ame
rikába menni ösztöndíjjal. Azon
ban akkor sem esem kétségbe, ha 
ez nem sikerül, mert mindenkép
pen tovább akarok tanulni, még
hozzá az ELTE jogi karán.

sm.

Nagy Csongor úszó
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